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Fidel a la seva cita anual, presentem l’Anuari Estadístic de Santa Coloma de Gramenet, amb les dades del 
2012. Aquest conjunt de dades demogràfiques, econòmiques i socials de la ciutat, són una eina de consulta 
especialitzada.  
 
Entenem l’Anuari com una mostra més de transparència, on l’Ajuntament ja ha estat reconegut per 
organismes especialitzats, com Transparència Internacional, com una de les millors administracions locals en 
entendre i prendre’s molt seriosament aquestes activitats com una part del servei públic, que té a veure en el 
diagnòstic social i el retre comptes. 
 
Aquesta tasca, realitzada de manera coordinada entre la Universitat Autònoma de Barcelona i l’Ajuntament, 
ofereix la possibilitat de disposar d’un seguit de dades concretes en base a fons oficials, per conèixer millor la 
realitat de la nostra ciutat. Tasca que vull agrair a totes aquelles persones que hi han participat, i en especial a 
la Universitat Autònoma, que porta des de l’inici d’aquestes publicacions acompanyant-nos en el seu 
recorregut. 
 
Espero que aquest document exhaustiu pugui ésser útil a les ciutadanes i ciutadans de Santa Coloma de 
Gramenet i a totes aquelles persones, entitats o institucions que vulguin endinsar-se més en la realitat de la 
nostra ciutat, a través d’informació concreta i contrastada. 
 
 

Núria Parlon Gil 
Alcaldessa de Santa Coloma de Gramenet 
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Es presenta aquí un nou recull d’estadístiques de Santa Coloma de Gramenet, corresponents en aquest cas a 
la dinàmica de la ciutat al llarg de l’any 2012. Aquesta recopilació, en la línia que duen a terme altres 
municipis, va destinada, d’una banda, a donar suport a la gestió que es duu a terme per part de responsables 
polítics i tècnics de l’Ajuntament i, de l’altra, pretén ser d’utilitat per a qualsevol persona que vulgui apropar-se 
a la realitat actual de la ciutat. 
 
Cal esmentar inicialment que aquesta publicació és una continuació de l’Anuari estadístic publicat des de l’any 
1997, amb l’excepció dels anys 2006 i 2008, en què, per qüestions tècniques i de temps, no es va editar. Amb 
aquests Anuaris es pretén donar un impuls a una experiència endegada en altres moments, però que no 
havia pogut tenir continuïtat. El precedent més immediat de l’Anuari va ser la publicació Dades estadístiques 
de la ciutat. Padrons municipals 1991-1992, que va tenir l’objectiu principal de donar sortida a les dades del 
Padró Municipal d’Habitants de 1991, bo i acompanyant-lo d’altres temàtiques d’interès. Anteriorment es 
disposava d’una publicació de caràcter intern destinada exclusivament a l’explotació del  Padró Municipal 
d’Habitants de 1986. 
 
En aquest sentit, l’Anuari estadístic de Santa Coloma de Gramenet 2012 suposa un nou pas endavant tant pel 
que fa al volum i elaboració de la informació, com especialment pel que suposa de continuïtat de les sèries 
estadístiques. La publicació actual, doncs, permet tenir a l’abast dades més actualitzades, i també 
comparables amb anys anteriors.  
 
Pel que fa a l’estructura dels continguts, la primera part de l’Anuari, i la més extensa, està destinada al Padró 
Municipal d’Habitants. Al Padró el segueixen les dades d’altres registres municipals i locals. En l’àmbit 
urbanístic s’incorpora informació cartogràfica dels usos del sòl, dades sobre immobles i específicament sobre 
habitatge, així com la informació sobre el  parc de vehicles. El tercer capítol està dedicat al medi ambient, on 
s’inclou informació de consum d’aigua, d’incendis i de recollida d’escombraries. Quant a l’activitat econòmica  
—capítol quart— s’hi troba informació extreta de l’impost d’activitats econòmiques i de la taxa de recollida 
d’escombraries, diversos tipus de dades que es refereixen al mercat de treball, així com el pressupost 
municipal. El cinquè capítol ofereix informació sobre diversos serveis culturals i ciutadans. Des de l’edició de 
2009, amb la conclusió de la primera dècada del segle XXI, l’Anuari inclou un sisè capítol sobre l’evolució 
sociodemogràfica interna de Santa Coloma de Gramenet, i també en relació al seu entorn metropolità més 
proper, des de l’any 2000 fins a l’actualitat. Aquest capítol permet comprovar si l’evolució dels principals 
indicadors sociodemogràfics del municipi és particular o si, per contra, els processos observats s’inclouen en 
una dinàmica metropolitana general. 
 
Com a novetats de la present edició de l’Anuari destaquen, primer, una explotació específica del Padró 
Municipal d’Habitants referida a la població de 0 a 18 anys; en segon lloc, la inclusió en el capitol d’urbanisme 
d’informació sobre mobilitat de la població del municipi; i tercer, informació sobre resultats electorals a la 
ciutat, que dóna lloc al setè i darrer capítol de l’Anuari.  
 
Un altre  element de continuïtat de l’Anuari és el fet que es manté el criteri de presentar la informació molt poc 
elaborada —és a dir, sense introduir-hi cap mena d’anàlisi estadística—, de manera que aquests materials 
poden ser explotats segons les necessitats i els interessos dels diversos usuaris. 
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L’anàlisi del Padró Municipal d’Habitants es presenta organitzada en sis grans apartats: població i densitat; 
estructura de la població segons el sexe i l’edat, moviment natural i llars; procedència segons lloc de 
naixement; procedència segons la nacionalitat; nivell d’instrucció; i població infantil i jove. Tots ells inclouen un 
desglossament per districtes, i sovint, per barris. En l’àmbit de l’estructura de la població es manté una 
selecció d’indicadors que permeten valorar certes relacions entre els grups d’edat de la població, com ara els 
índexos d’envelliment, dependència, les persones segons el grup d’edat, i les que viuen soles, així com dades 
sobre el nombre i la grandària de les llars. Pel que fa al lloc de procedència, es facilita informació detallada 
segons la província, la comunitat autònoma i el país de procedència, en funció de l’especial relleu que 
aquesta qüestió té a Santa Coloma de Gramenet. També s’inclou una lectura més detallada a partir del 
desglossament de dades referides a la nacionalitat dels residents.  
 
 
1.1. Població i densitat 
 
Les xifres de població de Santa Coloma per al 2012, segons les dades provisionals del Padró Municipal 
d’Habitants, reflecteixen una lleugera pèrdua del nombre d’habitants respecte l’any anterior, fins a situar-se en 
els 122.615 habitants. Aquesta tendència evolutiva, però, no es homogènia en tot el territori del terme 
municipal (al capítol 6è es pot consultar l’evolució per districtes i barris de la ciutat) 
 
La densitat de població ha estat calculada respecte a la superfície de sòl urbà, obtinguda a partir de la 
classificació del sòl vigent al municipi, evitant així incloure l’espai no urbanitzat, configurat essencialment pels 
turons de la Serra de Marina. La densitat mitjana municipal és de 314 habitants per hectàrea de sòl urbà. 
Quan s’observa per barris, el municipi presenta un ampli ventall de densitats, des dels 813 habitants per 
hectàrea de sòl urbà de Can Mariner, els 657 de Santa Rosa, o els 600 del Fondo, fins als 87 de Les Oliveres 
o els 125 de Can Franquesa. 
 
A grans trets, tenint en compte la densitat, es pot diferenciar el municipi en dues parts, la central, amb unes 
densitats més elevades, i la part nord, amb unes densitats més baixes. L’orografia, amb pendents més 
elevats, i la història urbanística de la part nord, expliquen les densitats més baixes.  
 
 
1.2. Estructura de la població segons el sexe i l’edat 
 
La població de Santa Coloma de Gramenet presenta una estructura caracteritzada per un perfil encara 
relativament jove, si bé amb tendència cap a l’envelliment. Aquestes característiques són comparables a les 
d’altres municipis de l’entorn metropolità de Barcelona. 
 
La població més gran de 65 anys, i fins i tot la més gran de 85 anys, tendeix a guanyar presència, amb un pes 
superior en el cas de les dones. Ara bé, la dinàmica general d’aquests indicadors amaga actualment notables 
contrastos entre els barris, que depenen, en gran part, de la incidència desigual de la nova immigració que ha 
sofert el municipi en la darrera dècada.   
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Així, l’índex d’envelliment de 2012 —que posa en relació la població gran (de 65 anys i més) amb la infantil 
(fins a 15 anys inclosos)— assoleix un valor de 109,51 %. Continua essent remarcable la diferència existent 
entre els homes i les dones, ja que presenten un índex d’envelliment de 90,05 % i 131,63 % respectivament. 
Els barris amb un major nivell d’envelliment són El Riu Sud, El Riu Nord i El Centre (amb índexos superios al 
140 %) mentre que els menys envellits són El Raval, El Fondo, La Riera Alta, Santa Rosa i Can Mariner (amb 
índexos per sota del 100 %). 
 
El saldo natural del municipi segueix sent àmpliament positiu. L’any 2012 s’han produït 1.334 naixements i 
928 defuncions. Això situa la taxa bruta de natalitat en el 10,88 ‰ i la de mortalitat en el 7,57 ‰. 
 
Pel que fa a l’estructura de les llars, la grandària més freqüent està entre les dues i les tres persones (la 
grandària mitjana se situa en 2,69 persones per llar). Tanmateix, és rellevant l’elevat nombre de llars 
unifamiliars (23,3% del total), com també cal destacar la presència, bé que minoritària, de les llars de sis o 
més membres. El Fondo és el barri amb una major grandària de les llars (2,96 persones per llar). D’altra 
banda, els Safarejos i El Cementiri Vell són els barris amb major presència de llars unipersonals (31,4 % i 
27,4 % respectivament). 
 
 
1.3. Procedència segons el lloc de naixement 
 
El més remarcable pel que fa a les dades sobre la procedència de la població colomenca, si s’observa segons 
el lloc de naixement, és el pes destacable que ha assolit en aquests moments la població nascuda a 
l’estranger (24,4 % el 2012), si bé encara és superada per la població originària de les Comunitats Autònomes 
espanyoles (27,8 %), exclosa Catalunya, grup que representa majoritàriament la immigració arribada a la 
segona meitat del segle XX. La resta de la població del municipi es reparteix entre la que ha nascut a Santa 
Coloma (22,0 %) i la que ho ha fet a la resta de Catalunya (25,8 %) 
 
Entre la població nascuda a la resta de l’Estat Espanyol destaca especialment la originària d’Andalusia (amb 
Jaén i Còrdova al capdavant). A molta distància d’Andalusia, també té certa notorietat la població nascuda a 
Extremadura, les dues Castelles, Galícia i Aragó, seguides encara de Múrcia i la Comunitat Valenciana. 
 
La població nascuda a l’estranger i empadronada a Santa Coloma assoleix les 29.954 persones el 2012. El 
contrast de la presència d’aquesta població entre districtes és considerable: el 44,4 % de població nascuda a 
l’estranger al districte VI, el 33,1 % al districte V, enfront de l‘11,3 % al districte III. Les xifres absolutes 
indiquen que els nascuts a l’estranger registren una concentració més elevada als districtes V (8.127) i VI 
(7.726); mitjana als districtes I (4.811), IV (3.799) i II (3.239); i menor al districte III (2.252). Per tant, es detecta 
una polarització territorial dins de la ciutat de la població nascuda a l’estranger. 
 
Si s’observen els països de procedència segons el lloc de naixement sobresurten les comunitats marroquina 
(14,9 % dels nascuts a l’estranger), xinesa (el 14,7 %) i equatoriana (11,9 %), tot i que hi ha hagut canvis 
importants al llargs de la dècada (el 2001 el col�lectiu marroquí representava gairebé un 35 % de la població 
estrangera). Entre les procedències més destacades, cal esmentar encara, en quart i cinquè lloc, la població 
nascuda al Paquistan (7,8 %) i a Bangladesh (5,0 %). 
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La lectura de les procedències per districtes permet, alhora, detectar certes tendències a la concentració 
segons els col�lectius. Per exemple, el col�lectiu marroquí és el més nombrós al districte III, on representa el 
22,2 % dels nascuts a l’estranger en aquest districte, mentre que l’equatorià ho és al districte IV amb el 
13,5%. Al districte VI, en canvi, hi destaca la comunitat xinesa, que representa el 31,1 % dels nascuts a 
l’estranger en aquest districte. 
 
 
1.4. Procedència segons la nacionalitat 
 
La informació sobre nacionalitat de la població varia poc respecte la del lloc de naixement. La proporció de 
població nascuda a l’Estat Espanyol (75,6 %) és gairebé la mateixa de la població amb nacionalitat espanyola 
(77,6 %). Entre les nacionalitats estrangeres, es confirmen les idees apuntades anteriorment, bé que en 
aquest cas la primera posició l’ocupa la població de nacionalitat xinesa (el 18,7 % sobre el total de la població 
de nacionalitat estrangera), enfront el 16,7 % de la població marroquina i el 8,9 % de la paquistanesa. 
 
Per continents, l’elevat pes de la població espanyola determina que el 80,4 % de la població colomenca tingui 
la nacionalitat d’un país europeu, seguida, a molta distància, d’Àsia (8,6 %), Amèrica (6,1 %) i Àfrica (5,0 %). 
 
 
1.5. Nivell d’instrucció 
 
El nivell d’instrucció per als majors de 10 anys revela fins a quin punt les generacions més joves de Santa 
Coloma de Gramenet han tingut un accés generalitzat a una formació de caràcter secundari, fet en canvi poc 
present entre la gent gran. D’altra banda, encara són baixes les xifres referides als nivells superiors del 
sistema d’ensenyament, tot i que tendeixen a incrementar-se de forma continuada. 
 
 
1.6. Població infantil i jove (0-18 anys) 
 
La població de 0 a 18 anys assoleix les 23.094 persones l’any 2012, el que equival al 18,83% del total. Tenint 
en compte la distribució any per any, el segments de població més nombrosos són els de 4 i 3 anys (1.479 i 
1.461 persones respectivament) i el més reduït és el de 18 anys (1.025 efectius). Els barris amb més població 
infantil i jove són El Fondo i Santa Rosa (3.573 i 2.991 persones respectivament). 
 
En el conjunt d’aquesta població el 81,28% són nascuts a Espanya i el 72,16% tenen la nacionalitat 
espanyola. El diferencial entre les dues xifres és degut a què l’accés a la nacionalitat dels infants de pare i 
mare estrangers no es produeix en el moment del naixement sinó que es difereix en el temps. 
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1.T.1. Evolució de la població. Ciutat. 1981-2012 
 

Any 
Sexe 

Total 
Homes Dones 

1981 70.560 70.053 140.613 
1986 67.653 67.605 135.258 
1991 66.512 66.626 133.138 
1996 61.267 61.908 123.175 
1997 60.826 61.463 122.289 
1998 60.091 60.712 120.803 
1999 58.719 59.525 118.244 
2000 58.391 58.712 117.103 
2001 58.115 58.105 116.220 
2002 58.763 58.373 117.136 
2003 59.786 58.894 118.680 
2004 60.264 58.633 118.897 
2005 61.605 59.240 120.845 
2006 61.611 59.108 120.719 
2007 61.191 60.872 122.063 
2008 s. d. s. d. s. d. 
2009 63.309 60.712 124.021 
2010 63.374 60.991 124.365 
2011 62.377 60.575 122.952 
2012 62.175 60.440 122.615 

Font: Cens de Població 1981 i 1991, Padró Municipal d’Habitants 1986 i 1996, i Padró Continu de Població. 

 
 
1.T.2. Població per sexe. Districtes 
 

Districte 
Sexe 

Total 
Homes Dones 

I 11.102 11.389 22.491 
II 7.873 7.776 15.649 
III 10.005 9.883 19.888 
IV 11.095 11.513 22.608 
V 12.775 11.791 24.566 
VI 9.325 8.088 17.413 
Total 62.175 60.440 122.615 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
 
1.T.3. Densitat de població (sòl urbà). Districtes 
 
Districte Població Superfície (ha) % superfície total Habitants / ha 

I 22.491 54 13,70 417 
II 15.649 38 9,75 412 
III 19.888 155 39,54 128 
IV 22.608 52 13,21 435 
V 24.566 65 16,49 378 
VI 17.413 29 7,31 600 
Total 122.615 391 100 314 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.4. Població per sexe. Barris 
 

Barri 
Sexe 

Total 
Homes Dones 

Can Franquesa 679 700 1.379 
Can Mariner 4.074 4.057 8.131 
El Cementiri Vell 641 703 1.344 
El Centre 8.087 8.400 16.487 
El Fondo 9.314 8.073 17.387 
El Llatí 5.058 4.875 9.933 
El Raval 4.530 4.157 8.687 
El Riu Nord 3.997 4.132 8.129 
El Riu Sud 7.106 7.390 14.496 
El Singuerlín 6.577 6.457 13.034 
Els Safaretjos 648 597 1.245 
La Guinardera 1.004 1.052 2.056 
La Riera Alta 949 922 1.871 
Les Oliveres 1.683 1.634 3.317 
Santa Rosa 7.819 7.282 15.101 
Sense dades 9 9 18 
Total 62.175 60.440 122.615 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
 
1.T.5. Densitat de població (sòl urbà). Barris 
 

Barri Població Superfície (ha) % superfície total Habitants / ha 
Can Franquesa 1.379  11    2,81 125 
Can Mariner 8.131  10    2,56 813 
El Cementiri Vell 1.344  9    2,30 149 
El Centre 16.487  44    11,25 375 
El Fondo 17.387  29    7,42 600 
El Llatí 9.933  18    4,60 552 
El Raval 8.687  34    8,70 256 
El Riu Nord 8.129  19    4,86 428 
El Riu Sud 14.496  33    8,44 439 
El Singuerlín 13.034  90    23,02 145 
Els Safaretjos 1.245  8    2,05 156 
La Guinardera 2.056  16    4,09 129 
La Riera Alta 1.871  12    3,07 156 
Les Oliveres 3.317  38    9,72 87 
Santa Rosa 15.101  23    5,88 657 
Sense dades 18  -    - - 
Total 122.615  391    100 314 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.6. Població per sexe i edat. Ciutat 
 

Edat 
Sexe 

Total 
 

Edat 
Sexe 

Total 
Homes Dones  Homes Dones 

0 680 636 1.316  51 720 746 1.466 
1 707 664 1.371  52 701 652 1.353 
2 777 626 1.403  53 744 678 1.422 
3 775 686 1.461  54 702 706 1.408 
4 774 705 1.479  55 664 698 1.362 
5 789 648 1.437  56 620 662 1.282 
6 762 640 1.402  57 633 607 1.240 
7 723 579 1.302  58 574 658 1.232 
8 657 556 1.213  59 575 650 1.225 
9 618 526 1.144  60 538 662 1.200 
10 594 507 1.101  61 614 687 1.301 
11 576 519 1.095  62 540 623 1.163 
12 524 553 1.077  63 598 756 1.354 
13 546 518 1.064  64 683 906 1.589 
14 563 469 1.032  65 628 789 1.417 
15 551 511 1.062  66 606 694 1.300 
16 564 512 1.076  67 675 812 1.487 
17 552 482 1.034  68 602 754 1.356 
18 542 483 1.025  69 693 738 1.431 
19 586 538 1.124  70 521 606 1.127 
20 647 620 1.267  71 484 579 1.063 
21 673 610 1.283  72 638 703 1.341 
22 714 614 1.328  73 389 421 810 
23 728 574 1.302  74 428 458 886 
24 748 678 1.426  75 506 492 998 
25 674 701 1.375  76 492 545 1.037 
26 795 729 1.524  77 402 490 892 
27 807 750 1.557  78 328 470 798 
28 879 830 1.709  79 308 455 763 
29 920 820 1.740  80 295 383 678 
30 963 883 1.846  81 267 342 609 
31 1.092 989 2.081  82 246 365 611 
32 1.189 953 2.142  83 218 308 526 
33 1.168 1.055 2.223  84 156 286 442 
34 1.257 1.078 2.335  85 131 263 394 
35 1.300 1.121 2.421  86 107 246 353 
36 1.288 1.059 2.347  87 110 221 331 
37 1.365 1.124 2.489  88 79 191 270 
38 1.258 1.064 2.322  89 56 150 206 
39 1.247 1.046 2.293  90 49 134 183 
40 1.213 982 2.195  91 47 107 154 
41 1.109 997 2.106  92 30 77 107 
42 1.257 975 2.232  93 18 51 69 
43 1.073 943 2.016  94 15 39 54 
44 1.090 967 2.057  95 12 32 44 
45 990 872 1.862  96 8 16 24 
46 957 895 1.852  97 3 19 22 
47 932 856 1.788  98 3 14 17 
48 932 814 1.746  99 1 16 17 
49 827 763 1.590  100 o més 9 32 41 
50 757 731 1.488  Total 62.175 60.440 122.615 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.G.1. Piràmide de població per sexe i edat. Ciutat 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.7. Població per sexe i edat. Districte I 
 

Edat 
Sexe 

Total 
 

Edat 
Sexe 

Total 
Homes Dones  Homes Dones 

0 109 93 202  51 150 162 312 
1 127 118 245  52 145 146 291 
2 131 103 234  53 135 137 272 
3 115 114 229  54 152 136 288 
4 142 117 259  55 131 137 268 
5 124 119 243  56 107 152 259 
6 147 119 266  57 101 117 218 
7 126 92 218  58 124 117 241 
8 108 98 206  59 113 137 250 
9 115 92 207  60 101 146 247 
10 106 102 208  61 109 133 242 
11 107 104 211  62 122 120 242 
12 87 106 193  63 128 156 284 
13 87 78 165  64 144 183 327 
14 107 87 194  65 128 149 277 
15 101 93 194  66 109 119 228 
16 103 101 204  67 124 146 270 
17 99 88 187  68 112 146 258 
18 102 85 187  69 120 138 258 
19 107 96 203  70 87 103 190 
20 113 118 231  71 86 123 209 
21 134 117 251  72 94 147 241 
22 116 114 230  73 75 79 154 
23 115 101 216  74 74 91 165 
24 112 111 223  75 96 105 201 
25 107 132 239  76 98 116 214 
26 144 153 297  77 84 94 178 
27 156 130 286  78 64 105 169 
28 153 150 303  79 71 104 175 
29 155 120 275  80 62 71 133 
30 150 160 310  81 50 81 131 
31 178 155 333  82 67 66 133 
32 199 151 350  83 48 69 117 
33 198 186 384  84 39 63 102 
34 181 196 377  85 28 54 82 
35 224 216 440  86 26 44 70 
36 208 209 417  87 22 42 64 
37 222 203 425  88 16 39 55 
38 235 191 426  89 18 36 54 
39 216 193 409  90 10 32 42 
40 209 186 395  91 12 27 39 
41 174 185 359  92 12 19 31 
42 239 164 403  93 4 13 17 
43 171 185 356  94 4 9 13 
44 172 172 344  95 4 5 9 
45 174 145 319  96 2 3 5 
46 160 172 332  97  0 6 6 
47 177 157 334  98  0 2 2 
48 171 163 334  99  0 4 4 
49 148 163 311  100 o més 3 3 6 
50 130 154 284  Total 11.102 11.389 22.491 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.G.2. Piràmide de població per sexe i edat. Districte I 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.8. Població per sexe i edat. Districte II 
 

Edat 
Sexe 

Total 
 

Edat 
Sexe 

Total 
Homes Dones  Homes Dones 

0 87 95 182  51 98 91 189 
1 86 76 162  52 103 85 188 
2 104 68 172  53 95 89 184 
3 113 89 202  54 97 91 188 
4 92 87 179  55 80 119 199 
5 107 78 185  56 88 88 176 
6 100 92 192  57 81 74 155 
7 72 57 129  58 84 106 190 
8 87 68 155  59 82 90 172 
9 62 76 138  60 86 95 181 
10 77 69 146  61 95 99 194 
11 73 69 142  62 77 102 179 
12 64 67 131  63 94 112 206 
13 68 74 142  64 89 118 207 
14 55 49 104  65 100 107 207 
15 61 61 122  66 81 96 177 
16 71 64 135  67 93 111 204 
17 63 53 116  68 89 83 172 
18 61 64 125  69 106 92 198 
19 68 65 133  70 65 59 124 
20 82 87 169  71 57 60 117 
21 67 83 150  72 67 72 139 
22 87 78 165  73 36 55 91 
23 80 87 167  74 57 61 118 
24 92 92 184  75 49 58 107 
25 94 80 174  76 63 64 127 
26 98 91 189  77 53 66 119 
27 103 103 206  78 39 55 94 
28 120 116 236  79 44 56 100 
29 118 119 237  80 38 52 90 
30 124 135 259  81 34 32 66 
31 156 148 304  82 29 49 78 
32 170 140 310  83 23 49 72 
33 149 134 283  84 18 24 42 
34 171 149 320  85 17 30 47 
35 167 134 301  86 16 32 48 
36 177 125 302  87 15 17 32 
37 170 134 304  88 12 24 36 
38 144 114 258  89 7 23 30 
39 135 117 252  90 3 16 19 
40 142 121 263  91 6 14 20 
41 127 129 256  92 1 8 9 
42 149 112 261  93 3 5 8 
43 106 114 220  94  0 4 4 
44 138 109 247  95  0 1 1 
45 126 120 246  96 1 3 4 
46 111 107 218  97  0 2 2 
47 116 124 240  98  0 2 2 
48 100 119 219  99  0 4 4 
49 110 81 191  100 o més 1 4 5 
50 101 104 205  Total 7.873 7.776 15.649 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.G.3. Piràmide de població per sexe i edat. Districte II 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.9. Població per sexe i edat. Districte III 
 

Edat 
Sexe 

Total 
 

Edat 
Sexe 

Total 
Homes Dones  Homes Dones 

0 103 103 206  51 116 117 233 
1 97 100 197  52 120 112 232 
2 130 95 225  53 119 119 238 
3 115 106 221  54 100 87 187 
4 134 103 237  55 124 122 246 
5 134 108 242  56 103 106 209 
6 132 97 229  57 109 100 209 
7 129 119 248  58 90 121 211 
8 121 100 221  59 89 104 193 
9 107 96 203  60 94 93 187 
10 110 90 200  61 110 120 230 
11 101 71 172  62 86 93 179 
12 84 105 189  63 88 102 190 
13 86 99 185  64 132 135 267 
14 93 87 180  65 87 143 230 
15 91 94 185  66 83 118 201 
16 78 79 157  67 114 147 261 
17 99 80 179  68 87 135 222 
18 87 72 159  69 113 142 255 
19 101 73 174  70 98 135 233 
20 80 84 164  71 100 113 213 
21 107 83 190  72 131 119 250 
22 119 80 199  73 83 77 160 
23 111 96 207  74 73 83 156 
24 117 106 223  75 88 88 176 
25 114 118 232  76 95 109 204 
26 116 97 213  77 78 86 164 
27 101 120 221  78 75 80 155 
28 129 115 244  79 50 83 133 
29 130 129 259  80 53 65 118 
30 131 142 273  81 49 57 106 
31 157 180 337  82 43 69 112 
32 166 147 313  83 37 38 75 
33 174 203 377  84 31 60 91 
34 192 168 360  85 17 55 72 
35 215 181 396  86 17 46 63 
36 187 168 355  87 16 31 47 
37 219 191 410  88 17 33 50 
38 193 165 358  89 9 17 26 
39 192 170 362  90 14 17 31 
40 195 147 342  91 8 10 18 
41 173 139 312  92 4 11 15 
42 171 149 320  93 1 4 5 
43 182 154 336  94 2 9 11 
44 171 161 332  95 1 6 7 
45 169 170 339  96  0 2 2 
46 157 112 269  97 1 6 7 
47 129 130 259  98 1 5 6 
48 170 130 300  99 1 1 2 
49 123 121 244  100 o més 3 8 11 
50 123 111 234  Total 10.005 9.883 19.888 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.G.4. Piràmide de població per sexe i edat. Districte III 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.10. Població per sexe i edat. Districte IV 
 

Edat 
Sexe 

Total 
 

Edat 
Sexe 

Total 
Homes Dones  Homes Dones 

0 117 98 215  51 123 152 275 
1 99 116 215  52 121 116 237 
2 111 103 214  53 133 140 273 
3 117 109 226  54 138 170 308 
4 116 103 219  55 127 154 281 
5 140 100 240  56 143 128 271 
6 126 111 237  57 143 124 267 
7 115 106 221  58 106 123 229 
8 119 101 220  59 122 127 249 
9 117 91 208  60 107 123 230 
10 90 81 171  61 128 142 270 
11 94 89 183  62 96 128 224 
12 95 94 189  63 116 169 285 
13 83 88 171  64 138 219 357 
14 93 78 171  65 137 183 320 
15 103 83 186  66 141 180 321 
16 102 82 184  67 164 195 359 
17 85 73 158  68 151 176 327 
18 82 78 160  69 153 167 320 
19 82 87 169  70 137 139 276 
20 107 106 213  71 109 116 225 
21 110 97 207  72 156 147 303 
22 115 118 233  73 88 100 188 
23 120 83 203  74 108 84 192 
24 109 111 220  75 97 91 188 
25 100 120 220  76 106 97 203 
26 126 144 270  77 73 111 184 
27 145 130 275  78 69 94 163 
28 148 141 289  79 53 91 144 
29 144 155 299  80 56 96 152 
30 175 133 308  81 57 67 124 
31 170 171 341  82 48 91 139 
32 194 162 356  83 53 61 114 
33 182 161 343  84 27 65 92 
34 214 208 422  85 25 62 87 
35 219 199 418  86 23 49 72 
36 225 199 424  87 25 67 92 
37 250 204 454  88 15 44 59 
38 214 222 436  89 11 37 48 
39 200 204 404  90 12 39 51 
40 188 177 365  91 9 26 35 
41 212 181 393  92 6 20 26 
42 199 172 371  93 8 19 27 
43 199 167 366  94 6 7 13 
44 172 192 364  95 1 11 12 
45 154 151 305  96 2 2 4 
46 172 175 347  97 2 3 5 
47 152 173 325  98 0  3 3 
48 149 136 285  99 0  0 0  
49 143 140 283  100 o més 2 9 11 
50 131 146 277  Total 11.095 11.513 22.608 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.G.5. Piràmide de població per sexe i edat. Districte IV 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.11. Població per sexe i edat. Districte V 
 

Edat 
Sexe 

Total 
 

Edat 
Sexe 

Total 
Homes Dones  Homes Dones 

0 159 142 301  51 132 136 268 
1 155 154 309  52 123 121 244 
2 190 143 333  53 157 129 286 
3 169 137 306  54 139 138 277 
4 169 160 329  55 115 106 221 
5 168 146 314  56 100 121 221 
6 130 131 261  57 128 108 236 
7 160 128 288  58 106 123 229 
8 132 111 243  59 108 126 234 
9 126 100 226  60 94 121 215 
10 125 96 221  61 111 121 232 
11 122 130 252  62 108 110 218 
12 118 104 222  63 114 128 242 
13 144 116 260  64 122 153 275 
14 125 98 223  65 111 136 247 
15 116 114 230  66 118 117 235 
16 114 113 227  67 102 129 231 
17 110 95 205  68 92 131 223 
18 104 105 209  69 123 124 247 
19 130 135 265  70 77 103 180 
20 146 123 269  71 69 91 160 
21 155 131 286  72 117 133 250 
22 165 139 304  73 68 62 130 
23 157 108 265  74 69 81 150 
24 173 159 332  75 100 89 189 
25 129 156 285  76 72 88 160 
26 170 151 321  77 67 75 142 
27 190 157 347  78 44 76 120 
28 198 188 386  79 48 75 123 
29 222 189 411  80 49 62 111 
30 221 192 413  81 43 46 89 
31 280 198 478  82 36 53 89 
32 270 221 491  83 28 46 74 
33 275 238 513  84 20 35 55 
34 305 206 511  85 17 38 55 
35 280 261 541  86 13 42 55 
36 289 213 502  87 16 41 57 
37 283 225 508  88 16 35 51 
38 270 197 467  89 5 26 31 
39 274 200 474  90 8 25 33 
40 272 196 468  91 7 20 27 
41 223 204 427  92 5 12 17 
42 278 208 486  93 1 6 7 
43 210 189 399  94 2 5 7 
44 236 179 415  95 4 6 10 
45 218 149 367  96 1 2 3 
46 196 192 388  97 0  1 1 
47 186 152 338  98 2 1 3 
48 203 153 356  99 0  4 4 
49 175 163 338  100 o més 0  7 7 
50 153 132 285  Total 12.775 11.791 24.566 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 



1. POBLACIÓ ►1.2. Estructura de la població, moviment natural i llars 
 

 35

 
1.G.6. Piràmide de població per sexe i edat. Districte V 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 



1. POBLACIÓ ►1.2. Estructura de la població, moviment natural i llars 
 

 36

 
1.T.12. Població per sexe i edat. Districte VI 
 

Edat 
Sexe 

Total 
 

Edat 
Sexe 

Total 
Homes Dones  Homes Dones 

0 105 105 210  51 101 88 189 
1 143 100 243  52 89 72 161 
2 111 114 225  53 105 64 169 
3 146 131 277  54 76 84 160 
4 121 135 256  55 87 60 147 
5 116 97 213  56 79 67 146 
6 127 90 217  57 71 84 155 
7 121 77 198  58 64 68 132 
8 90 78 168  59 61 66 127 
9 91 71 162  60 56 84 140 
10 86 69 155  61 61 72 133 
11 79 56 135  62 51 70 121 
12 76 77 153  63 58 89 147 
13 78 63 141  64 58 98 156 
14 90 70 160  65 65 71 136 
15 79 66 145  66 74 64 138 
16 96 73 169  67 78 84 162 
17 96 93 189  68 71 83 154 
18 106 79 185  69 78 75 153 
19 98 82 180  70 57 67 124 
20 119 102 221  71 63 76 139 
21 100 99 199  72 73 85 158 
22 112 85 197  73 39 48 87 
23 145 99 244  74 47 58 105 
24 145 99 244  75 76 61 137 
25 130 95 225  76 58 71 129 
26 141 93 234  77 47 58 105 
27 112 110 222  78 37 60 97 
28 131 120 251  79 42 46 88 
29 151 108 259  80 37 37 74 
30 162 121 283  81 34 59 93 
31 151 137 288  82 23 37 60 
32 190 132 322  83 29 45 74 
33 190 133 323  84 21 39 60 
34 194 151 345  85 27 24 51 
35 195 130 325  86 12 33 45 
36 202 145 347  87 16 23 39 
37 221 167 388  88 3 16 19 
38 202 175 377  89 6 11 17 
39 230 162 392  90 2 5 7 
40 207 155 362  91 5 10 15 
41 200 159 359  92 2 7 9 
42 221 170 391  93 1 4 5 
43 205 134 339  94 1 5 6 
44 201 154 355  95 2 3 5 
45 149 137 286  96 2 4 6 
46 161 137 298  97  0 1 1 
47 172 120 292  98  0 1 1 
48 139 113 252  99  0 3 3 
49 128 95 223  100 o més  0 1 1 
50 119 84 203  Total 9.325 8.088 17.413 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.G.7. Piràmide de població per sexe i edat. Districte VI 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.13. Població per grans grups d’edat i sexe. Districtes 
 

 Districte  
0 - 15 anys 16 - 64 anys 65 anys i més 

Total  Sexe  
 Total  

 Sexe  
 Total  

 Sexe  
 Total  

 Homes  Dones  Homes  Dones  Homes  Dones 
  I  1.839 1.635 3.474 7.414 7.301 14.715 1.849 2.453 4.302 22.491 
  II  1.308 1.175 2.483 5.342 5.111 10.453 1.223 1.490 2.713 15.649 
  III  1.767 1.573 3.340 6.558 6.102 12.660 1.680 2.208 3.888 19.888 
  IV  1.735 1.551 3.286 7.230 7.213 14.443 2.130 2.749 4.879 22.608 
  V  2.308 2.010 4.318 8.917 7.758 16.675 1.550 2.023 3.573 24.566 
  VI  1.659 1.399 3.058 6.538 5.314 11.852 1.128 1.375 2.503 17.413 
 Total  10.616 9.343 19.959 41.999 38.799 80.798 9.560 12.298 21.858 122.615 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
 
1.T.14. Població per grans grups d’edat i sexe. Barris 
 

 Barri 
0 - 15 anys 16 - 64 anys 65 anys i més 

Total  Sexe  
 Total  

 Sexe  
 Total  

 Sexe  
 Total  

 Homes   Dones   Homes   Dones   Homes   Dones  
Can Franquesa 110 143 253 462 406 868 107 151 258 1.379 
Can Mariner 725 687 1.412 2.761 2.596 5.357 588 774 1.362 8.131 
El Cementiri Vell 91 99 190 442 448 890 108 156 264 1.344 
El Centre 1.278 1.097 2.375 5.363 5.389 10.752 1.446 1.914 3.360 16.487 
El Fondo 1.648 1.387 3.035 6.537 5.311 11.848 1.129 1.375 2.504 17.387 
El Llatí 854 746 1.600 3.422 3.210 6.632 782 919 1.701 9.933 
El Raval 836 741 1.577 3.239 2.758 5.997 455 658 1.113 8.687 
El Riu Nord 643 540 1.183 2.616 2.594 5.210 738 998 1.736 8.129 
El Riu Sud 1.097 1.020 2.117 4.617 4.616 9.233 1.392 1.754 3.146 14.496 
El Singuerlin 1.156 964 2.120 4.359 4.076 8.435 1.062 1.417 2.479 13.034 
Els Safaretjos 116 80 196 452 391 843 80 126 206 1.245 
La Guinardera 179 164 343 653 648 1.301 172 240 412 2.056 
La Riera Alta 178 150 328 635 620 1.255 136 152 288 1.871 
Les Oliveres 312 291 603 1.066 965 2.031 305 378 683 3.317 
Santa Rosa 1.388 1.229 2.617 5.371 4.767 10.138 1.060 1.286 2.346 15.101 
Sense dades 5 5 10 4 4 8  0 0  0 18 
 Total  10.616 9.343 19.959 41.999 38.799 80.798 9.560 12.298 21.858 122.615 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013.
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1.T.15. Defuncions i naixements. Ciutat 
 

Naixements Defuncions Taxa bruta de natalitat Taxa bruta de mortalitat 
1.334 928 10,88 ‰ 7,57 ‰ 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
 
1.T.16. Defuncions i naixements. Districtes 
 

Districte Naixements Defuncions Taxa bruta de natalitat Taxa bruta de mortalitat 
I 206 183 9,16 ‰ 8,14 ‰ 
II 181 107 11,57 ‰ 6,84 ‰ 
III 208 172 10,46 ‰ 8,65 ‰ 
IV 215 218 9,51 ‰ 9,64 ‰ 
V 306 138 12,46 ‰ 5,62 ‰ 
VI 218 110 12,52 ‰ 6,32 ‰ 

Total 1.334 928 10,88 ‰ 7,57 ‰ 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
1.T.17. Defuncions i naixements. Barris 
 

Barri Naixements Defuncions Taxa bruta de natalitat Taxa bruta de mortalitat 
Can Franquesa 16 10 11,60 ‰ 7,25 ‰  
Can Mariner 96 56 11,81 ‰ 6,89 ‰ 
El Cementiri Vell 15 9 11,16 ‰ 6,70 ‰ 
El Centre 132 138 8,01 ‰ 8,37 ‰ 
El Fondo 218 110 12,54 ‰ 6,33 ‰ 
El Llatí 121 66 12,18 ‰ 6,64 ‰ 
El Raval 116 57 13,35 ‰ 6,56 ‰ 
El Riu Nord 85 82 10,46 ‰ 10,09 ‰ 
El Riu Sud 130 136 8,97 ‰ 9,38 ‰ 
El Singuerlin 133 113 10,20 ‰ 8,67 ‰ 
Els Safaretjos 14 9 11,24 ‰ 7,23 ‰ 
La Guinardera 19 21 9,24 ‰ 10,21 ‰ 
La Riera Alta 22 18 11,76 ‰ 9,62 ‰ 
Les Oliveres 40 24 12,06 ‰ 7,24 ‰ 
Santa Rosa 177 79 11,72 ‰ 5,23 ‰ 
Total 1.334 928 10,88 ‰ 7,57 ‰ 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.18. Índex d’envelliment i relació de dependència. Ciutat1 
 

Índex d’envelliment 
Relació de dependència Sexe 

Total 
Homes Dones 

90,05 131,63 109,51 0,52 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
1.T.19. Índex d’envelliment i relació de dependència. Districtes 
 

Districte 
Índex d’envelliment 

Relació de dependència Sexe 
Total 

Homes Dones 
I 100,54 150,03 123,83 0,53 
II 93,50 126,81 109,26 0,50 
III 95,08 140,37 116,41 0,57 
IV 122,77 177,24 148,48 0,57 
V 67,16 100,65 82,75 0,47 
VI 67,99 98,28 81,85 0,47 
Total 90,05 131,63 109,51 0,52 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
 
1.T.20. Índex d’envelliment i relació de dependència. Barris 
 

Barri 
Índex d’envelliment 

Relació de dependència Sexe 
Total 

Homes Dones 
Can Franquesa 97,27 105,59 101,98 0,59 
Can Mariner 81,10 112,66 96,46 0,52 
El Cementiri Vell 118,68 157,58 138,95 0,51 
El Centre 113,15 174,48 141,47 0,53 
El Fondo 68,51 99,13 82,50 0,47 
El Llatí 91,57 123,19 106,31 0,50 
El Raval 54,43 88,80 70,58 0,45 
El Riu Nord 114,77 184,81 146,75 0,56 
El Riu Sud 126,89 171,96 148,61 0,57 
El Singuerlin 91,87 146,99 116,93 0,55 
Els Safaretjos 68,97 157,50 105,10 0,48 
La Guinardera 96,09 146,34 120,12 0,58 
La Riera Alta 76,40 101,33 87,80 0,49 
Les Oliveres 97,76 129,90 113,27 0,63 
Santa Rosa 76,37 104,64 89,64 0,49 
Total 90,05 131,63 109,51 0,52 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

                                                      
1 Índex d’envelliment: Quocient entre el nombre de persones de 65 anys i més i el nombre de joves menors de 15 anys. S’expressa en tant per cent. 
Índex de dependència global: Relació de la població major de 64 anys i els menors de 15 anys respecte al grup comprès entre ambdues edats. Mesura la càrrega 
que per a la població en edat de treballar representa la població en edats dependents. S’expressa en tant per cent. 
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1.T.21. Nombre de llars. Districtes 
 
Districte Total % sobre el total 
I 8.603 18,88 % 
II 5.904 12,96 % 
III 7.515 16,50 % 
IV 8.904 19,54 % 
V 8.776 19,26 % 
VI 5.863 12,87 % 
Total 45.565 100,00 % 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
 
1.T.22. Nombre de llars. Barris 
 
Barri Total % sobre el total 
Can Franquesa 510 1,10% 
Can Mariner 2.969 6,50% 
El Cementiri Vell 552 1,19% 
El Centre 6.513 14,20% 
El Fondo 5.880 12,84% 
El Llatí 3.718 8,16% 
El Raval 3.030 6,72% 
El Riu Nord 3.155 6,92% 
El Riu Sud 5.728 12,62% 
El Singuerlin 4.961 10,95% 
Els Safaretjos 507 1,10% 
La Guinardera 783 1,71% 
La Riera Alta 645 1,40% 
Les Oliveres 1.242 2,73% 
Santa Rosa 5.372 11,86% 
Total 45.565 100,00% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.23. Llars segons el nombre de membres. Districtes 
 

Districte 
Nombre de membres de la llar 

Grandària 
mitjana 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10 o 
més 

Total 

I 2.100 2.616 1.865 1.280 368 153 90 58 34 39 8.603 2,61 
II 1.314 1.776 1.367 933 261 104 59 42 23 25 5.904 2,65 
III 1.550 2.343 1.735 1.341 330 111 43 25 23 14 7.515 2,65 
IV 2.092 2.829 1.982 1.366 337 141 75 43 22 17 8.904 2,54 
V 2.112 2.399 1.796 1.284 514 260 135 113 93 70 8.776 2,80 
VI 1.434 1.535 1.041 815 333 213 154 128 114 96 5.863 2,97 
Total 10.602 13.498 9.786 7.019 2.143 982 556 409 309 261 45.565 2,69 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
 
1.G.8. Llars segons el nombre de membres. Districtes 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.24. Llars segons el nombre de membres. Barris 
 

Barri 
Nombre de membres de la llar 

Grandària 
mitjana 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10 o 
més 

Total 

Can Franquesa 107 158 106 90 29 11 4 0 2 1 510 2,71 
Can Mariner 751 830 613 407 162 80 55 31 19 20 2.969 2,74 
El Cementiri Vell 151 161 120 88 20 5 2 2 1 2 552 2,43 
El Centre 1.562 2.063 1.440 1.005 235 94 45 29 15 24 6.513 2,53 
El Fondo 1.432 1.543 1.047 814 337 215 152 130 115 96 5.880 2,96 
El Llatí 807 1.114 872 585 169 69 43 27 17 15 3.718 2,67 
El Raval 723 818 601 462 182 102 44 36 40 21 3.030 2,87 
El Riu Nord 693 1.018 727 504 123 42 23 11 7 8 3.155 2,58 
El Riu Sud 1.397 1.801 1.247 858 215 99 54 32 16 9 5.728 2,53 
El Singuerlin 1.043 1.543 1.177 862 209 58 28 16 17 8 4.961 2,63 
Els Safaretjos 159 144 93 62 25 7 10 3 2 1 507 2,46 
La Guinardera 146 261 173 152 30 12 2 3 2 1 783 2,62 
La Riera Alta 121 190 155 116 36 9 4 7 3 4 645 2,90 
Les Oliveres 255 370 275 234 60 27 8 8 3 2 1.242 2,67 
Santa Rosa 1.254 1.484 1.140 781 309 151 83 72 50 48 5.372 2,81 
Total 10.602 13.498 9.786 7.019 2.143 982 556 409 309 261 45.565 2,69 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013.  

 
 
1.G.9. Llars segons el nombre de membres. Barris 
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Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.25. Llars unipersonals. Districtes 
 
Districte Nombre de llars % sobre el total de llars 
I 2.100 24,4% 
II 1.314 22,3% 
III 1.550 20,6% 
IV 2.092 23,5% 
V 2.112 24,1% 
VI 1.434 24,5% 
Total 10.602 23,3% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 

 
 
1.T.26. Llars unipersonals. Barris 
 
Barri Nombre de llars % sobre el total de llars 
Can Franquesa 107 21,0% 
Can Mariner 751 25,3% 
El Cementiri Vell 151 27,4% 
El Centre 1.562 24,0% 
El Fondo 1.432 24,4% 
El Llatí 807 21,7% 
El Raval 723 23,9% 
El Riu Nord 693 22,0% 
El Riu Sud 1.397 24,4% 
El Singuerlin 1.043 21,0% 
Els Safaretjos 159 31,4% 
La Guinardera 146 18,6% 
La Riera Alta 121 18,8% 
Les Oliveres 255 20,5% 
Santa Rosa 1.254 23,3% 
Total 10.602 23,3% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.27. Lloc de naixement per comunitat autònoma i sexe. Rànquing. Ciutat 
 

Comunitat Autònoma  
Sexe 

 Total  % 
 Homes   Dones  

Catalunya 30.224 28.409 58.633 63,3% 
Andalusia 8.437 9.914 18.351 19,8% 
Extremadura 2.099 2.329 4.428 4,8% 
Castella-la Manxa 1.479 1.667 3.146 3,4% 
Castella i Lleó 1.066 1.375 2.441 2,6% 
Galícia 615 890 1.505 1,6% 
Aragó 495 621 1.116 1,2% 
Múrcia 387 505 892 1,0% 
Comunitat Valenciana 306 373 679 0,7% 
Madrid 177 237 414 0,4% 
Melilla 120 158 278 0,3% 
Astúries 61 87 148 0,2% 
País Basc 49 72 121 0,1% 
Ceuta 46 61 107 0,1% 
Illes Balears 50 51 101 0,1% 
Navarra 43 53 96 0,1% 
Illes Canàries 34 39 73 0,1% 
Cantàbria 28 38 66 0,1% 
La Rioja 25 41 66 0,1% 
Total 45.741 46.920 92.661 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.G.10. Lloc de naixement per comunitat autònoma (% sobre el total) 
 

Menys de l'1 %
2 %
5 %
50 %

 
 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.28. Lloc de naixement per comunitat autònoma i sexe. Rànquing. Districte I 
 

Comunitat Autònoma  
Sexe 

 Total  % 
 Homes   Dones  

Catalunya 5.810 5.546 11.356 64,2% 
Andalusia 1.453 1.810 3.263 18,5% 
Extremadura 389 464 853 4,8% 
Castella-la Manxa 253 305 558 3,2% 
Castella i Lleó 188 235 423 2,4% 
Galícia 115 170 285 1,6% 
Aragó 116 153 269 1,5% 
Múrcia 72 101 173 1,0% 
Comunitat Valenciana 75 96 171 1,0% 
Madrid 36 49 85 0,5% 
Melilla 26 35 61 0,3% 
Astúries 19 20 39 0,2% 
País Basc 13 18 31 0,2% 
Ceuta 10 15 25 0,1% 
Navarra 11 14 25 0,1% 
Illes Balears 10 12 22 0,1% 
Cantàbria 6 11 17 0,1% 
Illes Canàries 4 11 15 0,1% 
La Rioja 2 7 9 0,1% 
Total 8.608 9.072 17.680 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.29. Lloc de naixement per comunitat autònoma i sexe. Rànquing. Districte II 
 

Comunitat Autònoma  
Sexe 

 Total  % 
 Homes   Dones  

Catalunya 3.934 3.816 7.750 62,4% 
Andalusia 1.275 1.423 2.698 21,7% 
Extremadura 285 320 605 4,9% 
Castella-la Manxa 186 204 390 3,1% 
Castella i Lleó 116 180 296 2,4% 
Galícia 73 106 179 1,4% 
Aragó 58 63 121 1,0% 
Múrcia 53 60 113 0,9% 
Comunitat Valenciana 37 37 74 0,6% 
Madrid 28 22 50 0,4% 
Melilla 21 20 41 0,3% 
Astúries 14 11 25 0,2% 
País Basc 6 8 14 0,1% 
Illes Balears 5 9 14 0,1% 
La Rioja 6 5 11 0,1% 
Navarra 4 7 11 0,1% 
Cantàbria 5 2 7 0,1% 
Ceuta 3 4 7 0,1% 
Illes Canàries 4  4 0,0% 
Total 6.113 6.297 12.410 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.30. Lloc de naixement per comunitat autònoma i sexe. Rànquing. Districte III 
 

Comunitat Autònoma  
Sexe 

 Total  % 
 Homes   Dones  

Catalunya 6.007 5.478 11.485 65,1% 
Andalusia 1.600 1.842 3.442 19,5% 
Extremadura 343 361 704 4,0% 
Castella-la Manxa 296 282 578 3,3% 
Castella i Lleó 207 245 452 2,6% 
Galícia 76 138 214 1,2% 
Aragó 84 121 205 1,2% 
Múrcia 84 107 191 1,1% 
Comunitat Valenciana 54 64 118 0,7% 
Madrid 31 48 79 0,4% 
Melilla 21 27 48 0,3% 
País Basc 11 14 25 0,1% 
Astúries 5 16 21 0,1% 
Ceuta 5 12 17 0,1% 
Illes Balears 10 7 17 0,1% 
Illes Canàries 6 8 14 0,1% 
Navarra 3 8 11 0,1% 
La Rioja 3 6 9 0,1% 
Cantàbria 4 2 6 0,0% 
Total 8.850 8.786 17.636 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.31. Lloc de naixement per comunitat autònoma i sexe. Rànquing. Districte IV 
 

Comunitat Autònoma  
Sexe 

 Total  % 
 Homes   Dones  

Catalunya 5.905 5.692 11.597 61,7% 
Andalusia 1.622 1.955 3.577 19,0% 
Extremadura 439 490 929 4,9% 
Castella-la Manxa 336 377 713 3,8% 
Castella i Lleó 297 392 689 3,7% 
Galícia 166 219 385 2,0% 
Aragó 125 158 283 1,5% 
Múrcia 82 102 184 1,0% 
Comunitat Valenciana 69 90 159 0,8% 
Madrid 31 48 79 0,4% 
Melilla 10 22 32 0,2% 
Astúries 7 21 28 0,1% 
Illes Balears 15 11 26 0,1% 
País Basc 9 16 25 0,1% 
Ceuta 13 11 24 0,1% 
Navarra 12 12 24 0,1% 
Cantàbria 6 14 20 0,1% 
La Rioja 9 10 19 0,1% 
Illes Canàries 10 6 16 0,1% 
Total 9.163 9.646 18.809 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.32. Lloc de naixement per comunitat autònoma i sexe. Rànquing. Districte V 
 

Comunitat Autònoma  
Sexe 

 Total  % 
 Homes   Dones  

Catalunya 5.475 5.082 10.557 64,2% 
Andalusia 1.462 1.671 3.133 19,1% 
Extremadura 420 438 858 5,2% 
Castella-la Manxa 238 302 540 3,3% 
Castella i Lleó 163 223 386 2,3% 
Galícia 119 175 294 1,8% 
Múrcia 64 97 161 1,0% 
Aragó 64 87 151 0,9% 
Comunitat Valenciana 37 54 91 0,6% 
Madrid 29 44 73 0,4% 
Melilla 30 32 62 0,4% 
Ceuta 11 14 25 0,2% 
Astúries 11 11 22 0,1% 
Navarra 10 9 19 0,1% 
País Basc 8 10 18 0,1% 
Illes Canàries 5 9 14 0,1% 
La Rioja 4 9 13 0,1% 
Illes Balears 5 7 12 0,1% 
Cantàbria 4 6 10 0,1% 
Total 8.159 8.280 16.439 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.33. Lloc de naixement per comunitat autònoma i sexe. Rànquing. Districte VI 
 

Comunitat Autònoma  
Sexe 

 Total  % 
 Homes   Dones  

Catalunya 3.093 2.795 5.888 60,8% 
Andalusia 1.025 1.213 2.238 23,1% 
Extremadura 223 256 479 4,9% 
Castella-la Manxa 170 197 367 3,8% 
Castella i Lleó 95 100 195 2,0% 
Galícia 66 82 148 1,5% 
Aragó 48 39 87 0,9% 
Múrcia 32 38 70 0,7% 
Comunitat Valenciana 34 32 66 0,7% 
Madrid 22 26 48 0,5% 
Melilla 12 22 34 0,4% 
Astúries 5 8 13 0,1% 
Illes Balears 5 5 10 0,1% 
Illes Canàries 5 5 10 0,1% 
Ceuta 4 5 9 0,1% 
País Basc 2 6 8 0,1% 
Cantàbria 3 3 6 0,1% 
Navarra 3 3 6 0,1% 
La Rioja 1 4 5 0,1% 
Total 4.848 4.839 9.687 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013.
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1.T.34. Lloc de naixement per província i sexe. Rànquing. Ciutat 
 

Província  Sexe  Total  % 
 Homes   Dones  

Barcelona 29.853 27.978 57.831 62,4% 
Jaen 2.156 2.402 4.558 4,9% 
Còrdova 1.957 2.256 4.213 4,5% 
Badajoz 1.435 1.579 3.014 3,3% 
Granada 1.257 1.599 2.856 3,1% 
Sevilla 1.186 1.422 2.608 2,8% 
Càceres 664 750 1.414 1,5% 
Màlaga 631 707 1.338 1,4% 
Cadis 486 606 1.092 1,2% 
Ciudad Real 510 565 1.075 1,2% 
Almeria 395 512 907 1,0% 
Múrcia 387 505 892 1,0% 
Huelva 369 410 779 0,8% 
Albacete 368 408 776 0,8% 
Lugo 297 467 764 0,8% 
Conca 317 365 682 0,7% 
Terol 227 284 511 0,6% 
Salamanca 198 277 475 0,5% 
Lleó 181 256 437 0,5% 
Madrid 177 237 414 0,4% 
Sòria 197 212 409 0,4% 
Orense 163 237 400 0,4% 
Lleida 165 215 380 0,4% 
València 153 197 350 0,4% 
Saragossa 150 195 345 0,4% 
Guadalajara 152 184 336 0,4% 
Zamora 148 186 334 0,4% 
Melilla 120 158 278 0,3% 
Toledo 132 145 277 0,3% 
Osca 118 142 260 0,3% 
Valladolid 103 134 237 0,3% 
Tarragona 115 102 217 0,2% 
Girona 91 114 205 0,2% 
La Coruña 92 111 203 0,2% 
Burgos 86 111 197 0,2% 
Castelló 88 105 193 0,2% 
Astúries 61 87 148 0,2% 
Pontevedra 63 75 138 0,1% 
Alacant 65 71 136 0,1% 
Palència 51 77 128 0,1% 
Àvila 56 62 118 0,1% 
Ceuta 46 61 107 0,1% 
Segòvia 46 60 106 0,1% 
Illes Balears 50 51 101 0,1% 
Navarra 43 53 96 0,1% 
La Rioja 25 41 66 0,1% 
Cantàbria 28 38 66 0,1% 
Biscaia 23 41 64 0,1% 
Guipúscoa 23 24 47 0,1% 
Las Palmas de Gran Canaria 22 23 45 0,0% 
Santa Cruz de Tenerife 12 16 28 0,0% 
Àlaba 3 7 10 0,0% 
Total 45.741 46.920 92.661 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.G.11. Lloc de naixement per província (% sobre el total) 
 

Menys del 0,05%
2 %
5 %
50 %

 
 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.35. Lloc de naixement per província i sexe. Rànquing. Districte I 
 

Província  
Sexe 

 Total  %  Homes   Dones  

Barcelona 5.734 5.454 11.188 63,3% 
Còrdova 366 419 785 4,4% 
Jaen 365 390 755 4,3% 
Badajoz 273 319 592 3,3% 
Sevilla 183 277 460 2,6% 
Granada 173 284 457 2,6% 
Càceres 116 145 261 1,5% 
Màlaga 108 136 244 1,4% 
Cadis 96 119 215 1,2% 
Almeria 89 113 202 1,1% 
Ciudad Real 95 87 182 1,0% 
Múrcia 72 101 173 1,0% 
Albacete 64 92 156 0,9% 
Lugo 56 98 154 0,9% 
Huelva 73 72 145 0,8% 
Terol 58 68 126 0,7% 
Conca 48 71 119 0,7% 
Lleida 40 46 86 0,5% 
Madrid 36 49 85 0,5% 
València 36 48 84 0,5% 
Salamanca 32 50 82 0,5% 
Saragossa 31 48 79 0,4% 
Sòria 37 40 77 0,4% 
Osca 27 37 64 0,4% 
Lleó 34 27 61 0,3% 
Melilla 26 35 61 0,3% 
Castelló 25 33 58 0,3% 
Orense 21 36 57 0,3% 
Guadalajara 24 31 55 0,3% 
Zamora 23 30 53 0,3% 
Valladolid 19 29 48 0,3% 
Toledo 22 24 46 0,3% 
La Coruña 23 18 41 0,2% 
Girona 14 27 41 0,2% 
Tarragona 22 19 41 0,2% 
Burgos 16 24 40 0,2% 
Astúries 19 20 39 0,2% 
Pontevedra 15 18 33 0,2% 
Alacant 14 15 29 0,2% 
Navarra 11 14 25 0,1% 
Ceuta 10 15 25 0,1% 
Segòvia 11 12 23 0,1% 
Illes Balears 10 12 22 0,1% 
Palència 8 14 22 0,1% 
Cantàbria 6 11 17 0,1% 
Àvila 8 9 17 0,1% 
Biscaia 5 10 15 0,1% 
Guipúscoa 7 4 11 0,1% 
Las Palmas de Gran Canaria 3 7 10 0,1% 
La Rioja 2 7 9 0,1% 
Àlaba 1 4 5 0,0% 
Santa Cruz de Tenerife 1 4 5 0,0% 
Total 8.608 9.072 17.680 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.36. Lloc de naixement per província i sexe. Rànquing. Districte II 
 

Província  Sexe  Total  % 
 Homes   Dones  

Barcelona 3.885 3.769 7.654 61,7% 
Còrdova 282 370 652 5,3% 
Jaen 299 305 604 4,9% 
Granada 230 239 469 3,8% 
Sevilla 204 223 427 3,4% 
Badajoz 197 228 425 3,4% 
Càceres 88 92 180 1,5% 
Màlaga 84 91 175 1,4% 
Cadis 66 61 127 1,0% 
Huelva 59 64 123 1,0% 
Almeria 51 70 121 1,0% 
Ciudad Real 61 60 121 1,0% 
Múrcia 53 60 113 0,9% 
Conca 49 52 101 0,8% 
Lugo 35 51 86 0,7% 
Albacete 35 49 84 0,7% 
Lleó 20 38 58 0,5% 
Terol 28 29 57 0,5% 
Salamanca 24 27 51 0,4% 
Madrid 28 22 50 0,4% 
Orense 21 29 50 0,4% 
Sòria 24 24 48 0,4% 
Guadalajara 21 22 43 0,3% 
Toledo 20 21 41 0,3% 
Melilla 21 20 41 0,3% 
Lleida 20 20 40 0,3% 
Zamora 11 26 37 0,3% 
Saragossa 14 23 37 0,3% 
València 17 15 32 0,3% 
Burgos 14 16 30 0,2% 
Tarragona 13 16 29 0,2% 
La Coruña 14 14 28 0,2% 
Girona 16 11 27 0,2% 
Osca 16 11 27 0,2% 
Astúries 14 11 25 0,2% 
Castelló 13 11 24 0,2% 
Palència 8 13 21 0,2% 
Valladolid 7 13 20 0,2% 
Alacant 7 11 18 0,1% 
Segòvia 6 10 16 0,1% 
Pontevedra 3 12 15 0,1% 
Àvila 2 13 15 0,1% 
Illes Balears 5 9 14 0,1% 
La Rioja 6 5 11 0,1% 
Navarra 4 7 11 0,1% 
Cantàbria 5 2 7 0,1% 
Biscaia 2 5 7 0,1% 
Ceuta 3 4 7 0,1% 
Guipúscoa 3 3 6 0,0% 
Las Palmas de Gran Canaria 3 - 3 0,0% 
Àlaba 1 - 1 0,0% 
Santa Cruz de Tenerife 1 - 1 0,0% 
Total 6.113 6.297 12.410 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.37. Lloc de naixement per província i sexe. Rànquing. Districte III 
 

Província  Sexe  Total  % 
 Homes   Dones  

Barcelona 5.946 5.396 11.342 64,3% 
Jaen 490 581 1.071 6,1% 
Còrdova 317 365 682 3,9% 
Granada 252 314 566 3,2% 
Badajoz 221 240 461 2,6% 
Sevilla 181 202 383 2,2% 
Màlaga 132 115 247 1,4% 
Càceres 122 121 243 1,4% 
Ciudad Real 94 100 194 1,1% 
Múrcia 84 107 191 1,1% 
Cadis 83 103 186 1,1% 
Almeria 75 86 161 0,9% 
Huelva 70 76 146 0,8% 
Albacete 72 63 135 0,8% 
Conca 68 64 132 0,7% 
Zamora 53 57 110 0,6% 
Terol 35 64 99 0,6% 
Salamanca 37 59 96 0,5% 
Lugo 32 58 90 0,5% 
Madrid 31 48 79 0,4% 
Guadalajara 37 29 66 0,4% 
Lleó 30 36 66 0,4% 
Orense 22 44 66 0,4% 
Sòria 29 37 66 0,4% 
Saragossa 31 31 62 0,4% 
Lleida 22 39 61 0,3% 
València 29 29 58 0,3% 
Toledo 25 26 51 0,3% 
Melilla 21 27 48 0,3% 
Girona 18 28 46 0,3% 
Osca 18 26 44 0,2% 
Burgos 18 18 36 0,2% 
Tarragona 21 15 36 0,2% 
Valladolid 21 14 35 0,2% 
La Coruña 11 21 32 0,2% 
Castelló 13 18 31 0,2% 
Alacant 12 17 29 0,2% 
Pontevedra 11 15 26 0,1% 
Astúries 5 16 21 0,1% 
Illes Balears 10 7 17 0,1% 
Ceuta 5 12 17 0,1% 
Àvila 7 10 17 0,1% 
Palència 6 7 13 0,1% 
Segòvia 6 7 13 0,1% 
Biscaia 6 7 13 0,1% 
Guipúscoa 4 7 11 0,1% 
Navarra 3 8 11 0,1% 
La Rioja 3 6 9 0,1% 
Las Palmas de Gran Canaria 3 4 7 0,0% 
Santa Cruz de Tenerife 3 4 7 0,0% 
Cantàbria 4 2 6 0,0% 
Àlaba 1 - 1 0,0% 
Total 8.850 8.786 17.636 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.38. Lloc de naixement per província i sexe. Rànquing. Districte IV 
 

Província  Sexe  Total  % 
 Homes   Dones  

Barcelona 5.817 5.567 11.384 60,5% 
Jaen 434 479 913 4,9% 
Còrdova 420 449 869 4,6% 
Badajoz 283 322 605 3,2% 
Granada 215 310 525 2,8% 
Sevilla 204 250 454 2,4% 
Càceres 156 168 324 1,7% 
Màlaga 118 133 251 1,3% 
Ciudad Real 106 131 237 1,3% 
Cadis 85 134 219 1,2% 
Lugo 82 125 207 1,1% 
Múrcia 82 102 184 1,0% 
Almeria 76 102 178 0,9% 
Huelva 70 98 168 0,9% 
Albacete 83 84 167 0,9% 
Conca 78 79 157 0,8% 
Lleó 48 98 146 0,8% 
Terol 54 71 125 0,7% 
Salamanca 51 69 120 0,6% 
Lleida 44 74 118 0,6% 
Sòria 57 57 114 0,6% 
Guadalajara 51 60 111 0,6% 
Orense 47 52 99 0,5% 
València 34 61 95 0,5% 
Saragossa 38 45 83 0,4% 
Zamora 37 45 82 0,4% 
Madrid 31 48 79 0,4% 
Osca 33 42 75 0,4% 
Valladolid 24 42 66 0,4% 
Burgos 22 27 49 0,3% 
Tarragona 25 23 48 0,3% 
La Coruña 19 28 47 0,2% 
Girona 19 28 47 0,2% 
Palència 19 24 43 0,2% 
Toledo 18 23 41 0,2% 
Àvila 24 15 39 0,2% 
Castelló 21 17 38 0,2% 
Pontevedra 18 14 32 0,2% 
Melilla 10 22 32 0,2% 
Segòvia 15 15 30 0,2% 
Astúries 7 21 28 0,1% 
Alacant 14 12 26 0,1% 
Illes Balears 15 11 26 0,1% 
Navarra 12 12 24 0,1% 
Ceuta 13 11 24 0,1% 
Cantàbria 6 14 20 0,1% 
La Rioja 9 10 19 0,1% 
Biscaia 5 9 14 0,1% 
Las Palmas de Gran Canaria 6 5 11 0,1% 
Guipúscoa 4 5 9 0,0% 
Santa Cruz de Tenerife 4 1 5 0,0% 
Àlaba  - 2 2 0,0% 
Total 9.163 9.646 18.809 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.39. Lloc de naixement per província i sexe. Rànquing. Districte V 
 

Província  Sexe  Total  % 
 Homes   Dones  

Barcelona 5.399 5.025 10.424 63,4% 
Còrdova 337 366 703 4,3% 
Jaen 309 363 672 4,1% 
Badajoz 286 288 574 3,5% 
Sevilla 267 276 543 3,3% 
Granada 212 260 472 2,9% 
Càceres 134 150 284 1,7% 
Màlaga 109 145 254 1,5% 
Cadis 96 114 210 1,3% 
Ciudad Real 85 109 194 1,2% 
Múrcia 64 97 161 1,0% 
Lugo 62 93 155 0,9% 
Albacete 71 79 150 0,9% 
Almeria 67 77 144 0,9% 
Huelva 65 70 135 0,8% 
Conca 44 59 103 0,6% 
Orense 34 55 89 0,5% 
Salamanca 35 46 81 0,5% 
Madrid 29 44 73 0,4% 
Lleó 27 43 70 0,4% 
Sòria 31 34 65 0,4% 
Toledo 29 34 63 0,4% 
Melilla 30 32 62 0,4% 
Terol 27 33 60 0,4% 
Lleida 31 27 58 0,4% 
Saragossa 22 32 54 0,3% 
València 22 28 50 0,3% 
Valladolid 23 26 49 0,3% 
Tarragona 24 17 41 0,2% 
Osca 15 22 37 0,2% 
La Coruña 13 21 34 0,2% 
Girona 21 13 34 0,2% 
Zamora 15 18 33 0,2% 
Burgos 9 21 30 0,2% 
Guadalajara 9 21 30 0,2% 
Ceuta 11 14 25 0,2% 
Alacant 10 13 23 0,1% 
Palència 8 15 23 0,1% 
Astúries 11 11 22 0,1% 
Navarra 10 9 19 0,1% 
Àvila 10 9 19 0,1% 
Castelló 5 13 18 0,1% 
Pontevedra 10 6 16 0,1% 
Segòvia 5 11 16 0,1% 
La Rioja 4 9 13 0,1% 
Illes Balears 5 7 12 0,1% 
Cantàbria 4 6 10 0,1% 
Guipúscoa 5 4 9 0,1% 
Las Palmas de Gran Canaria 3 6 9 0,1% 
Biscaia 3 6 9 0,1% 
Santa Cruz de Tenerife 2 3 5 0,0% 
Àlaba  - - -  0,0% 
Total 8.159 8.280 16.439 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.40. Lloc de naixement per província i sexe. Rànquing. Districte VI 
 

Província  Sexe  Total  % 
 Homes   Dones  

Barcelona 3.072 2.767 5.839 60,3% 
Jaen 259 284 543 5,6% 
Còrdova 235 287 522 5,4% 
Granada 175 192 367 3,8% 
Badajoz 175 182 357 3,7% 
Sevilla 147 194 341 3,5% 
Màlaga 80 87 167 1,7% 
Ciudad Real 69 78 147 1,5% 
Cadis 60 75 135 1,4% 
Càceres 48 74 122 1,3% 
Almeria 37 64 101 1,0% 
Albacete 43 41 84 0,9% 
Lugo 30 42 72 0,7% 
Conca 30 40 70 0,7% 
Múrcia 32 38 70 0,7% 
Huelva 32 30 62 0,6% 
Madrid 22 26 48 0,5% 
Salamanca 19 26 45 0,5% 
Terol 25 19 44 0,5% 
Orense 18 21 39 0,4% 
Sòria 19 20 39 0,4% 
Lleó 22 14 36 0,4% 
Toledo 18 17 35 0,4% 
Melilla 12 22 34 0,4% 
Guadalajara 10 21 31 0,3% 
València 15 16 31 0,3% 
Saragossa 14 16 30 0,3% 
Castelló 11 13 24 0,2% 
Tarragona 10 12 22 0,2% 
La Coruña 12 9 21 0,2% 
Valladolid 9 10 19 0,2% 
Zamora 9 10 19 0,2% 
Lleida 8 9 17 0,2% 
Pontevedra 6 10 16 0,2% 
Osca 9 4 13 0,1% 
Astúries 5 8 13 0,1% 
Burgos 7 5 12 0,1% 
Alacant 8 3 11 0,1% 
Àvila 5 6 11 0,1% 
Illes Balears 5 5 10 0,1% 
Girona 3 7 10 0,1% 
Ceuta 4 5 9 0,1% 
Segòvia 3 5 8 0,1% 
Navarra 3 3 6 0,1% 
Palència 2 4 6 0,1% 
Cantàbria 3 3 6 0,1% 
Biscaia 2 4 6 0,1% 
La Rioja 1 4 5 0,1% 
Las Palmas de Gran Canaria 4 1 5 0,1% 
Santa Cruz de Tenerife 1 4 5 0,1% 
Àlaba  - 1 1 0,0% 
Guipúscoa  - 1 1 0,0% 
Total 4.848 4.839 9.687 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.41. Lloc de naixement per àmbit i sexe. Ciutat 
 

Lloc de naixement 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Santa Coloma de Gramenet 14.050 12.914 26.964 22,0% 
Resta de Catalunya 16.174 15.495 31.669 25,8% 
Resta d’Espanya 15.517 18.511 34.028 27,8% 
Estranger 16.434 13.520 29.954 24,4% 
Total 62.175 60.440 122.615 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.42. Lloc de naixement per àmbit i sexe. Districte I 
 

Lloc de naixement 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Santa Coloma de Gramenet 2.715 2.568 5.283 23,5% 
Resta de Catalunya 3.095 2.978 6.073 27,0% 
Resta d’Espanya 2.798 3.526 6.324 28,1% 
Estranger 2.494 2.317 4.811 21,4% 
Total 11.102 11.389 22.491 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.43. Lloc de naixement per àmbit i sexe. Districte II 
 

Lloc de naixement 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Santa Coloma de Gramenet 1.886 1.704 3.590 22,9% 
Resta de Catalunya 2.048 2.112 4.160 26,6% 
Resta d’Espanya 2.179 2.481 4.660 29,8% 
Estranger 1.760 1.479 3.239 20,7% 
Total 7.873 7.776 15.649 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.44. Lloc de naixement per àmbit i sexe. Districte III 
 

Lloc de naixement 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Santa Coloma de Gramenet 2.849 2.510 5.359 26,9% 
Resta de Catalunya 3.158 2.968 6.126 30,8% 
Resta d’Espanya 2.843 3.308 6.151 30,9% 
Estranger 1.155 1.097 2.252 11,3% 
Total 10.005 9.883 19.888 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.45. Lloc de naixement per àmbit i sexe. Districte IV 
 

Lloc de naixement 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Santa Coloma de Gramenet 2.566 2.472 5.038 22,3% 
Resta de Catalunya 3.339 3.220 6.559 29,0% 
Resta d’Espanya 3.258 3.954 7.212 31,9% 
Estranger 1.932 1.867 3.799 16,8% 
Total 11.095 11.513 22.608 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.46. Lloc de naixement per àmbit i sexe. Districte V 
 

Lloc de naixement 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Santa Coloma de Gramenet 2.559 2.329 4.888 19,9% 
Resta de Catalunya 2.916 2.753 5.669 23,1% 
Resta d’Espanya 2.684 3.198 5.882 23,9% 
Estranger 4.616 3.511 8.127 33,1% 
Total 12.775 11.791 24.566 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.47. Lloc de naixement per àmbit i sexe. Districte VI 
 

Lloc de naixement 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Santa Coloma de Gramenet 1.475 1.331 2.806 16,1% 
Resta de Catalunya 1.618 1.464 3.082 17,7% 
Resta d’Espanya 1.755 2.044 3.799 21,8% 
Estranger 4.477 3.249 7.726 44,4% 
Total 9.325 8.088 17.413 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.G.12. Lloc de naixement per àmbit i sexe. Districtes 
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Santa Coloma de Gramenet Resta de Catalunya Resta d’Espanya Estranger
 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013.  
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1.T.48. Estrangers: lloc de naixement, per país i sexe. Rànquing. Ciutat 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Marroc 2.552 1.909 4.461 14,9% 
Xina 2.371 2.040 4.411 14,7% 
Equador 1.706 1.873 3.579 11,9% 
Paquistan 1.734 604 2.338 7,8% 
Blangladesh 1.117 375 1.492 5,0% 
República Dominicana 617 765 1.382 4,6% 
Bolívia 508 727 1.235 4,1% 
ïndia 782 338 1.120 3,7% 
Colòmbia 431 487 918 3,1% 
Brasil 445 472 917 3,1% 
Romania 428 396 824 2,8% 
Perú 368 441 809 2,7% 
Nigèria 338 240 578 1,9% 
Argentina 232 202 434 1,4% 
Armènia 219 185 404 1,3% 
Hondures 107 271 378 1,3% 
França 166 161 327 1,1% 
Xile 134 128 262 0,9% 
Ghana 203 45 248 0,8% 
Ucraïna 121 126 247 0,8% 
Paraguai 79 149 228 0,8% 
Uruguai 116 101 217 0,7% 
Geòrgia 114 103 217 0,7% 
Portugal 126 79 205 0,7% 
Itàlia 129 73 202 0,7% 
Argèlia 133 58 191 0,6% 
Cuba 85 99 184 0,6% 
Venezuela 91 87 178 0,6% 
Rússia 55 114 169 0,6% 
Alemanya 83 80 163 0,5% 
El Salvador 60 90 150 0,5% 
Bulgària 66 59 125 0,4% 
Polònia 61 46 107 0,4% 
Filipines 36 51 87 0,3% 
Guinea Equatorial 34 53 87 0,3% 
Regne Unit 45 33 78 0,3% 
Senegal 60 14 74 0,2% 
Països Baixos 24 42 66 0,2% 
Mèxic 21 36 57 0,2% 
Mali 40 6 46 0,2% 
Guinea 26 19 45 0,2% 
Egipte 20 23 43 0,1% 
Moldàvia 20 21 41 0,1% 
Suïssa 23 14 37 0,1% 
Nicaragua 11 22 33 0,1% 
Estats Units d'Amèrica 13 18 31 0,1% 
Àustria 15 13 28 0,1% 
Guatemala 14 14 28 0,1% 
Bèlgica 12 15 27 0,1% 
Singapur 17 7 24 0,1% 
Costa de Marfil 15 9 24 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

República Txeca 8 14 22 0,1% 
Dominica 10 10 20 0,1% 
Hungria 8 11 19 0,1% 
Lituània 11 6 17 0,1% 
Eslovàquia 4 13 17 0,1% 
Nepal 7 9 16 0,1% 
Bielorússia 6 8 14 0,0% 
Camerún 9 3 12 0,0% 
Guinea Bissau 9 3 12 0,0% 
Sierra Leone 9 3 12 0,0% 
Sèrbia 7 5 12 0,0% 
Andorra 4 8 12 0,0% 
Suècia 3 7 10 0,0% 
Mongòlia 2 8 10 0,0% 
Israel 7 1 8 0,0% 
Angola 5 3 8 0,0% 
Panamà 4 4 8 0,0% 
Mauritània 6 1 7 0,0% 
Albània 5 2 7 0,0% 
Bòsnia-Herzegovina 5 2 7 0,0% 
Japó 4 3 7 0,0% 
Letònia 3 4 7 0,0% 
Etiòpia 3 4 7 0,0% 
Canadà 3 4 7 0,0% 
Noruega 4 2 6 0,0% 
Grècia 3 3 6 0,0% 
Togo 3 3 6 0,0% 
Finlàndia 2 4 6 0,0% 
Estònia 2 4 6 0,0% 
Sri-Lanka 1 4 5 0,0% 
Burkina Faso 4 - 4 0,0% 
Iraq 4 - 4 0,0% 
Zaire 3 1 4 0,0% 
Costa Rica 3 1 4 0,0% 
Benin 2 2 4 0,0% 
Gàmbia 3 - 3 0,0% 
Libèria 3 - 3 0,0% 
Afganistan 3 - 3 0,0% 
Líban 3 - 3 0,0% 
Irlanda 2 1 3 0,0% 
Líbia 2 1 3 0,0% 
Sudán 2 1 3 0,0% 
Dinamarca 1 2 3 0,0% 
Turquia 1 2 3 0,0% 
Oceania 1 2 3 0,0% 
Tailàndia  - 3 3 0,0% 
Croàcia 2 - 2 0,0% 
Congo 2 - 2 0,0% 
Tunísia 2 - 2 0,0% 
Uganda 2 - 2 0,0% 
Xipre 1 1 2 0,0% 
Eslovènia 1 1 2 0,0% 
Corea del Sud 1 1 2 0,0% 
Apàtrides 1 1 2 0,0% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Mozambic -  2 2 0,0% 
Iran -  2 2 0,0% 
Luxemburg 1 - 1 0,0% 
Kènia 1 - 1 0,0% 
Níger 1 - 1 0,0% 
Ruanda 1 - 1 0,0% 
Guyana 1 - 1 0,0% 
Antiga URSS -  1 1 0,0% 
Cap Verd -  1 1 0,0% 
Maurici -  1 1 0,0% 
Sudàfrica -  1 1 0,0% 
Surinam -  1 1 0,0% 
Aràbia Saudita -  1 1 0,0% 
Indonèsia -  1 1 0,0% 
Total 16.434 13.520 29.954 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.49. Estrangers: lloc de naixement, per país i sexe. Rànquing. Districte I 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Marroc 430 356 786 16,3% 
Equador 269 316 585 12,2% 
Xina 305 275 580 12,1% 
República Dominicana 116 165 281 5,8% 
Paquistan 169 65 234 4,9% 
Bolívia 91 115 206 4,3% 
Colòmbia 96 107 203 4,2% 
Romania 87 88 175 3,6% 
Blangladesh 126 46 172 3,6% 
Brasil 79 93 172 3,6% 
Perú 65 80 145 3,0% 
Armènia 49 51 100 2,1% 
Argentina 44 47 91 1,9% 
ïndia 55 27 82 1,7% 
Nigèria 38 30 68 1,4% 
Paraguai 20 44 64 1,3% 
França 35 28 63 1,3% 
Uruguai 33 28 61 1,3% 
Xile 31 30 61 1,3% 
Hondures 18 42 60 1,2% 
Geòrgia 32 21 53 1,1% 
Itàlia 34 16 50 1,0% 
Argèlia 30 19 49 1,0% 
Rússia 21 23 44 0,9% 
El Salvador 21 19 40 0,8% 
Ucraïna 18 18 36 0,7% 
Cuba 14 20 34 0,7% 
Alemanya 18 15 33 0,7% 
Portugal 12 14 26 0,5% 
Venezuela 11 12 23 0,5% 
Polònia 7 13 20 0,4% 
Bulgària 12 6 18 0,4% 
Ghana 15 2 17 0,4% 
Guinea Equatorial 4 11 15 0,3% 
Països Baixos 5 9 14 0,3% 
Regne Unit 6 5 11 0,2% 
Nicaragua 6 5 11 0,2% 
Suïssa 5 5 10 0,2% 
Senegal 9 - 9 0,2% 
Moldàvia 5 3 8 0,2% 
Mèxic 5 2 7 0,1% 
Bèlgica 3 2 5 0,1% 
Estats Units d'Amèrica 3 2 5 0,1% 
Guatemala 3 2 5 0,1% 
Egipte 2 3 5 0,1% 
Mongòlia 2 3 5 0,1% 
Etiòpia 2 2 4 0,1% 
Guinea 2 2 4 0,1% 
Mali 2 2 4 0,1% 
Nepal 2 2 4 0,1% 
Filipines 1 3 4 0,1% 
República Txeca  - 4 4 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Mauritània 3 - 3 0,1% 
Àustria 2 1 3 0,1% 
Singapur 2 1 3 0,1% 
Dominica 1 2 3 0,1% 
Suècia -  3 3 0,1% 
Sudán 1 1 2 0,0% 
Corea del Sud 1 1 2 0,0% 
Hungria -  2 2 0,0% 
Oceania -  2 2 0,0% 
Albània 1 - 1 0,0% 
Noruega 1 - 1 0,0% 
Letònia 1 - 1 0,0% 
Bielorússia 1 - 1 0,0% 
Lituània 1 - 1 0,0% 
Eslovàquia 1 - 1 0,0% 
Angola 1 - 1 0,0% 
Gàmbia 1 - 1 0,0% 
Guinea Bissau 1 - 1 0,0% 
Kènia 1 - 1 0,0% 
Sierra Leone 1 - 1 0,0% 
Tunísia 1 - 1 0,0% 
Panamà 1 - 1 0,0% 
Guyana 1 - 1 0,0% 
Iraq 1 - 1 0,0% 
Apàtrides 1 - 1 0,0% 
Finlàndia -  1 1 0,0% 
Andorra -  1 1 0,0% 
Eslovènia -  1 1 0,0% 
Iran -  1 1 0,0% 
Tailàndia -  1 1 0,0% 
Turquia -  1 1 0,0% 
Total 2.494 2.317 4.811 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.50. Estrangers: lloc de naixement, per país i sexe. Rànquing. Districte II 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Marroc 299 236 535 16,5% 
Equador 208 228 436 13,5% 
Xina 157 152 309 9,5% 
Paquistan 179 79 258 8,0% 
República Dominicana 75 79 154 4,8% 
Bolívia 50 75 125 3,9% 
Romania 64 60 124 3,8% 
Colòmbia 44 58 102 3,1% 
Blangladesh 67 34 101 3,1% 
ïndia 70 20 90 2,8% 
Ghana 64 12 76 2,3% 
Brasil 34 35 69 2,1% 
Argentina 38 30 68 2,1% 
Perú 28 29 57 1,8% 
Nigèria 36 20 56 1,7% 
França 22 26 48 1,5% 
Ucraïna 23 22 45 1,4% 
Hondures 17 24 41 1,3% 
Cuba 20 16 36 1,1% 
Bulgària 19 14 33 1,0% 
Uruguai 15 18 33 1,0% 
Xile 15 17 32 1,0% 
Paraguai 10 22 32 1,0% 
Argèlia 22 7 29 0,9% 
Alemanya 11 15 26 0,8% 
Itàlia 11 10 21 0,6% 
Filipines 9 11 20 0,6% 
Armènia 12 7 19 0,6% 
Venezuela 9 10 19 0,6% 
Portugal 10 8 18 0,6% 
Rússia 7 11 18 0,6% 
Mèxic 6 9 15 0,5% 
El Salvador 4 11 15 0,5% 
Polònia 8 5 13 0,4% 
Països Baixos 6 7 13 0,4% 
Senegal 8 3 11 0,3% 
Singapur 8 3 11 0,3% 
Regne Unit 7 3 10 0,3% 
Geòrgia 4 6 10 0,3% 
Guinea 6 3 9 0,3% 
Guinea Equatorial 3 6 9 0,3% 
Camerún 6 2 8 0,2% 
Nepal 3 5 8 0,2% 
Egipte 3 4 7 0,2% 
Dominica 4 2 6 0,2% 
Guatemala 4 2 6 0,2% 
Moldàvia 3 3 6 0,2% 
Sierra Leone 4 - 4 0,1% 
Guinea Bissau 3 1 4 0,1% 
Mali 3 1 4 0,1% 
Estats Units d'Amèrica 2 2 4 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Suïssa 2 - 2 0,1% 
Bòsnia-Herzegovina 2 - 2 0,1% 
Nicaragua 1 1 2 0,1% 
Suècia -  2 2 0,1% 
Mongòlia -  2 2 0,1% 
Grècia 1 - 1 0,0% 
Andorra 1 - 1 0,0% 
República Txeca 1 - 1 0,0% 
Congo 1 - 1 0,0% 
Gàmbia 1 - 1 0,0% 
Mauritània 1 - 1 0,0% 
Ruanda 1 - 1 0,0% 
Costa Rica 1 - 1 0,0% 
Japó 1 - 1 0,0% 
Líban 1 - 1 0,0% 
Àustria -  1 1 0,0% 
Sèrbia -  1 1 0,0% 
Letònia -  1 1 0,0% 
Bielorússia -  1 1 0,0% 
Surinam -  1 1 0,0% 
Sri-Lanka -  1 1 0,0% 
Apàtrides -  1 1 0,0% 
Total 1.760 1.479 3.239 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.51. Estrangers: lloc de naixement, per país i sexe. Rànquing. Districte III 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Marroc 283 217 500 22,2% 
Equador 130 150 280 12,4% 
República Dominicana 57 64 121 5,4% 
Xina 58 46 104 4,6% 
Colòmbia 46 50 96 4,3% 
Paquistan 71 22 93 4,1% 
ïndia 56 27 83 3,7% 
Bolívia 24 52 76 3,4% 
Brasil 36 39 75 3,3% 
Argentina 35 25 60 2,7% 
França 34 26 60 2,7% 
Romania 29 31 60 2,7% 
Perú 22 32 54 2,4% 
Nigèria 27 25 52 2,3% 
Armènia 25 20 45 2,0% 
Hondures 6 30 36 1,6% 
Ucraïna 12 20 32 1,4% 
Xile 22 7 29 1,3% 
El Salvador 9 18 27 1,2% 
Rússia 7 20 27 1,2% 
Venezuela 11 12 23 1,0% 
Cuba 10 12 22 1,0% 
Uruguai 12 9 21 0,9% 
Alemanya 10 11 21 0,9% 
Portugal 10 8 18 0,8% 
Paraguai 4 13 17 0,8% 
Ghana 12 3 15 0,7% 
Itàlia 6 9 15 0,7% 
Bulgària 5 10 15 0,7% 
Polònia 9 5 14 0,6% 
Blangladesh 10 3 13 0,6% 
Geòrgia 7 5 12 0,5% 
Lituània 5 6 11 0,5% 
Argèlia 7 2 9 0,4% 
Suïssa 6 3 9 0,4% 
Regne Unit 5 3 8 0,4% 
Àustria 5 2 7 0,3% 
Guinea Equatorial 3 4 7 0,3% 
Andorra 2 4 6 0,3% 
Estats Units d'Amèrica 2 4 6 0,3% 
Nicaragua 1 5 6 0,3% 
Filipines 1 5 6 0,3% 
Angola 3 2 5 0,2% 
Països Baixos 1 3 4 0,2% 
Guatemala 1 3 4 0,2% 
Bielorússia  - 4 4 0,2% 
Mèxic  - 4 4 0,2% 
Senegal 3 - 3 0,1% 
Eslovàquia 1 2 3 0,1% 
Guinea  - 3 3 0,1% 
Albània 2 - 2 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Mali 2 - 2 0,1% 
Dominica 1 1 2 0,1% 
Bèlgica  - 2 2 0,1% 
Hungria  - 2 2 0,1% 
Mozambic  - 2 2 0,1% 
Sri-Lanka  - 2 2 0,1% 
Irlanda 1 - 1 0,0% 
Noruega 1 - 1 0,0% 
Sèrbia 1 - 1 0,0% 
Letònia 1 - 1 0,0% 
Etiòpia 1 - 1 0,0% 
Uganda 1 - 1 0,0% 
Zaire 1 - 1 0,0% 
Líban 1 - 1 0,0% 
Turquia 1 - 1 0,0% 
Moldàvia  - 1 1 0,0% 
Camerún  - 1 1 0,0% 
Egipte  - 1 1 0,0% 
Mauritània  - 1 1 0,0% 
Sierra Leone  - 1 1 0,0% 
Canadà  - 1 1 0,0% 
Iran  - 1 1 0,0% 
Singapur  - 1 1 0,0% 
Total 1.155 1.097 2.252 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.52. Estrangers: lloc de naixement, per país i sexe. Rànquing. Districte IV 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Equador 243 269 512 13,5% 
Marroc 244 179 423 11,1% 
República Dominicana 115 155 270 7,1% 
Brasil 130 135 265 7,0% 
Xina 132 129 261 6,9% 
Bolívia 75 121 196 5,2% 
Colòmbia 73 91 164 4,3% 
Paquistan 105 31 136 3,6% 
Perú 52 74 126 3,3% 
Armènia 58 49 107 2,8% 
ïndia 70 31 101 2,7% 
Romania 46 51 97 2,6% 
Blangladesh 60 30 90 2,4% 
Geòrgia 38 48 86 2,3% 
Argentina 40 41 81 2,1% 
Hondures 15 52 67 1,8% 
França 27 34 61 1,6% 
Venezuela 31 25 56 1,5% 
Nigèria 30 23 53 1,4% 
Portugal 40 12 52 1,4% 
Xile 22 24 46 1,2% 
Itàlia 30 14 44 1,2% 
Paraguai 16 27 43 1,1% 
Uruguai 25 15 40 1,1% 
Cuba 19 21 40 1,1% 
Alemanya 21 15 36 0,9% 
Argèlia 22 11 33 0,9% 
Ucraïna 12 20 32 0,8% 
El Salvador 8 20 28 0,7% 
Ghana 21 4 25 0,7% 
Rússia 11 13 24 0,6% 
Mèxic 6 12 18 0,5% 
Moldàvia 8 8 16 0,4% 
Senegal 12 2 14 0,4% 
Guinea Equatorial 6 6 12 0,3% 
Regne Unit 7 4 11 0,3% 
Països Baixos 3 6 9 0,2% 
Polònia 3 6 9 0,2% 
Estats Units d'Amèrica 2 7 9 0,2% 
Suïssa 5 3 8 0,2% 
Singapur 5 2 7 0,2% 
Eslovàquia 1 5 6 0,2% 
Mali 5 - 5 0,1% 
Bulgària 3 2 5 0,1% 
Finlàndia 2 3 5 0,1% 
Bielorússia 2 3 5 0,1% 
Filipines 1 4 5 0,1% 
Panamà 1 3 4 0,1% 
Bèlgica 3 - 3 0,1% 
Suècia 2 1 3 0,1% 
Togo 1 2 3 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Japó 1 2 3 0,1% 
Nicaragua  - 3 3 0,1% 
Libèria 2 - 2 0,1% 
Israel 2 - 2 0,1% 
Albània 1 1 2 0,1% 
Benin 1 1 2 0,1% 
Egipte 1 1 2 0,1% 
Guinea 1 1 2 0,1% 
Dominica 1 1 2 0,1% 
Andorra  - 2 2 0,1% 
Mongòlia  - 2 2 0,1% 
Noruega 1 - 1 0,0% 
Sèrbia 1 - 1 0,0% 
Lituània 1 - 1 0,0% 
Bòsnia-Herzegovina 1 - 1 0,0% 
Eslovènia 1 - 1 0,0% 
Burkina Faso 1 - 1 0,0% 
Camerún 1 - 1 0,0% 
Guinea Bissau 1 - 1 0,0% 
Líbia 1 - 1 0,0% 
Mauritània 1 - 1 0,0% 
Tunísia 1 - 1 0,0% 
Costa Rica 1 - 1 0,0% 
Guatemala 1 - 1 0,0% 
Grècia  - 1 1 0,0% 
Hungria  - 1 1 0,0% 
Letònia  - 1 1 0,0% 
Estònia  - 1 1 0,0% 
República Txeca  - 1 1 0,0% 
Angola  - 1 1 0,0% 
Costa de Marfil  - 1 1 0,0% 
Etiòpia  - 1 1 0,0% 
Tailàndia  - 1 1 0,0% 
Turquia  - 1 1 0,0% 
Total 1.932 1.867 3.799 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.53. Estrangers: lloc de naixement, per país i sexe. Rànquing. Districte V 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Marroc 847 592 1.439 17,7% 
Equador 471 524 995 12,2% 
Paquistan 660 247 907 11,2% 
Xina 409 342 751 9,2% 
ïndia 318 142 460 5,7% 
Blangladesh 321 119 440 5,4% 
República Dominicana 125 158 283 3,5% 
Brasil 123 137 260 3,2% 
Bolívia 112 146 258 3,2% 
Romania 145 112 257 3,2% 
Perú 110 131 241 3,0% 
Nigèria 134 98 232 2,9% 
Colòmbia 113 114 227 2,8% 
Hondures 25 75 100 1,2% 
Argentina 51 33 84 1,0% 
Armènia 45 29 74 0,9% 
Ghana 50 18 68 0,8% 
Portugal 44 24 68 0,8% 
Ucraïna 34 31 65 0,8% 
França 29 32 61 0,8% 
Xile 25 28 53 0,7% 
Argèlia 35 17 52 0,6% 
Itàlia 32 14 46 0,6% 
Geòrgia 26 19 45 0,6% 
Bulgària 22 21 43 0,5% 
Uruguai 22 20 42 0,5% 
Rússia 6 32 38 0,5% 
Guinea Equatorial 14 22 36 0,4% 
Polònia 22 10 32 0,4% 
Alemanya 14 18 32 0,4% 
El Salvador 14 17 31 0,4% 
Paraguai 11 18 29 0,4% 
Venezuela 10 17 27 0,3% 
Regne Unit 14 11 25 0,3% 
Egipte 12 12 24 0,3% 
Filipines 11 13 24 0,3% 
Senegal 19 3 22 0,3% 
Guinea 14 8 22 0,3% 
Cuba 8 13 21 0,3% 
Mali 18 2 20 0,2% 
Països Baixos 7 8 15 0,2% 
Costa de Marfil 6 5 11 0,1% 
Àustria 3 8 11 0,1% 
Mèxic 4 6 10 0,1% 
Hungria 4 4 8 0,1% 
Guatemala 3 5 8 0,1% 
Nicaragua 1 7 8 0,1% 
República Txeca 6 1 7 0,1% 
Suïssa 4 3 7 0,1% 
Dominica 3 4 7 0,1% 
Sèrbia 4 2 6 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Bèlgica 1 5 6 0,1% 
Guinea Bissau 3 2 5 0,1% 
Canadà 3 2 5 0,1% 
Estònia 2 3 5 0,1% 
Moldàvia 1 4 5 0,1% 
Eslovàquia 1 4 5 0,1% 
Israel 3 1 4 0,0% 
Bòsnia-Herzegovina 2 2 4 0,0% 
Lituània 3 - 3 0,0% 
Sierra Leone 3 - 3 0,0% 
Iraq 3 - 3 0,0% 
Bielorússia 2 - 2 0,0% 
Croàcia 2 - 2 0,0% 
Burkina Faso 2 - 2 0,0% 
Togo 2 - 2 0,0% 
Japó 2 - 2 0,0% 
Dinamarca 1 1 2 0,0% 
Grècia 1 1 2 0,0% 
Irlanda 1 1 2 0,0% 
Letònia 1 1 2 0,0% 
Benin 1 1 2 0,0% 
Líbia 1 1 2 0,0% 
Costa Rica 1 1 2 0,0% 
Panamà 1 1 2 0,0% 
Sri-Lanka 1 1 2 0,0% 
Andorra 1 - 1 0,0% 
Suècia 1 - 1 0,0% 
Camerún 1 - 1 0,0% 
Gàmbia 1 - 1 0,0% 
Libèria 1 - 1 0,0% 
Mauritània 1 - 1 0,0% 
Níger 1 - 1 0,0% 
Sudán 1 - 1 0,0% 
Estats Units d'Amèrica 1 - 1 0,0% 
Afganistan 1 - 1 0,0% 
Líban 1 - 1 0,0% 
Oceania 1 - 1 0,0% 
Xipre  - 1 1 0,0% 
Etiòpia  - 1 1 0,0% 
Maurici  - 1 1 0,0% 
Sudàfrica  - 1 1 0,0% 
Aràbia Saudita  - 1 1 0,0% 
Indonèsia  - 1 1 0,0% 
Mongòlia  - 1 1 0,0% 
Total 4.616 3.511 8.127 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.54. Estrangers: lloc de naixement, per país i sexe. Rànquing. Districte VI 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Xina 1.310 1.096 2.406 31,1% 
Marroc 449 329 778 10,1% 
Equador 385 386 771 10,0% 
Paquistan 550 160 710 9,2% 
Blangladesh 533 143 676 8,7% 
Bolívia 156 218 374 4,8% 
ïndia 213 91 304 3,9% 
República Dominicana 129 144 273 3,5% 
Perú 91 95 186 2,4% 
Colòmbia 59 67 126 1,6% 
Nigèria 73 44 117 1,5% 
Romania 57 54 111 1,4% 
Brasil 43 33 76 1,0% 
Hondures 26 48 74 1,0% 
Armènia 30 29 59 0,8% 
Argentina 24 26 50 0,6% 
Ghana 41 6 47 0,6% 
Paraguai 18 25 43 0,6% 
Xile 19 22 41 0,5% 
Ucraïna 22 15 37 0,5% 
França 19 15 34 0,4% 
Cuba 14 17 31 0,4% 
Venezuela 19 11 30 0,4% 
Filipines 13 15 28 0,4% 
Itàlia 16 10 26 0,3% 
Portugal 10 13 23 0,3% 
Uruguai 9 11 20 0,3% 
Argèlia 17 2 19 0,2% 
Polònia 12 7 19 0,2% 
Rússia 3 15 18 0,2% 
Alemanya 9 6 15 0,2% 
Senegal 9 6 15 0,2% 
Regne Unit 6 7 13 0,2% 
Mali 10 1 11 0,1% 
Geòrgia 7 4 11 0,1% 
Bulgària 5 6 11 0,1% 
Països Baixos 2 9 11 0,1% 
Costa de Marfil 7 2 9 0,1% 
El Salvador 4 5 9 0,1% 
República Txeca 1 8 9 0,1% 
Bèlgica 4 4 8 0,1% 
Guinea Equatorial 4 4 8 0,1% 
Àustria 5 1 6 0,1% 
Hungria 4 2 6 0,1% 
Estats Units d'Amèrica 3 3 6 0,1% 
Moldàvia 3 2 5 0,1% 
Guinea 3 2 5 0,1% 
Egipte 2 2 4 0,1% 
Guatemala 2 2 4 0,1% 
Nepal 2 2 4 0,1% 
Nicaragua 2 1 3 0,0% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Noruega 1 2 3 0,0% 
Sèrbia 1 2 3 0,0% 
Sierra Leone 1 2 3 0,0% 
Mèxic  - 3 3 0,0% 
Afganistan 2 - 2 0,0% 

Israel 2 - 2 0,0% 
Singapur 2 - 2 0,0% 
Albània 1 1 2 0,0% 
Grècia 1 1 2 0,0% 
Eslovàquia  - 2 2 0,0% 
Xipre 1 - 1 0,0% 
Luxemburg 1 - 1 0,0% 
Suïssa 1 - 1 0,0% 
Bielorússia 1 - 1 0,0% 
Lituània 1 - 1 0,0% 
Burkina Faso 1 - 1 0,0% 
Angola 1 - 1 0,0% 
Camerún 1 - 1 0,0% 
Congo 1 - 1 0,0% 
Guinea Bissau 1 - 1 0,0% 
Uganda 1 - 1 0,0% 
Panamà 1 - 1 0,0% 
Dinamarca  - 1 1 0,0% 
Andorra  - 1 1 0,0% 
Suècia  - 1 1 0,0% 
Antiga URSS  - 1 1 0,0% 
Letònia  - 1 1 0,0% 
Cap Verd  - 1 1 0,0% 
Togo  - 1 1 0,0% 
Canadà  - 1 1 0,0% 
Japó  - 1 1 0,0% 
Tailàndia  - 1 1 0,0% 
Total 4.477 3.249 7.726 100,0% 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.55. Nacionalitat, per país i sexe. Rànquing. Ciutat 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Espanya 46.776 48.419 95.195 - 
Xina 2.743 2.374 5.117 18,7% 
Marroc 2.602 1.964 4.566 16,7% 
Paquistan 1.765 677 2.442 8,9% 
Equador 954 915 1.869 6,8% 
Blangladesh 1.182 443 1.625 5,9% 
Índia 816 361 1.177 4,3% 
Bolívia 479 671 1.150 4,2% 
República Dominicana 478 491 969 3,5% 
Rumania 476 436 912 3,3% 
Brasil 405 434 839 3,1% 
Nigèria 383 298 681 2,5% 
Colòmbia 265 286 551 2,0% 
Armènia 247 206 453 1,7% 
Perú 204 238 442 1,6% 
Hondures 115 272 387 1,4% 
Itàlia 190 114 304 1,1% 
Ghana 199 55 254 0,9% 
Ucraïna 119 131 250 0,9% 
Geòrgia 124 115 239 0,9% 
Paraguai 78 143 221 0,8% 
Portugal 134 70 204 0,7% 
Argentina 102 102 204 0,7% 
Argèlia 138 59 197 0,7% 
Xile 102 92 194 0,7% 
Rússia 46 117 163 0,6% 
Uruguai 73 60 133 0,5% 
Bulgària 70 57 127 0,5% 
Polònia 64 51 115 0,4% 
El Salvador 49 66 115 0,4% 
Venezuela 61 53 114 0,4% 
França 57 42 99 0,4% 
Cuba 40 57 97 0,4% 
Alemanya 37 44 81 0,3% 
Guinea Equatorial 37 44 81 0,3% 
Filipines 37 43 80 0,3% 
Senegal 61 18 79 0,3% 
Regne Unit 47 30 77 0,3% 
Països baixos 30 47 77 0,3% 
Egipte 25 27 52 0,2% 
Mali 40 7 47 0,2% 
Mèxic 15 30 45 0,2% 
Guinea 27 17 44 0,2% 
Moldàvia 23 19 42 0,2% 
Nicaragua 9 22 31 0,1% 
Àustria 16 14 30 0,1% 
Costa de Marfil 17 10 27 0,1% 
Guatemala 14 10 24 0,1% 
República txeca 8 14 22 0,1% 
Estats Units d'Amèrica 10 11 21 0,1% 
Síria 13 6 19 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 



1. POBLACIÓ ►1.4. Procedència segons la nacionalitat 
 

 76

 
(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Hungria 8 11 19 0,1% 
Bèlgica 8 10 18 0,1% 
Lituània 11 6 17 0,1% 
Eslovàquia 4 13 17 0,1% 
Suècia 4 11 15 0,1% 
Bielorússia 6 8 14 0,1% 
Nepal 5 7 12 0,0% 
Sèrbia 6 5 11 0,0% 
Camerún 7 3 10 0,0% 
Dominica 6 4 10 0,0% 
Mongòlia 2 8 10 0,0% 
Sierra Leone 7 2 9 0,0% 
Bòsnia-Herzegovina 6 2 8 0,0% 
Japó 5 3 8 0,0% 
Sri-Lanka 2 6 8 0,0% 
Guinea Bissau 6 1 7 0,0% 
Mauritània 6 1 7 0,0% 
Noruega 4 3 7 0,0% 
Letònia 3 4 7 0,0% 
Albània 4 2 6 0,0% 
Angola 4 2 6 0,0% 
Suïssa 3 3 6 0,0% 
Estònia 2 4 6 0,0% 
Panamà 2 4 6 0,0% 
Togo 3 2 5 0,0% 
Finlàndia 1 4 5 0,0% 
Burkina Faso 4 - 4 0,0% 
Irlanda 3 1 4 0,0% 
Benin 3 1 4 0,0% 
Grècia 2 2 4 0,0% 
Congo 3 - 3 0,0% 
Zaire 2 1 3 0,0% 
Costa Rica 2 1 3 0,0% 
Israel 2 1 3 0,0% 
Turquia 2 1 3 0,0% 
Dinamarca 1 2 3 0,0% 
Canadà  - 3 3 0,0% 
Tailàndia  - 3 3 0,0% 
Luxemburg 2 - 2 0,0% 
Croàcia 2 - 2 0,0% 
Gàmbia 2 - 2 0,0% 
Libèria 2 - 2 0,0% 
Uganda 2 - 2 0,0% 
Afganistan 2 - 2 0,0% 
Iraq 2 - 2 0,0% 
Xipre 1 1 2 0,0% 
Eslovènia 1 1 2 0,0% 
Cap Verd  - 2 2 0,0% 
Mozambic  - 2 2 0,0% 
Sudán  - 2 2 0,0% 
Malta 1 - 1 0,0% 
Níger 1 - 1 0,0% 
Ruanda 1 - 1 0,0% 
Tunísia 1 - 1 0,0% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Guaiana 1 - 1 0,0% 
Jordània 1 - 1 0,0% 
Líban 1 - 1 0,0% 
Austràlia 1 - 1 0,0% 
Gabón  - 1 1 0,0% 
Sudàfrica  - 1 1 0,0% 
Surinam  - 1 1 0,0% 
Indonèsia  - 1 1 0,0% 
Iran  - 1 1 0,0% 
Total 62.175 60.440 122.615 100,0% 
Nota: el percentatge està calculat sense incloure la població de nacionalitat espanyola. 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
 
 
1.T.56. Nacionalitat, per continent i sexe. Ciutat 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Europa 48.547 50.019 98.566 80,4% 
Àfrica 3.583 2.520 6.103 5,0% 
Amèrica 3.464 3.966 7.430 6,1% 
Àsia 6.580 3.935 10.515 8,6% 
Oceania 1 - 1 0,0% 
Total 62.175 60.440 122.615 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.57. Nacionalitat, per país i sexe. Rànquing. Districte I 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Espanya 8.887 9.413 18.300 - 
Marroc 419 341 760 17,7% 
Xina 354 322 676 15,7% 
Equador 147 151 298 6,9% 
Paquistan 175 69 244 5,7% 
República Dominicana 94 112 206 4,8% 
Blangladesh 136 55 191 4,4% 
Rumania 93 92 185 4,3% 
Bolívia 72 106 178 4,1% 
Brasil 71 86 157 3,7% 
Colòmbia 61 67 128 3,0% 
Armènia 58 59 117 2,7% 
Índia 59 28 87 2,0% 
Nigèria 44 38 82 1,9% 
Perú 30 38 68 1,6% 
Itàlia 42 25 67 1,6% 
Hondures 19 44 63 1,5% 
Paraguai 19 40 59 1,4% 
Geòrgia 32 24 56 1,3% 
Xile 24 26 50 1,2% 
Argentina 21 26 47 1,1% 
Argèlia 29 17 46 1,1% 
Rússia 17 27 44 1,0% 
Ucraïna 16 18 34 0,8% 
El Salvador 17 16 33 0,8% 
Uruguai 18 12 30 0,7% 
Portugal 13 11 24 0,6% 
Bulgària 14 6 20 0,5% 
França 13 7 20 0,5% 
Polònia 6 14 20 0,5% 
Cuba 7 12 19 0,4% 
Ghana 14 2 16 0,4% 
Venezuela 8 8 16 0,4% 
Guinea Equatorial 4 10 14 0,3% 
Països baixos 4 9 13 0,3% 
Alemanya 6 6 12 0,3% 
Nicaragua 4 6 10 0,2% 
Regne Unit 6 3 9 0,2% 
Moldàvia 6 2 8 0,2% 
Egipte 3 5 8 0,2% 
Senegal 7 - 7 0,2% 
Suècia  - 7 7 0,2% 
Estats Units d'Amèrica 3 2 5 0,1% 
Mèxic 3 2 5 0,1% 
Guatemala 3 2 5 0,1% 
Mali 2 3 5 0,1% 
Mongòlia 2 3 5 0,1% 
República txeca  - 4 4 0,1% 
Mauritània 3 - 3 0,1% 
Filipines 1 2 3 0,1% 
Àustria 1 1 2 0,0% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Noruega 1 1 2 0,0% 
Guinea 1 1 2 0,0% 
Hungria  - 2 2 0,0% 
Sudán  - 2 2 0,0% 
Letònia 1 - 1 0,0% 
Bielorússia 1 - 1 0,0% 
Lituània 1 - 1 0,0% 
Eslovàquia 1 - 1 0,0% 
Angola 1 - 1 0,0% 
Guinea Bissau 1 - 1 0,0% 
Tunísia 1 - 1 0,0% 
Dominica 1 - 1 0,0% 
Panamà 1 - 1 0,0% 
Guayana 1 - 1 0,0% 
Iraq 1 - 1 0,0% 
Japó 1 - 1 0,0% 
Turquia 1 - 1 0,0% 
Finlàndia  - 1 1 0,0% 
Eslovènia  - 1 1 0,0% 
Síria  - 1 1 0,0% 
Tailàndia  - 1 1 0,0% 
Total 11.102 11.389 22.491 100,0% 
Nota: el percentatge està calculat sense incloure la població de nacionalitat espanyola. 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.58. Nacionalitat, per país i sexe. Rànquing. Districte II 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Espanya 6.262 6.477 12.739 - 
Marroc 297 248 545 18,7% 
Xina 176 175 351 12,1% 
Paquistan 178 89 267 9,2% 
Equador 128 118 246 8,5% 
Rumania 75 66 141 4,8% 
Bolívia 48 73 121 4,2% 
Blangladesh 72 37 109 3,7% 
República Dominicana 54 52 106 3,6% 
Índia 73 22 95 3,3% 
Ghana 65 16 81 2,8% 
Nigèria 42 27 69 2,4% 
Brasil 34 32 66 2,3% 
Colòmbia 28 34 62 2,1% 
Ucraïna 22 23 45 1,5% 
Hondures 17 22 39 1,3% 
Itàlia 19 17 36 1,2% 
Bulgària 19 14 33 1,1% 
Argèlia 25 6 31 1,1% 
Argentina 18 13 31 1,1% 
Perú 16 14 30 1,0% 
Paraguai 10 20 30 1,0% 
Xile 13 12 25 0,9% 
Armènia 12 9 21 0,7% 
França 12 7 19 0,7% 
Uruguai 8 11 19 0,7% 
Portugal 13 5 18 0,6% 
Polònia 8 8 16 0,5% 
Filipines 8 8 16 0,5% 
Cuba 7 9 16 0,5% 
Països baixos 6 9 15 0,5% 
Mèxic 6 9 15 0,5% 
Rússia 5 10 15 0,5% 
Síria 10 3 13 0,4% 
Senegal 8 5 13 0,4% 
Geòrgia 5 7 12 0,4% 
Alemanya 4 8 12 0,4% 
Guinea 6 5 11 0,4% 
Guinea Equatorial 5 6 11 0,4% 
Regne Unit 7 3 10 0,3% 
Egipte 3 6 9 0,3% 
El Salvador 3 5 8 0,3% 
Nepal 3 5 8 0,3% 
Camerún 4 2 6 0,2% 
Guatemala 4 2 6 0,2% 
Moldàvia 3 3 6 0,2% 
Dominica 3 2 5 0,2% 
Sierra Leone 4 - 4 0,1% 
Costa de Marfil 3 1 4 0,1% 
Venezuela 2 2 4 0,1% 
Suïssa 2 1 3 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Guinea Bissau 2 1 3 0,1% 
Mali 2 1 3 0,1% 
Zaire 2 1 3 0,1% 
Bèlgica  - 3 3 0,1% 
Bòsnia-Herzegovina 2 - 2 0,1% 
Congo 2 - 2 0,1% 
Nicaragua 1 1 2 0,1% 
Suècia  - 2 2 0,1% 
Mongòlia  - 2 2 0,1% 
Grècia 1 - 1 0,0% 
República txeca 1 - 1 0,0% 
Gàmbia 1 - 1 0,0% 
Mauritània 1 - 1 0,0% 
Ruanda 1 - 1 0,0% 
Costa Rica 1 - 1 0,0% 
Japó 1 - 1 0,0% 
Àustria  - 1 1 0,0% 
Letònia  - 1 1 0,0% 
Bielorússia  - 1 1 0,0% 
Sèrbia  - 1 1 0,0% 
Estats Units d'Amèrica  - 1 1 0,0% 
Surinam  - 1 1 0,0% 
Sri-Lanka  - 1 1 0,0% 
Total 7.873 7.776 15.649 100,0% 
Nota: el percentatge està calculat sense incloure la població de nacionalitat espanyola. 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.59. Nacionalitat, per país i sexe. Rànquing. Districte III 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Espanya 9.007 9.004 18.011 - 
Marroc 285 214 499 26,6% 
Equador 81 70 151 8,0% 
Xina 69 52 121 6,4% 
Paquistan 70 27 97 5,2% 
Índia 59 30 89 4,7% 
República Dominicana 38 38 76 4,0% 
Bolívia 24 49 73 3,9% 
Rumania 36 33 69 3,7% 
Brasil 33 34 67 3,6% 
Nigèria 34 28 62 3,3% 
Colòmbia 30 23 53 2,8% 
Armènia 28 20 48 2,6% 
Hondures 5 32 37 2,0% 
Ucraïna 12 19 31 1,7% 
Perú 12 16 28 1,5% 
Argentina 14 11 25 1,3% 
Rússia 5 20 25 1,3% 
Itàlia 10 13 23 1,2% 
El Salvador 8 13 21 1,1% 
Xile 14 3 17 0,9% 
Blangladesh 11 5 16 0,9% 
Portugal 10 6 16 0,9% 
Bulgària 5 10 15 0,8% 
Paraguai 3 12 15 0,8% 
Ghana 10 4 14 0,7% 
Polònia 9 5 14 0,7% 
Uruguai 7 6 13 0,7% 
Geòrgia 7 5 12 0,6% 
Cuba 6 6 12 0,6% 
Alemanya 5 7 12 0,6% 
França 5 6 11 0,6% 
Lituània 5 6 11 0,6% 
Argèlia 8 1 9 0,5% 
Àustria 6 3 9 0,5% 
Venezuela 3 6 9 0,5% 
Regne Unit 5 3 8 0,4% 
Guinea Equatorial 3 3 6 0,3% 
Nicaragua 1 5 6 0,3% 
Angola 3 2 5 0,3% 
Països baixos 1 3 4 0,2% 
Filipines 1 3 4 0,2% 
Bielorússia  - 4 4 0,2% 
Senegal 3 - 3 0,2% 
Eslovàquia 1 2 3 0,2% 
Guatemala 1 2 3 0,2% 
Mèxic  - 3 3 0,2% 
Albània 2 - 2 0,1% 
Bèlgica 1 1 2 0,1% 
Dominica 1 1 2 0,1% 
Hungria  - 2 2 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Mozambic  - 2 2 0,1% 
Estats Units d'Amèrica  - 2 2 0,1% 
Sri-Lanka  - 2 2 0,1% 
Irlanda 1 - 1 0,1% 
Noruega 1 - 1 0,1% 
Letònia 1 - 1 0,1% 
Sèrbia 1 - 1 0,1% 
Mali 1 - 1 0,1% 
Uganda 1 - 1 0,1% 
Líban 1 - 1 0,1% 
Turquia 1 - 1 0,1% 
Moldàvia  - 1 1 0,1% 
Camerún  - 1 1 0,1% 
Mauritània  - 1 1 0,1% 
Canadà  - 1 1 0,1% 
Iran  - 1 1 0,1% 
Síria  - 1 1 0,1% 
Total 10.005 9.883 19.888 100,0% 
Nota: el percentatge està calculat sense incloure la població de nacionalitat espanyola. 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.60. Nacionalitat, per país i sexe. Rànquing. Districte IV 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Espanya 9.380 9.996 19.376 - 
Marroc 259 174 433 13,4% 
Xina 157 150 307 9,5% 
Equador 142 138 280 8,7% 
Brasil 110 122 232 7,2% 
Bolívia 71 106 177 5,5% 
República Dominicana 85 85 170 5,3% 
Paquistan 103 43 146 4,5% 
Armènia 65 53 118 3,7% 
Rumania 55 60 115 3,6% 
Índia 77 34 111 3,4% 
Colòmbia 46 55 101 3,1% 
Geòrgia 44 55 99 3,1% 
Blangladesh 59 35 94 2,9% 
Itàlia 49 23 72 2,2% 
Perú 32 38 70 2,2% 
Hondures 14 47 61 1,9% 
Nigèria 30 30 60 1,9% 
Portugal 41 13 54 1,7% 
Venezuela 28 17 45 1,4% 
Paraguai 17 27 44 1,4% 
Argentina 14 21 35 1,1% 
Ucraïna 12 20 32 1,0% 
Argèlia 21 10 31 1,0% 
Ghana 23 4 27 0,8% 
Uruguai 13 12 25 0,8% 
Xile 12 13 25 0,8% 
Rússia 11 12 23 0,7% 
El Salvador 9 13 22 0,7% 
Moldàvia 10 8 18 0,6% 
Cuba 8 10 18 0,6% 
França 8 9 17 0,5% 
Senegal 13 3 16 0,5% 
Països baixos 7 7 14 0,4% 
Alemanya 8 5 13 0,4% 
Mèxic 3 9 12 0,4% 
Polònia 5 6 11 0,3% 
Guinea Equatorial 5 4 9 0,3% 
Regne Unit 5 3 8 0,2% 
Estats Units d'Amèrica 3 5 8 0,2% 
Mali 6 - 6 0,2% 
Eslovàquia 1 5 6 0,2% 
Suècia 3 2 5 0,2% 
Bielorússia 2 3 5 0,2% 
Bulgària 3 1 4 0,1% 
Síria 3 1 4 0,1% 
Finlàndia 1 3 4 0,1% 
Bòsnia-Herzegovina 3 - 3 0,1% 
Benin 2 1 3 0,1% 
Japó 1 2 3 0,1% 
Nicaragua  - 3 3 0,1% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Albània 1 1 2 0,1% 
Noruega 1 1 2 0,1% 
Togo 1 1 2 0,1% 
Filipines 1 1 2 0,1% 
Panamà  - 2 2 0,1% 
Mongòlia  - 2 2 0,1% 
Bèlgica 1 - 1 0,0% 
Lituània 1 - 1 0,0% 
Eslovènia 1 - 1 0,0% 
Burkina Faso 1 - 1 0,0% 
Camerún 1 - 1 0,0% 
Egipte 1 - 1 0,0% 
Guinea 1 - 1 0,0% 
Guinea Bissau 1 - 1 0,0% 
Libèria 1 - 1 0,0% 
Costa Rica 1 - 1 0,0% 
Dominica 1 - 1 0,0% 
Guatemala 1 - 1 0,0% 
Grècia  - 1 1 0,0% 
Hungria  - 1 1 0,0% 
Suïssa  - 1 1 0,0% 
Letònia  - 1 1 0,0% 
Estònia  - 1 1 0,0% 
República txeca  - 1 1 0,0% 
Costa de Marfil  - 1 1 0,0% 
Tailàndia  - 1 1 0,0% 
Turquia  - 1 1 0,0% 
Total 11.095 11.513 22.608 100,0% 
Nota: el percentatge està calculat sense incloure la població de nacionalitat espanyola. 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.61. Nacionalitat, per país i sexe. Rànquing. Districte V 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Espanya 8.404 8.605 17.009 - 
Marroc 859 629 1.488 19,69% 
Paquistan 687 272 959 4,16% 
Xina 476 406 882 3,74% 
Equador 250 251 501 2,12% 
Índia 333 156 489 2,03% 
Blangladesh 338 128 466 1,94% 
Rumania 156 127 283 1,17% 
Nigèria 151 117 268 1,10% 
Brasil 116 128 244 1,00% 
Bolívia 103 138 241 0,99% 
República Dominicana 100 100 200 0,82% 
Perú 58 76 134 0,55% 
Colòmbia 56 66 122 0,50% 
Hondures 28 78 106 0,43% 
Armènia 51 34 85 0,35% 
Itàlia 52 23 75 0,31% 
Ghana 49 24 73 0,30% 
Portugal 46 23 69 0,28% 
Ucraïna 33 32 65 0,27% 
Argèlia 36 21 57 0,23% 
Geòrgia 29 20 49 0,20% 
Bulgària 24 20 44 0,18% 
Xile 23 20 43 0,18% 
Argentina 20 19 39 0,16% 
Rússia 6 33 39 0,16% 
Polònia 24 10 34 0,14% 
Guinea Equatorial 16 17 33 0,13% 
Uruguai 18 12 30 0,12% 
Egipte 16 14 30 0,12% 
Paraguai 11 19 30 0,12% 
Regne Unit 17 10 27 0,11% 
Guinea 16 9 25 0,10% 
Filipines 12 13 25 0,10% 
França 16 8 24 0,10% 
Senegal 19 4 23 0,09% 
Alemanya 10 13 23 0,09% 
El Salvador 8 13 21 0,09% 
Mali 18 2 20 0,08% 
Països baixos 9 11 20 0,08% 
Venezuela 7 12 19 0,08% 
Cuba 5 8 13 0,05% 
Costa de Marfil 6 6 12 0,05% 
Àustria 3 8 11 0,04% 
Hungria 4 4 8 0,03% 
Mèxic 3 5 8 0,03% 
República txeca 6 1 7 0,03% 
Nicaragua 1 6 7 0,03% 
Sèrbia 4 2 6 0,02% 
Bèlgica 1 5 6 0,02% 
Estònia 2 3 5 0,02% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Guatemala 2 3 5 0,02% 
Sri-Lanka 2 3 5 0,02% 
Moldàvia 1 4 5 0,02% 
Eslovàquia 1 4 5 0,02% 
Lituània 3 - 3 0,01% 
Bòsnia-Herzegovina 1 2 3 0,01% 
Bielorússia 2 - 2 0,01% 
Croàcia 2 - 2 0,01% 
Burkina Faso 2 - 2 0,01% 
Mauritània 2 - 2 0,01% 
Sierra Leone 2 - 2 0,01% 
Togo 2 - 2 0,01% 
Japó 2 - 2 0,01% 
Dinamarca 1 1 2 0,01% 
Grècia 1 1 2 0,01% 
Irlanda 1 1 2 0,01% 
Letònia 1 1 2 0,01% 
Israel 1 1 2 0,01% 
Suècia 1 - 1 0,00% 
Benin 1 - 1 0,00% 
Camerún 1 - 1 0,00% 
Gàmbia 1 - 1 0,00% 
Guinea Bissau 1 - 1 0,00% 
Libèria 1 - 1 0,00% 
Níger 1 - 1 0,00% 
Estats Units d'Amèrica 1 - 1 0,00% 
Iraq 1 - 1 0,00% 
Austràlia 1 - 1 0,00% 
Xipre  - 1 1 0,00% 
Suïssa  - 1 1 0,00% 
Sudàfrica  - 1 1 0,00% 
Canadà  - 1 1 0,00% 
Costa Rica  - 1 1 0,00% 
Dominica  - 1 1 0,00% 
Panamà  - 1 1 0,00% 
Indonèsia  - 1 1 0,00% 
Mongòlia  - 1 1 0,00% 
Total 12.775 11.791 24.566 100% 
Nota: el percentatge està calculat sense incloure la població de nacionalitat espanyola. 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.62. Nacionalitat, per país i sexe. Rànquing. Districte VI 
 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Espanya 4.836 4.924 9.760 - 
Xina 1.511 1.269 2.780 36,33% 
Marroc 483 358 841 5,75% 
Blangladesh 566 183 749 4,52% 
Paquistan 552 177 729 4,37% 
Equador 206 187 393 2,36% 
Bolívia 161 199 360 2,12% 
Índia 215 91 306 1,79% 
República Dominicana 107 104 211 1,23% 
Nigèria 82 58 140 0,81% 
Rumania 61 58 119 0,69% 
Perú 56 56 112 0,65% 
Colòmbia 44 41 85 0,49% 
Hondures 32 49 81 0,47% 
Brasil 41 32 73 0,42% 
Armènia 33 31 64 0,37% 
Ghana 38 5 43 0,25% 
Ucraïna 24 19 43 0,25% 
Paraguai 18 25 43 0,25% 
Xile 16 18 34 0,20% 
Itàlia 18 13 31 0,18% 
Filipines 14 16 30 0,17% 
Argentina 15 12 27 0,16% 
Argèlia 19 4 23 0,13% 
Portugal 11 12 23 0,13% 
Venezuela 13 8 21 0,12% 
Polònia 12 8 20 0,11% 
Cuba 7 12 19 0,11% 
Senegal 11 6 17 0,10% 
Rússia 2 15 17 0,10% 
Uruguai 9 7 16 0,09% 
Regne Unit 7 8 15 0,09% 
Mali 11 1 12 0,07% 
Geòrgia 7 4 11 0,06% 
Bulgària 5 6 11 0,06% 
Països baixos 3 8 11 0,06% 
Costa de Marfil 8 2 10 0,06% 
El Salvador 4 6 10 0,06% 
Alemanya 4 5 9 0,05% 
República txeca 1 8 9 0,05% 
Guinea Equatorial 4 4 8 0,05% 
França 3 5 8 0,05% 
Àustria 6 1 7 0,04% 
Bèlgica 5 1 6 0,03% 
Hungria 4 2 6 0,03% 
Guinea 3 2 5 0,03% 
Moldàvia 3 1 4 0,02% 
Estats Units d'Amèrica 3 1 4 0,02% 
Guatemala 3 1 4 0,02% 
Egipte 2 2 4 0,02% 
Nepal 2 2 4 0,02% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

País 
Sexe 

Total % 
Homes Dones 

Nicaragua 2 1 3 0,02% 
Sèrbia 1 2 3 0,02% 
Sierra Leone 1 2 3 0,02% 
Luxemburg 2 - 2 0,01% 
Afganistan 2 - 2 0,01% 
Albània 1 1 2 0,01% 
Noruega 1 1 2 0,01% 
Panamà 1 1 2 0,01% 
Eslovàquia  - 2 2 0,01% 
Cap Verd  - 2 2 0,01% 
Mèxic  - 2 2 0,01% 
Xipre 1 - 1 0,01% 
Irlanda 1 - 1 0,01% 
Malta 1 - 1 0,01% 
Suïssa 1 - 1 0,01% 
Bielorússia 1 - 1 0,01% 
Lituània 1 - 1 0,01% 
Burkina Faso 1 - 1 0,01% 
Camerún 1 - 1 0,01% 
Congo 1 - 1 0,01% 
Guinea Bissau 1 - 1 0,01% 
Uganda 1 - 1 0,01% 
Israel 1 - 1 0,01% 
Jordània 1 - 1 0,01% 
Dinamarca  - 1 1 0,01% 
Letònia  - 1 1 0,01% 
Gabón  - 1 1 0,01% 
Togo  - 1 1 0,01% 
Canadà  - 1 1 0,01% 
Japó  - 1 1 0,01% 
Tailàndia  - 1 1 0,01% 
Total 9.325 8.088 17.413 100% 
Nota: el percentatge està calculat sense incloure la població de nacionalitat espanyola. 
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.63. Nivell d’instrucció, per sexe i edat (10 anys i més). Ciutat 
 

Grup 
d’edat 

Sexe No se sap 
No sap 
llegir ni 
escriure 

Sense 
estudis o 
primària 
incomplerta 

Primària o 
EGB 

(primera 
etapa 

complerta) 

Bat. El. , 
EGB o ESO 
(segona 
etapa 

complerta) 

FP Grau 
Mig 

FP Grau 
Superior 

Bat. Sup., 
BUP o 
COU 

Diploma-
tura  

Llicencia-
tura o 
doctorat  

Total  

10-14 
anys 

Homes 557 1.345 892 9  - - -  - -  - 2.803
Dones 514 1.320 721 10 1 - - - - - 2.566

15-19 
anys 

Homes 296 771 1.388 277 53 1 3 6  -  - 2.795
Dones 266 700 1.212 269 65 4 2 8 - - 2.526

20-24 
anys 

Homes 248 295 1.735 653 387 53 22 105 4 8 3.510
Dones 186 241 1.350 650 407 65 31 128 23 15 3.096

25-29 
anys 

Homes 264 110 1.064 1.577 638 129 57 159 34 43 4.075
Dones 230 93 807 1.410 651 128 94 234 88 95 3.830

30-34 
anys 

Homes 418 113 866 1.752 1.457 373 163 327 73 127 5.669
Dones 298 98 606 1.374 1.339 364 181 411 131 156 4.958

35-39 
anys 

Homes 511 138 794 1.529 1.549 614 414 673 72 164 6.458
Dones 319 105 523 1.071 1.235 480 536 822 131 192 5.414

40-44 
anys 

Homes 494 185 653 1.268 1.477 563 443 449 33 177 5.742
Dones 291 145 437 987 1.286 429 555 473 45 216 4.864

45-49 
anys 

Homes 313 139 465 1.011 1.306 529 377 345 21 132 4.638
Dones 200 129 345 974 1.179 453 378 320 32 190 4.200

50-54 
anys 

Homes 163 106 332 1.191 1.065 241 211 228 14 73 3.624
Dones 101 82 318 1.382 942 229 166 182 17 94 3.513

55-59 
anys 

Homes 81 54 354 1.358 682 156 152 172 6 51 3.066
Dones 67 75 515 1.607 643 123 99 89 5 52 3.275

60-64 
anys 

Homes 33 57 532 1.518 492 110 136 59 5 31 2.973
Dones 40 106 914 1.908 461 73 63 35 7 27 3.634

65-69 
anys 

Homes 20 63 803 1.626 426 84 103 48 3 28 3.204
Dones 25 171 1.276 1.813 382 41 40 21 2 16 3.787

70-74 
anys 

Homes 16 79 912 1.065 258 37 55 26  - 12 2.460
Dones 17 258 1.182 1.079 180 10 22 5 3 11 2.767

75-79 
anys 

Homes 11 88 839 862 152 17 42 11 1 13 2.036
Dones 21 315 1.156 823 108 7 9 6 1 6 2.452

80-84 
anys 

Homes 7 73 576 426 67 5 10 10 2 6 1.182
Dones 13 252 821 531 52 3 5 4 2 1 1.684

85 
i més 

Homes 9 47 342 232 23 9 9 6  - 1 678
Dones 28 347 809 377 34 4 5 1 1 2 1.608

Total 6.057 8.100 25.539 32.618 18.997 5.334 4.384 5.363 756 1.939 109.087
% 5,6% 7,4% 23,4% 29,9% 17,4% 4,9% 4,0% 4,9% 0,7% 1,8% 100,0%
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.64. Nivell d’instrucció, per sexe i edat (10 anys i més). Districte I 
 

Grup 
d’edat 

Sexe No se sap 
No sap 
llegir ni 
escriure 

Sense 
estudis o 
primària 

incomplerta 

Primària o 
EGB 

(primera 
etapa 

complerta) 

Bat. El. , 
EGB o ESO 
(segona 
etapa 

complerta) 

FP Grau 
Mig 

FP Grau 
Superior 

Bat. Sup., 
BUP o 
COU 

Diploma-
tura  

Llicencia-
tura o 
doctorat  

Total  

10-14 
anys 

Homes 101 243 149 1 - - - - - - 494
Dones 89 268 118 1 1 - - - - - 477

15-19 
anys 

Homes 41 139 268 53 11 - - - - - 512
Dones 49 121 218 62 11 1 - 1 - - 463

20-24 
anys 

Homes 46 45 312 84 71 8 3 19 - 2 590
Dones 33 46 245 110 80 11 5 22 5 4 561

25-29 
anys 

Homes 44 16 165 289 109 27 9 37 7 12 715
Dones 37 13 125 267 114 20 20 46 20 23 685

30-34 
anys 

Homes 49 14 130 283 239 47 35 71 17 21 906
Dones 41 16 73 244 237 64 38 79 30 26 848

35-39 
anys 

Homes 74 22 93 225 281 118 92 159 14 27 1.105
Dones 48 18 87 184 215 83 119 185 25 48 1.012

40-44 
anys 

Homes 69 37 84 195 232 87 109 95 9 48 965
Dones 41 29 62 173 202 81 124 114 7 59 892

45-49 
anys 

Homes 51 21 55 168 234 95 90 81 2 33 830
Dones 27 21 42 148 229 100 84 86 10 53 800

50-54 
anys 

Homes 18 18 45 201 216 56 62 61 5 30 712
Dones 18 15 39 248 206 59 50 60 3 37 735

55-59 
anys 

Homes 14 8 53 223 136 33 48 40 - 21 576
Dones 18 10 84 295 146 22 34 30 2 19 660

60-64 
anys 

Homes 2 9 82 298 123 25 41 13 - 11 604
Dones 10 6 155 390 125 13 17 10 2 10 738

65-69 
anys 

Homes 4 7 123 288 97 18 32 18 - 6 593
Dones 2 23 208 327 99 7 14 9 - 9 698

70-74 
anys 

Homes 3 5 139 179 53 12 15 5 - 5 416
Dones 1 37 201 235 53 1 6 3 1 5 543

75-79 
anys 

Homes 1 3 144 205 34 3 15 5 - 3 413
Dones 5 46 219 210 33 3 2 1 1 4 524

80-84 
anys 

Homes 1 12 114 107 22 1 3 4 - 2 266
Dones 2 39 154 133 14 1 1 3 2 1 350

85 
 i més 

Homes 1 10 72 60 9 2 6 1 - - 161
Dones 5 55 157 107 7 2 4 - - 1 338

Total 945 1.372 4.215 5.993 3.639 1.000 1.078 1.258 162 520 20.182
% 4,7% 6,8% 20,9% 29,7% 18,0% 5,0% 5,3% 6,2% 0,8% 2,6% 100%
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.65. Nivell d’instrucció, per sexe i edat (10 anys i més). Districte II 
 

Grup 
d’edat 

Sexe No se sap 
No sap 
llegir ni 
escriure 

Sense 
estudis o 
primària 
incomplerta 

Primària o 
EGB 

(primera 
etapa 

complerta) 

Bat. El. , 
EGB o ESO 
(segona 
etapa 

complerta) 

FP Grau 
Mig 

FP Grau 
Superior 

Bat. Sup., 
BUP o 
COU 

Diploma-
tura  

Llicencia-
tura o 
doctorat  

Total  

10-14 
anys 

Homes 78 151 106 1 - - 1 - - - 337
Dones 60 160 107 1 - - - - - - 328

15-19 
anys 

Homes 38 103 149 28 4 - 1 1 - - 324
Dones 30 102 139 25 10 - - 1 - - 307

20-24 
anys 

Homes 40 33 213 72 36 6 1 3 1 3 408
Dones 22 36 203 92 49 6 2 13 2 2 427

25-29 
anys 

Homes 24 14 154 204 75 19 13 20 6 4 533
Dones 27 9 118 170 93 19 14 36 12 11 509

30-34 
anys 

Homes 38 9 123 248 211 58 22 34 11 16 770
Dones 29 9 85 210 208 60 25 48 15 17 706

35-39 
anys 

Homes 53 13 88 206 188 81 56 74 13 21 793
Dones 25 10 63 116 153 64 71 96 15 11 624

40-44 
anys 

Homes 53 21 65 152 171 78 44 51 4 23 662
Dones 20 8 51 128 179 56 69 47 8 19 585

45-49 
anys 

Homes 28 12 49 125 167 70 46 49 3 14 563
Dones 25 20 38 152 166 65 24 27 4 30 551

50-54 
anys 

Homes 25 12 34 185 156 27 23 22 - 10 494
Dones 9 10 51 193 124 24 21 17 1 10 460

55-59 
anys 

Homes 5 10 52 202 88 22 16 18 - 2 415
Dones 10 13 77 254 85 14 12 4 1 7 477

60-64 
anys 

Homes 6 6 91 222 69 18 14 13 - 2 441
Dones 4 17 155 275 54 8 8 3 1 1 526

65-69 
anys 

Homes 1 8 136 224 66 14 10 6 - 4 469
Dones 5 21 175 226 47 6 5 2 1 1 489

70-74 
anys 

Homes 2 10 110 122 24 5 5 3 - 1 282
Dones 2 33 146 105 17 - 2 - 1 1 307

75-79 
anys 

Homes - 13 112 92 27 - 3 - - 1 248
Dones 2 44 153 87 10 1 1 1 - - 299

80-84 
anys 

Homes 1 8 78 45 6 - - 3 - 1 142
Dones 1 32 92 71 10 - - - - - 206

85 
 i més 

Homes 2 6 42 27 3 1 - - - 1 82
Dones 7 45 82 49 5 1 - - - - 189

Total 672 998 3.337 4.309 2.501 723 509 592 99 213 13.953
% 4,8% 7,2% 23,9% 30,9% 17,9% 5,2% 3,6% 4,2% 0,7% 1,5% 100,0%
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.66. Nivell d’instrucció, per sexe i edat (10 anys i més). Districte III 
 

Grup 
d’edat 

Sexe No se sap 
No sap 
llegir ni 
escriure 

Sense 
estudis o 
primària 
incomplerta 

Primària o 
EGB 

(primera 
etapa 

complerta) 

Bat. El. , 
EGB o ESO 
(segona 
etapa 

complerta) 

FP Grau 
Mig 

FP Grau 
Superior 

Bat. Sup., 
BUP o 
COU 

Diploma-
tura  

Llicencia-
tura o 
doctorat  

Total  

10-14 
anys 

Homes 116 265 91 2 - - - - - - 474
Dones 112 262 77 1 - - - - - - 452

15-19 
anys 

Homes 48 164 203 30 8 1 1 1 - - 456
Dones 48 139 173 31 4 1 - 2 - - 398

20-24 
anys 

Homes 10 53 303 69 63 9 5 21 1 - 534
Dones 8 39 214 83 58 11 7 26 1 2 449

25-29 
anys 

Homes 18 16 174 223 87 29 11 28 2 2 590
Dones 19 13 137 218 87 22 15 41 10 17 579

30-34 
anys 

Homes 26 12 110 248 234 86 36 42 8 18 820
Dones 27 13 103 238 241 74 23 70 22 29 840

35-39 
anys 

Homes 35 12 89 243 278 125 71 117 7 29 1.006
Dones 29 10 59 165 221 104 87 153 18 29 875

40-44 
anys 

Homes 28 11 52 207 301 113 85 73 2 20 892
Dones 17 8 41 157 205 83 99 96 8 36 750

45-49 
anys 

Homes 18 13 46 166 259 99 66 59 6 16 748
Dones 7 3 27 172 223 88 63 54 5 21 663

50-54 
anys 

Homes 10 8 42 210 202 36 32 27 1 10 578
Dones 9 5 53 212 172 28 32 25 - 10 546

55-59 
anys 

Homes 5 6 50 224 137 24 27 35 3 4 515
Dones 7 8 85 283 109 17 22 15 - 7 553

60-64 
anys 

Homes 4 5 101 261 76 20 27 8 2 6 510
Dones 2 19 146 287 64 9 9 5 1 1 543

65-69 
anys 

Homes 2 9 107 278 62 7 11 6 - 2 484
Dones 2 38 225 342 63 9 4 - 1 1 685

70-74 
anys 

Homes 2 16 181 213 56 4 6 7 - - 485
Dones 1 45 233 209 33 2 3 - - 1 527

75-79 
anys 

Homes 3 14 165 158 31 7 1 2 1 4 386
Dones 3 56 218 153 15 - 1 - - - 446

80-84 
anys 

Homes 1 13 123 62 9 2 1 1 - 1 213
Dones - 49 153 82 1 1 2 1 - - 289

85 
 i més 

Homes 2 6 51 42 5 2 1 3 - - 112
Dones 6 63 127 57 8 - - - - - 261

Total 625 1.393 3.959 5.326 3.312 1.013 748 918 99 266 17.659
% 3,5% 7,9% 22,4% 30,2% 18,8% 5,7% 4,2% 5,2% 0,6% 1,5% 100,0%
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.67. Nivell d’instrucció, per sexe i edat (10 anys i més). Districte IV 
 

Grup 
d’edat 

Sexe No se sap 
No sap 
llegir ni 
escriure 

Sense 
estudis o 
primària 
incomplerta 

Primària o 
EGB 

(primera 
etapa 

complerta) 

Bat. El. , 
EGB o ESO 
(segona 
etapa 

complerta) 

FP Grau 
Mig 

FP Grau 
Superior 

Bat. Sup., 
BUP o 
COU 

Diploma-
tura  

Llicencia-
tura o 
doctorat  

Total  

10-14 
anys 

Homes 89 256 109 1 - - - - - - 455
Dones 103 234 93 - - - - - - - 430

15-19 
anys 

Homes 65 134 210 35 10 - - - - - 454
Dones 41 126 188 32 13 - 1 2 - - 403

20-24 
anys 

Homes 26 42 283 108 62 11 4 25 - - 561
Dones 32 36 228 92 66 8 7 34 8 4 515

25-29 
anys 

Homes 32 10 149 285 100 25 9 36 8 9 663
Dones 35 11 109 279 112 27 20 48 29 20 690

30-34 
anys 

Homes 49 11 102 286 274 64 27 72 14 36 935
Dones 42 4 75 207 234 67 34 101 29 42 835

35-39 
anys 

Homes 51 16 88 231 262 133 102 171 16 38 1.108
Dones 37 11 59 168 221 98 128 207 36 63 1.028

40-44 
anys 

Homes 49 9 72 197 247 127 99 108 9 53 970
Dones 31 14 43 154 237 94 127 118 11 60 889

45-49 
anys 

Homes 24 13 32 158 204 128 91 80 5 35 770
Dones 18 7 36 142 200 94 124 96 3 55 775

50-54 
anys 

Homes 24 6 45 194 180 64 56 62 2 13 646
Dones 14 7 50 287 182 67 41 49 5 22 724

55-59 
anys 

Homes 12 5 49 305 145 36 36 38 1 14 641
Dones 5 9 83 328 153 38 14 15 1 10 656

60-64 
anys 

Homes 5 9 90 289 116 20 31 17 1 7 585
Dones 5 18 158 436 99 29 14 10 1 11 781

65-69 
anys 

Homes 3 8 166 390 93 30 35 10 - 11 746
Dones 8 24 255 482 107 9 9 4 - 3 901

70-74 
anys 

Homes 4 11 193 279 69 9 20 10 - 3 598
Dones 3 46 224 255 42 5 8 1 - 2 586

75-79 
anys 

Homes 4 9 138 183 36 4 16 3 - 5 398
Dones 9 33 221 182 27 3 4 3 - 2 484

80-84 
anys 

Homes 2 7 102 106 16 1 3 1 1 2 241
Dones 4 41 190 125 17 1 2 - - - 380

85 
 i més 

Homes 1 6 82 51 2 1 2 2 - - 147
Dones 8 69 220 91 7 1 1 - 1 - 398

Total 835 1.242 4.142 6.358 3.533 1.194 1.065 1.323 181 520 20.393
% 4,1% 6,1% 20,3% 31,2% 17,3% 5,9% 5,2% 6,5% 0,9% 2,5% 100,0%
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.68. Nivell d’instrucció, per sexe i edat (10 anys i més). Districte V 
 

Grup 
d’edat 

Sexe No se sap 
No sap 
llegir ni 
escriure 

Sense 
estudis o 
primària 

incomplerta 

Primària o 
EGB 

(primera 
etapa 

complerta) 

Bat. El. , 
EGB o ESO 
(segona 
etapa 

complerta) 

FP Grau 
Mig 

FP Grau 
Superior 

Bat. Sup., 
BUP o 
COU 

Diploma-
tura  

Llicencia-
tura o 
doctorat  

Total  

10-14 
anys 

Homes 111 274 247 2 - - - - - - 634
Dones 99 253 189 3 - - - - - - 544

15-19 
anys 

Homes 60 134 304 65 9 - 1 1 - - 574
Dones 60 130 289 61 17 2 1 2 - - 562

20-24 
anys 

Homes 60 62 382 163 80 12 7 26 1 3 796
Dones 53 44 261 167 91 17 8 13 5 1 660

25-29 
anys 

Homes 76 29 235 351 142 22 10 26 7 11 909
Dones 54 20 185 304 159 30 15 43 14 17 841

30-34 
anys 

Homes 127 39 218 441 297 83 29 72 19 26 1.351
Dones 88 26 132 287 280 65 42 74 29 32 1.055

35-39 
anys 

Homes 148 34 207 374 337 100 52 96 14 34 1.396
Dones 86 22 130 270 248 94 81 115 21 29 1.096

40-44 
anys 

Homes 135 39 170 290 313 101 67 76 5 23 1.219
Dones 75 41 106 223 281 72 91 53 7 27 976

45-49 
anys 

Homes 81 39 139 248 261 83 52 52 1 22 978
Dones 64 37 94 208 221 72 48 36 5 24 809

50-54 
anys 

Homes 38 34 92 231 198 40 21 41 1 8 704
Dones 26 27 78 284 169 28 14 15 6 9 656

55-59 
anys 

Homes 26 11 88 251 110 25 16 24 - 6 557
Dones 15 23 111 297 84 25 12 12 - 5 584

60-64 
anys 

Homes 11 13 119 300 59 20 17 5 2 3 549
Dones 10 28 191 306 70 7 14 4 2 1 633

65-69 
anys 

Homes 4 23 157 266 65 10 12 4 2 3 546
Dones 5 50 241 285 37 8 5 4 - 2 637

70-74 
anys 

Homes 4 28 159 165 31 4 5 1 - 3 400
Dones 6 72 193 171 21 1 2 1 1 2 470

75-79 
anys 

Homes 3 30 144 135 14 2 3 - - - 331
Dones 2 85 184 116 15 - 1 - - - 403

80-84 
anys 

Homes 1 24 79 60 9 1 1 1 - - 176
Dones 5 50 118 64 5 - - - - - 242

85 
 i més 

Homes 3 13 48 28 4 1 - - - - 97
Dones 2 79 135 51 2 - - 1 - 1 271

Total 1.538 1.813 5.425 6.467 3.629 925 627 798 142 292 21.656
% 7,1% 8,4% 25,1% 29,9% 16,8% 4,3% 2,9% 3,7% 0,7% 1,3% 100,0%
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.69. Nivell d’instrucció, per sexe i edat (10 anys i més). Districte VI 
 

Grup 
d’edat 

Sexe No se sap 
No sap 
llegir ni 
escriure 

Sense 
estudis o 
primària 
incomplerta 

Primària o 
EGB 

(primera 
etapa 

complerta) 

Bat. El. , 
EGB o ESO 
(segona 
etapa 

complerta) 

FP Grau 
Mig 

FP Grau 
Superior 

Bat. Sup., 
BUP o 
COU 

Diploma-
tura  

Llicencia-
tura o 
doctorat  

Total  

10-14 
anys 

Homes 62 156 190 1 - - - - - - 409
Dones 51 143 137 4 - - - - - - 335

15-19 
anys 

Homes 44 97 254 66 11 - - 3 - - 475
Dones 38 82 205 58 10 - - - - - 393

20-24 
anys 

Homes 66 60 242 157 75 7 2 11 1 - 621
Dones 38 40 199 106 63 12 2 20 2 2 484

25-29 
anys 

Homes 70 25 187 225 125 7 5 12 4 5 665
Dones 58 27 133 172 86 10 10 20 3 7 526

30-34 
anys 

Homes 129 28 183 246 202 35 14 36 4 10 887
Dones 71 30 138 188 139 34 19 39 6 10 674

35-39 
anys 

Homes 150 41 229 250 203 57 41 56 8 15 1.050
Dones 94 34 125 168 177 37 50 66 16 12 779

40-44 
anys 

Homes 160 68 210 227 213 57 39 46 4 10 1.034
Dones 107 45 134 152 182 43 45 45 4 15 772

45-49 
anys 

Homes 111 41 144 146 181 54 32 24 4 12 749
Dones 59 41 108 152 140 34 35 21 5 7 602

50-54 
anys 

Homes 48 28 74 170 113 18 17 15 5 2 490
Dones 25 18 47 158 89 23 8 16 2 6 392

55-59 
anys 

Homes 19 14 62 153 66 16 9 17 2 4 362
Dones 12 12 75 150 66 7 5 13 1 4 345

60-64 
anys 

Homes 5 15 49 148 49 7 6 3 - 2 284
Dones 9 18 109 214 49 7 1 3 - 3 413

65-69 
anys 

Homes 6 8 114 180 43 5 3 4 1 2 366
Dones 3 15 172 151 29 2 3 2 - - 377

70-74 
anys 

Homes 1 9 130 107 25 3 4 - - - 279
Dones 4 25 185 104 14 1 1 - - - 334

75-79 
anys 

Homes - 19 136 89 10 1 4 1 - - 260
Dones - 51 161 75 8 - - 1 - - 296

80-84 
anys 

Homes 1 9 80 46 5 - 2 - 1 - 144
Dones 1 41 114 56 5 - - - - - 217

85 
 i més 

Homes - 6 47 24 - 2 - - - - 79
Dones - 36 88 22 5 - - - - - 151

Total 1.442 1.282 4.461 4.165 2.383 479 357 474 73 128 15.244
% 9,5% 8,4% 29,3% 27,3% 15,6% 3,1% 2,3% 3,1% 0,5% 0,8% 100,0%
Font: Padró Municipal d’Habitants, 1 de gener de 2013. 
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1.T.70. Població infantil i jove (0-18 anys). Districtes 
 

Edat Districte  I Districte II Districte III Districte IV Districte V Districte VI Ciutat 
0 202 182 206 215 301 210 1.316 
1 245 162 197 215 309 243 1.371 
2 234 172 225 214 333 225 1.403 
3 229 202 221 226 306 277 1.461 
4 259 179 237 219 329 256 1.479 
5 243 185 242 240 314 213 1.437 
6 266 192 229 237 261 217 1.402 
7 218 129 248 221 288 198 1.302 
8 206 155 221 220 243 168 1.213 
9 207 138 203 208 226 162 1.144 

10 208 146 200 171 221 155 1.101 
11 211 142 172 183 252 135 1.095 
12 193 131 189 189 222 153 1.077 
13 165 142 185 171 260 141 1.064 
14 194 104 180 171 223 160 1.032 
15 194 122 185 186 230 145 1.062 
16 204 135 157 184 227 169 1.076 
17 187 116 179 158 205 189 1.034 
18 187 125 159 160 209 185 1.025 
Total 4.052 2.859 3.835 3.788 4.959 3.601 23.094 

Font: Padró Municipal d’Habitants (diversos anys). 
 
 
1.T.71. Població infantil i jove (0-18 anys). Districtes (%) 
 

Edat Districte  I Districte II Districte III Districte IV Districte V Districte VI Ciutat 
0 5,0% 6,4% 5,4% 5,7% 6,1% 5,8% 5,7% 
1 6,0% 5,7% 5,1% 5,7% 6,2% 6,7% 5,9% 
2 5,8% 6,0% 5,9% 5,6% 6,7% 6,2% 6,1% 
3 5,7% 7,1% 5,8% 6,0% 6,2% 7,7% 6,3% 
4 6,4% 6,3% 6,2% 5,8% 6,6% 7,1% 6,4% 
5 6,0% 6,5% 6,3% 6,3% 6,3% 5,9% 6,2% 
6 6,6% 6,7% 6,0% 6,3% 5,3% 6,0% 6,1% 
7 5,4% 4,5% 6,5% 5,8% 5,8% 5,5% 5,6% 
8 5,1% 5,4% 5,8% 5,8% 4,9% 4,7% 5,3% 
9 5,1% 4,8% 5,3% 5,5% 4,6% 4,5% 5,0% 

10 5,1% 5,1% 5,2% 4,5% 4,5% 4,3% 4,8% 
11 5,2% 5,0% 4,5% 4,8% 5,1% 3,7% 4,7% 
12 4,8% 4,6% 4,9% 5,0% 4,5% 4,2% 4,7% 
13 4,1% 5,0% 4,8% 4,5% 5,2% 3,9% 4,6% 
14 4,8% 3,6% 4,7% 4,5% 4,5% 4,4% 4,5% 
15 4,8% 4,3% 4,8% 4,9% 4,6% 4,0% 4,6% 
16 5,0% 4,7% 4,1% 4,9% 4,6% 4,7% 4,7% 
17 4,6% 4,1% 4,7% 4,2% 4,1% 5,2% 4,5% 
18 4,6% 4,4% 4,1% 4,2% 4,2% 5,1% 4,4% 
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants (diversos anys). 
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1.T.72. Població infantil i jove (0-18 anys). Barris 
 

Edat 
Can Franquesa Can Mariner El Cementiri Vell El Centre 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
0 16 5,4% 93 5,6% 13 5,9% 134 4,9% 
1 16 5,4% 98 5,9% 12 5,4% 171 6,2% 
2 18 6,1% 105 6,4% 11 5,0% 151 5,5% 
3 17 5,7% 85 5,1% 15 6,8% 166 6,0% 
4 14 4,7% 119 7,2% 12 5,4% 162 5,9% 
5 12 4,0% 106 6,4% 20 9,0% 159 5,8% 
6 22 7,4% 99 6,0% 19 8,6% 186 6,8% 
7 17 5,7% 87 5,3% 12 5,4% 150 5,5% 
8 12 4,0% 89 5,4% 10 4,5% 139 5,1% 
9 16 5,4% 81 4,9% 5 2,3% 147 5,3% 

10 19 6,4% 86 5,2% 9 4,1% 146 5,3% 
11 12 4,0% 79 4,8% 14 6,3% 149 5,4% 
12 12 4,0% 70 4,2% 9 4,1% 132 4,8% 
13 16 5,4% 57 3,5% 15 6,8% 128 4,7% 
14 17 5,7% 83 5,0% 6 2,7% 124 4,5% 
15 17 5,7% 75 4,5% 8 3,6% 131 4,8% 
16 9 3,0% 93 5,6% 8 3,6% 129 4,7% 
17 16 5,4% 72 4,4% 10 4,5% 125 4,5% 
18 19 6,4% 75 4,5% 13 5,9% 121 4,4% 
Total 297 100% 1.652 100% 221 100% 2.750 100% 

 
 

Edat 
El Fondo El Llatí El Raval El Riu Nord 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
0 210 5,9% 117 6,4% 114 6,2% 84 6,2% 
1 241 6,7% 104 5,7% 107 5,8% 69 5,1% 
2 225 6,3% 117 6,4% 106 5,8% 76 5,6% 
3 275 7,7% 135 7,3% 122 6,6% 73 5,4% 
4 254 7,1% 118 6,4% 121 6,6% 67 4,9% 
5 213 6,0% 112 6,1% 123 6,7% 82 6,1% 
6 216 6,0% 114 6,2% 88 4,8% 93 6,9% 
7 197 5,5% 71 3,9% 111 6,0% 77 5,7% 
8 166 4,6% 110 6,0% 81 4,4% 81 6,0% 
9 159 4,5% 89 4,8% 87 4,7% 79 5,8% 

10 156 4,4% 91 4,9% 83 4,5% 65 4,8% 
11 133 3,7% 91 4,9% 99 5,4% 79 5,8% 
12 151 4,2% 96 5,2% 78 4,2% 66 4,9% 
13 140 3,9% 83 4,5% 101 5,5% 63 4,6% 
14 157 4,4% 73 4,0% 82 4,5% 62 4,6% 
15 142 4,0% 79 4,3% 74 4,0% 67 4,9% 
16 168 4,7% 85 4,6% 82 4,5% 69 5,1% 
17 187 5,2% 76 4,1% 95 5,2% 48 3,5% 
18 183 5,1% 79 4,3% 83 4,5% 55 4,1% 
Total 3.573 100% 1.840 100% 1.837 100% 1.355 100% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

Edat 
El Riu Sud El Singuerlín Els Safaretjos La Guinardera 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
0 131 5,4% 137 5,6% 13 5,8% 18 4,7% 
1 145 5,9% 134 5,5% 15 6,7% 25 6,5% 
2 140 5,7% 138 5,7% 25 11,2% 24 6,2% 
3 154 6,3% 145 6,0% 10 4,5% 18 4,7% 
4 158 6,5% 152 6,2% 13 5,8% 27 7,0% 
5 158 6,5% 157 6,5% 12 5,4% 32 8,3% 
6 144 5,9% 151 6,2% 12 5,4% 19 4,9% 
7 144 5,9% 155 6,4% 10 4,5% 23 5,9% 
8 139 5,7% 134 5,5% 14 6,3% 28 7,2% 
9 130 5,3% 135 5,5% 11 4,9% 18 4,7% 

10 108 4,4% 123 5,1% 10 4,5% 21 5,4% 
11 106 4,3% 104 4,3% 13 5,8% 18 4,7% 
12 125 5,1% 113 4,6% 6 2,7% 14 3,6% 
13 106 4,3% 114 4,7% 11 4,9% 21 5,4% 
14 110 4,5% 119 4,9% 7 3,1% 18 4,7% 
15 119 4,9% 109 4,5% 14 6,3% 19 4,9% 
16 115 4,7% 100 4,1% 12 5,4% 20 5,2% 
17 110 4,5% 114 4,7% 7 3,1% 12 3,1% 
18 106 4,3% 100 4,1% 9 4,0% 12 3,1% 
Total 2.448 100,0% 2.434 100,0% 224 100,0% 387 100,0% 

 
 

Edat 
La Riera Alta Les Oliveres Santa Rosa Sense dades 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
0 22 5,8% 35 5,1% 179 6,0% - - 
1 19 5,0% 24 3,5% 191 6,4% - - 
2 18 4,7% 43 6,2% 206 6,9% - - 
3 25 6,5% 42 6,1% 179 6,0% - - 
4 23 6,0% 44 6,4% 195 6,5% - - 
5 21 5,5% 41 5,9% 188 6,3% 1 8,3% 
6 32 8,4% 36 5,2% 170 5,7% 1 8,3% 
7 21 5,5% 52 7,5% 175 5,9% - - 
8 14 3,7% 44 6,4% 151 5,0% 1 8,3% 
9 19 5,0% 33 4,8% 130 4,3% 5 41,7% 

10 19 5,0% 35 5,1% 130 4,3% - - 
11 18 4,7% 35 5,1% 145 4,8% - - 
12 15 3,9% 47 6,8% 141 4,7% 2 16,7% 
13 26 6,8% 32 4,6% 151 5,0% - - 
14 13 3,4% 24 3,5% 137 4,6% - - 
15 23 6,0% 36 5,2% 149 5,0% - - 
16 22 5,8% 25 3,6% 138 4,6% 1 8,3% 
17 17 4,5% 34 4,9% 111 3,7% - - 
18 15 3,9% 29 4,2% 125 4,2% 1 8,3% 
Total 382 100,0% 691 100,0% 2.991 100,0% 12 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants (diversos anys). 
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1.T.73. Població infantil i jove (0-18 anys) per sexe. Ciutat 
 

Edat 
Homes Dones 

Absoluts % Absoluts % 
0 680 5,5% 636 5,9% 
1 707 5,8% 664 6,1% 
2 777 6,3% 626 5,8% 
3 775 6,3% 686 6,3% 
4 774 6,3% 705 6,5% 
5 789 6,4% 648 6,0% 
6 762 6,2% 640 5,9% 
7 723 5,9% 579 5,4% 
8 657 5,4% 556 5,1% 
9 618 5,0% 526 4,9% 

10 594 4,8% 507 4,7% 
11 576 4,7% 519 4,8% 
12 524 4,3% 553 5,1% 
13 546 4,4% 518 4,8% 
14 563 4,6% 469 4,3% 
15 551 4,5% 511 4,7% 
16 564 4,6% 512 4,7% 
17 552 4,5% 482 4,5% 
18 542 4,4% 483 4,5% 
Total 12.274 100,0% 10.820 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants (diversos anys). 

 
 
1.T.74. Població infantil i jove (0-18 anys) per lloc de naixement. Ciutat 
 

Edat 
Nascuts a Espanya Nascuts a l’estranger 

Absoluts % Absoluts % 
0 1.256 6,7% 60 1,4% 
1 1.265 6,7% 106 2,5% 
2 1.279 6,8% 124 2,9% 
3 1.323 7,0% 138 3,2% 
4 1.353 7,2% 126 2,9% 
5 1.298 6,9% 139 3,2% 
6 1.247 6,6% 155 3,6% 
7 1.149 6,1% 153 3,5% 
8 1.047 5,6% 166 3,8% 
9 980 5,2% 164 3,8% 

10 879 4,7% 222 5,1% 
11 846 4,5% 249 5,8% 
12 790 4,2% 287 6,6% 
13 742 4,0% 322 7,4% 
14 672 3,6% 360 8,3% 
15 714 3,8% 348 8,0% 
16 689 3,7% 387 9,0% 
17 622 3,3% 412 9,5% 
18 620 3,3% 405 9,4% 
Total 18.771 100,0% 4.323 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants (diversos anys). 
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1.T.75. Població infantil i jove (0-18 anys) per nacionalitat. Ciutat 
 

Edat 
Nacionalitat espanyola Nacionalitat no espanyola 

Absoluts % Absoluts % 
0 805 4,8% 511 7,9% 
1 806 4,8% 565 8,8% 
2 890 5,3% 513 8,0% 
3 932 5,6% 529 8,2% 
4 1.044 6,3% 435 6,8% 
5 1.110 6,7% 327 5,1% 
6 1.093 6,6% 309 4,8% 
7 1.016 6,1% 286 4,4% 
8 978 5,9% 235 3,7% 
9 933 5,6% 211 3,3% 

10 863 5,2% 238 3,7% 
11 856 5,1% 239 3,7% 
12 826 5,0% 251 3,9% 
13 797 4,8% 267 4,2% 
14 748 4,5% 284 4,4% 
15 784 4,7% 278 4,3% 
16 783 4,7% 293 4,6% 
17 701 4,2% 333 5,2% 
18 699 4,2% 326 5,1% 
Total 16.664 100,0% 6.430 100,0% 

Font: Padró Municipal d’Habitants (diversos anys). 
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En aquest apartat s’ha recollit informacion procedent, en primer lloc, de l’àrea d’urbanisme de l’Ajuntament de 
Santa Coloma de Gramenet, referides als usos del sòl al municipi, a partir de la classificació i la qualificació 
urbanístiques que es desprenen del planejament vigent. 
 
Les dades que s’analitzen en segon lloc són el resultat del buidatge estadístic del Padró de l’Impost de Béns 
Immobles de l’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. Aquestes dades faciliten, primer, el nombre 
d’immobles, la tipologia d’aquests i els seus usos. A més, la combinació amb les dades del Padró de població 
permet una interessant aproximació a les densitats de població per habitatge. 
 
En tercer lloc, es presenten les dades sobre el parc de vehicles, que provenen de l’Impost Municipal de 
Vehicles de Tracció Mecànica corresponent a l’any 2012. 
 
Tanca aquest capítol la informació sobre la mobilitat de la població resident a Santa Coloma, tant pel que fa 
als tipus de desplaçaments, com als motius i els mitjans de transport emprats en els mateixos. Aquest apartat 
es basa en els resultats de l’Enquesta de Mobilitat Quotidiana 2011.  
 
 
2.1. Usos del sòl 
 
En aquest apartat s’analitza tant la classificació urbanística com la qualificació urbanística del sòl a partir del 
planejament vigent al municipi. La qualificació, per analogia, ha estat emprada per analitzar els usos del sòl 
del municipi, els quals han estat agrupats en vuit categories (residencial, industrial, equipaments, vials, riu, 
zona verda, espais lliures i verd privat). 
 

� Classificació del sòl. Abans d’entrar a analitzar aquest apartat, cal fer constar que la classificació del 
sòl vigent al municipi és l’establerta al Pla General Metropolità de 1976, que classificava com a sòl 
urbanitzable no programat la llera del riu Besòs, bé que posteriorment s’ha redefinit la seva qualificació 
tal com es pot veure en el mapa d’usos del sòl. La major part del municipi (el 57,5 % de la superfície) 
és sòl urbà, i menys de la tercera part del sòl municipal està classificat com a sòl no urbanitzable. El sòl 
no urbanitzable, però, es concentra a la part més elevada del municipi, cap a la Serra de Marina. 

 
� Qualificació del sòl. Destaca en aquest apartat que l’ús del sòl majoritari al municipi és la zona verda, 

amb un 29,4 %, especialment per la presència de la Serra de Marina. Si a aquesta xifra se li sumen, a 
més, els espais lliures i la zona de riu, el conjunt supera el 40 % del sòl del municipi. La trama urbana 
del municipi és densa, definida per la continuïtat de l’ús residencial (23,3 %) i dels vials (17,2 %). D’altra 
banda, el sòl industrial és escàs dins el conjunt municipal ja que només representa un 1,1 % del 
territori. Pel que fa als equipaments, aquests ocupen el 12,7 % del territori municipal. 

 
L’estructura territorial del municipi, que és producte de la història urbanística de la ciutat i dels 
condicionaments físics, determina que es puguin diferenciar diversos tipus de barris, si es tenen en compte 
les dades sobre usos del sòl: 
 

a) D’una banda, el centre neuràlgic de la ciutat, que ha anat reforçant el seu paper aglutinador, amb 
una presència important d’equipaments i serveis. 
 
a) En segon lloc, els barris que formen la part central del municipi, amb un caràcter marcadament 
residencial. Són barris com ara Can Mariner, Santa Rosa, el Llatí i el Fondo, els quals precisament són 
els barris amb una major densitat de població. 
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c) D’altra banda, els altres barris, amb una situació més perifèrica, que disposen de sòl no urbà 
en el seu entorn més immediat (la Guinardera, Can Franquesa i les Oliveres). 

 
 
2.2. Immobles. Nombre, ús i valor cadastral 
 
El nombre total d’immobles del municipi és de 69.681, el que representa una densitat mitjana de 178,2 
immobles per hectàrea de sòl urbà. 
 
Per barris, aquells que tenen una densitat de població més elevada (Can Mariner, Santa Rosa, el Fondo, el 
Llatí, el Riu Sud, el Riu Nord i el Centre) apareixen igualment molt per sobre de la densitat mitjana d’immobles 
del municipi. En canvi, barris com ara Can Franquesa, les Oliveres, la Guinardera, la Riera Alta, els 
Safaretjos, el Cementiri Vell i el Singuerlín estan per sota de la mitjana municipal. Aquest fet és degut a la 
tipologia d’habitatge d’aquests barris, amb més presència d’edificis de poca alçada i d’edificacions aïllades i 
cases adossades. 
 
Pel que fa a la tipologia dels immobles, l’habitatge (48.725 habitatges) és l’ús predominant a Santa Coloma de 
Gramenet amb un 69,9 % del total immobles. Els altres usos són minoritaris i remarquen el caràcter 
residencial del municipi; només cal observar que el següent ús amb una major presència en els immobles és 
el de magatzem i aparcament (16,6 % dels immobles). El tercer ús és el del comerç i els serveis (4,9%) 
 
Una altra dada interessant és la relació de persones per habitatge, que pel conjunt de la ciutat es situa en 
2,52. Les variacions per barris són escasses, destacant La Riera Alta i el Fondo, que arriben a 2,86 i 2,80 
persones per habitatge respectivament. Els valors més baixos es produeixen al Centre amb  2,25 persones 
per habitatge. 
 
Pel que fa al valor cadastral dels immobles, aquest s’ha agrupat per rangs de valors, per tal d’analitzar quines 
grans tendències s’observen. Com que l’habitatge és l’ús predominant, s’hi ha posat especial atenció, sobretot 
per contrastar diferències entre barris i districtes.  
 
El valor cadastral mitjà dels habitages del municipi l’any 2012 és de 34.355 euros. El valor mitjà dels 
habitatges per barris oscil�la entre el Cementiri Vell (43.031 euros) i les Oliveres (24.462 euros). 
 
 
2.3. Parc de vehicles 
 
L’últim apartat d’aquesta secció fa referència al parc de vehicles de Santa Coloma de Gramenet, analitzat a 
partir de l’Impost Municipal de Circulació. 
 
Les dades ens indiquen que el parc de vehicles de la ciutat s’ha reduït lleugerament en el darrer any, en tant 
que l’any 2011 es trobaven censats a la ciutat 54.630 vehicles i el 2012 estan censats 53.930 vehicles. Pel 
que fa a la composició del parc, gairebé tres quartes parts (38,580, el 71,5 %) corresponen a la categoria de 
turismes, seguits, a molta distància, pels ciclomotors i les motocicletes, que sumats representen un 18,8 % del 
total, i pels furgons comercials (camió i furgoneta, 8,0 %).  
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2.4. Mobilitat quotidiana 
 
En un dia feiner, la població de Santa Coloma realitza un total de 421.875 desplaçaments. D’aquests, el 
10,6% són per treball i el 8,6% són per estudis. La mobilitat personal (compres, oci, etc.) representen el 
35,2% dels desplaçaments mentre que sota el concepte de tornada casa s’inclou el 45,6% dels 
desplaçaments. 
 
Dels 421.875 desplaçaments, el 64,9% són interns –es produeixen dins de la ciutat- mentre que el 32,7% són 
desplaçaments dels residents cap a altres municipis. 
 
Pel que fa als mitjans de transport emprats, predominen els desplaçaments no motoritzats (62,6%), que en la 
seva major part són els que es realitzen a peu i dins del municipì. D’altra banda, el 17,8% dels desplaçaments 
es porten a terme en transport públic i en el 19,6% s’utilitza el vehicle privat. Transport públic i vehicle privat 
són els mitjans de transport predominants en els desplaçament cap a altres municipis.    
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2.G.1. Classificació del sòl a Santa Coloma de Gramenet 

 
Font: Elaboració pròpia a partir de la classificació vigent del sòl al municipi, de 1998. 
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2.T.1. Classificació del sòl. Ciutat 
 

Classificació superfície (m2) % 
Sòl urbà           4.058.872,42                 57,53 %    
Sòl no urbanitzable           1.992.490,55                 28,24 %   
Sòl urbanitzable no programat           1.003.875,31                 14,23 %  
Total           7.055.238,27                    100 %    

Font: Base cartogràfica digital del municipi (dades referents a l’any 1995). 

 
 
2.T.2. Qualificació del sòl. Ciutat 
 
Qualificació superfície (m2) superfície (km2) % 
Zona verda  2.071.703,66  2,07  29,36 %  
Residencial  1.641.001,74  1,64  23,26 %  
Vials  1.213.854,00  1,21  17,21 %  
Equipaments 893.141,39  0,89  12,66 %  
Riu 560.607,09  0,56  7,95 %  
Espais lliures 462.336,79  0,46  6,55 %  
Verd privat 135.771,69  0,14  1,92 %  
Industrial 77.260,07  0,08  1,10 %  
Total  7.055.237,99  7,06 100 %  

Font: Base cartogràfica digital del municipi (dades referents a l’any 1995). 

 
 
2.G.2. Qualificació del sòl. Ciutat 
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Font: Base cartogràfica digital del municipi (dades referents a l’any 1995). 
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2.T.3. Qualificació del sòl (valors absoluts en m2). Barris 
 

Barri Zona verda Residencial Vials Equipaments Riu 
Espais 
lliures 

Verd privat Industrial Total 

Can Franquesa  842.174,3   17.492,2   40.204,1   3.545,9  -   101.812,3  -  -  1.005.228,9  

Can Mariner -   68.282,8   24.938,9   2.120,0  -  -  -  -   95.341,8  

El Cementiri Vell  9.036,3   41.429,2   12.764,7   4.319,5  -  -  649,8  -   68.199,4  

El Centre  23.399,6   261.494,9   129.428,3   27.580,2  -  -  557,9  -   442.461,0  

El Fondo  27.173,2   184.755,3   53.847,6   11.702,6  -  -  -  -   277.478,8  

El Llatí  2.704,9   131.545,2   35.277,8   9.606,8  -  -  215,2  -   179.349,8  

El Raval  102.223,7   103.586,0   89.317,4   56.633,0   103.728,0  -   2.184,6  -   457.672,8  

El Riu Nord  24.125,3   100.970,2   77.015,1   22.936,4   37.744,9  -  -  -   262.791,9  

El Riu Sud  25.660,8   136.184,6   97.523,6   47.091,7   95.215,3  -  -  -   401.676,0  

El Singuerlín  131.292,1   258.147,8   272.325,0   540.418,0   21.460,8   303.996,2   131.361,4  -  1.659.001,3  

Els Safaretjos  15.650,4   24.007,9   20.274,3  686,3   38.909,0  -  802,7  -   100.330,6  

La Guinardera  30.037,4   79.329,9   38.650,4   6.857,8  -  -  -  -   154.875,5  

La Riera Alta  228.935,1   57.583,0   42.614,5   26.932,0  -  -  -  -   356.064,6  

Les Oliveres  604.753,1   27.206,8   223.139,6   114.390,6   263.518,7   56.528,2  -   77.260,1  1.366.797,0  

Santa Rosa  4.523,9   149.176,7   56.444,9   18.021,0  -  -  -  -   228.166,5  

Total  2.071.690,0  1.641.192,5  1.213.766,2   892.842,0   560.576,7   462.336,8   135.771,7   77.260,1  7.055.436,0  

Font: Base cartogràfica digital del municipi (dades referents a l’any 1995). 

 
 
2.T.4. Qualificació del sòl (percentatges). Barris 
 

Barri Zona verda Residencial Vials Equipaments Riu 
Espais 
lliures 

Verd privat Industrial Total 

Can Franquesa 83,78 %  1,74 %  4,00 %  0,35 %  -  10,13 %  -  -   100 %  

Can Mariner -  71,62 %  26,16 %  2,22 %  -  -  -  -   100 %  

El Cementiri Vell 13,25 %  60,75 %  18,72 %  6,33 %  -  -  0,95 %  -   100 %  

El Centre 5,29 %  59,10 %  29,25 %  6,23 %  -  -  0,13 %  -   100 %  

El Fondo 9,79 %  66,58 %  19,41 %  4,22 %  -  -  -  -   100 %  

El Llatí 1,51 %  73,35 %  19,67 %  5,36 %  -  -  0,12 %  -   100 %  

El Raval 22,34 %  22,63 %  19,52 %  12,37 %  22,66 %  -  0,48 %  -   100 %  

El Riu Nord 9,18 %  38,42 %  29,31 %  8,73 %  14,36 %  -  -  -   100 %  

El Riu Sud 6,39 %  33,90 %  24,28 %  11,72 %  23,70 %  -  -  -   100 %  

El Singuerlín 7,91 %  15,56 %  16,41 %  32,57 %  1,29 %  18,32 %  7,92 %  -   100 %  

Els Safaretjos 15,60 %  23,93 %  20,21 %  0,68 %  38,78 %  -  0,80 %  -   100 %  

La Guinardera 19,39 %  51,22 %  24,96 %  4,43 %  -  -  -  -   100 %  

La Riera Alta 64,30 %  16,17 %  11,97 %  7,56 %  -  -  -  -   100 %  

Les Oliveres 44,25 %  1,99 %  16,33 %  8,37 %  19,28 %  4,14 %  -  5,65 %   100 %  

Santa Rosa 1,98 %  65,38 %  24,74 %  7,90 %  -  -  -  -   100 %  

Total  29,36 %  23,26 %  17,20 %  12,65 %  7,95 %  6,55 %  1,92 %  1,10 %   100 %  

Font: Base cartogràfica digital del municipi (dades referents a l’any 1995). 
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2.G.3. Qualificació del sòl a Santa Coloma de Gramenet 

 
Font: Base cartogràfica digital del municipi (dades referents a l’any 1995). 
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2.T.5. Immobles. Districtes 
 

Districtes Immobles % 
Superfície sòl urbà 

(ha.) 
Immobles/ha. 

I 13.695 19,7% 54 253,6 
II 7.718 11,1% 38 203,1 
III 11.522 16,5% 155 74,3 
IV 13.956 20,0% 52 268,4 
V 14.068 20,2% 65 216,4 
VI 8.650 12,4% 29 298,3 
Sense dades 72 0,1% -  - 
Total 69.681 100,0% 391 178,2 

Nota: En el nombre total d’immobles s’inclouen els locals exempts: escoles, edificis municipals, etc.  
Font: Impost de Béns Immobles, 2011 i base cartogràfica digital del municipi. 

 
 
2.T.6. Immobles. Barris 
 

Districtes Immobles % 
Superfície sòl urbà 

(ha.) 
Immobles/ha. 

Can Franquesa 571 0,8% 11 51,9 
Can Mariner 3.803 5,5% 10 380,3 
El Cementiri Vell 763 1,1% 9 84,8 
El Centre 10.690 15,3% 44 243,0 
El Fondo 8.650 12,4% 29 298,3 
El Llatí 4.967 7,1% 18 275,9 
El Raval 5.003 7,2% 34 147,1 
El Riu Nord 5.850 8,4% 19 307,9 
El Riu Sud 8.109 11,6% 33 245,7 
El Singuerlín 8.398 12,1% 90 93,3 
Els Safaretjos 864 1,2% 8 108,0 
La Guinardera 991 1,4% 16 61,9 
La Riera Alta 855 1,2% 12 71,3 
Les Oliveres 1.561 2,2% 38 41,1 
Santa Rosa 8.535 12,2% 23 371,1 
Sense dades 71 0,1%  -  - 
Total 69.681 100,0% 391 178,2 

Nota: En el nombre total d’immobles s’inclouen els locals exempts: escoles, edificis municipals, etc.  
Font: Impost de Béns Immobles, 2011 i base cartogràfica digital del municipi. 
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2.T.7. Usos dels immobles (grans grup d’ús). Ciutat 
 
Ús Immobles % 
Habitatge 48.725 69,9% 
Magatzem i aparcament 11.567 16,6% 
Comerç i serveis 3.395 4,9% 
Indústria 636 0,9% 
Equipaments 159 0,2% 
Altres usos 2.083 3,0% 
Solar sense edificar 452 0,6% 
Sense dades 2.664 3,8% 
Total 69.681 100,0% 

Nota: En el nombre total d’immobles s’inclouen els locals exempts: escoles, edificis municipals, etc.  
Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 

 
 
2.G.4. Usos dels immobles (grans grup d’ús). Ciutat 
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Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.8. Usos dels immobles (detall). Ciutat 
 
Ús Immobles % 
Habitatge 48.725 69,9% 
Magatzem i aparcament 11.567 16,6% 
Comerç 3.008 4,3% 
Indústria 636 0,9% 
Hostaleria 200 0,3% 
Oficina 187 0,3% 
Ensenyament 107 0,2% 
Esportiu 24 0,0% 
Religiós 17 0,0% 
Espectacles 5 0,0% 
Públic 6 0,0% 
Solar sense edificar 452 0,6% 
Altres usos 2.083 3,0% 
Sense dades 2.664 3,8% 
Total 69.681 100,0% 

Nota: En el nombre total d’immobles s’inclouen els locals exempts: escoles, edificis municipals, etc.  
Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.9. Usos dels immobles (detall). Districtes 
 

Ús 
I II III IV 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
Habitatge 9.486 69,3% 6.095 79,0% 7.921 68,7% 9.685 69,4% 
Magatzem i aparcament 2.015 14,7% 730 9,5% 1.971 17,1% 2.551 18,3% 
Comerç 741 5,4% 345 4,5% 369 3,2% 564 4,0% 
Indústria 282 2,1% 64 0,8% 44 0,4% 90 0,6% 
Hostaleria 37 0,3% 33 0,4% 26 0,2% 37 0,3% 
Oficina 55 0,4% 10 0,1% 15 0,1% 60 0,4% 
Ensenyament 28 0,2% 11 0,1% 18 0,2% 10 0,1% 
Esportiu 8 0,1% 3 0,0% 4 0,0%  0,0% 
Religiós 5 0,0%  0,0% 4 0,0% 2 0,0% 
Espectacles 3 0,0%  0,0%  0,0% 1 0,0% 
Públic 1 0,0%  0,0%  0,0% 3 0,0% 
Solar sense edificar 9 0,1% 61 0,8% 221 1,9% 18 0,1% 
Altres usos 375 2,7% 215 2,8% 471 4,1% 524 3,8% 
Sense dades 650 4,7% 151 2,0% 458 4,0% 411 2,9% 
Total 13.695 100,0% 7.718 100,0% 11.522 100,0% 13.956 100,0% 

 
 

Ús 
V VI Sense dades Total 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
Habitatge 9.316 66,2% 6.210 71,8% 12 16,7% 48.725 69,9% 
Magatzem i aparcament 2.880 20,5% 1.416 16,4% 4 5,6% 11.567 16,6% 
Comerç 502 3,6% 484 5,6% 3 4,2% 3.008 4,3% 
Indústria 75 0,5% 61 0,7% 20 27,8% 636 0,9% 
Hostaleria 41 0,3% 26 0,3%  0,0% 200 0,3% 
Oficina 23 0,2% 24 0,3%  0,0% 187 0,3% 
Ensenyament 22 0,2% 13 0,2% 5 6,9% 107 0,2% 
Esportiu 6 0,0% 3 0,0%  0,0% 24 0,0% 
Religiós 3 0,0% 2 0,0% 1 1,4% 17 0,0% 
Espectacles  0,0% 1 0,0%  0,0% 5 0,0% 
Públic 1 0,0%  0,0% 1 1,4% 6 0,0% 
Solar sense edificar 71 0,5% 51 0,6% 21 29,2% 452 0,6% 
Altres usos 383 2,7% 110 1,3% 5 6,9% 2.083 3,0% 
Sense dades 745 5,3% 249 2,9%  0,0% 2.664 3,8% 
Total 14.068 100,0% 8.650 100,0% 72 100,0% 69.681 100,0% 

Nota: En el nombre total d’immobles s’inclouen els locals exempts: escoles, edificis municipals, etc.  
Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.10. Usos dels immobles (detall). Barris 
 

Ús 
Can Franquesa Can Mariner El Cementiri Vell El Centre 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
Habitatge 497 87,0% 2.934 77,1% 589 77,2% 7.336 68,6% 
Magatzem i aparcament 26 4,6% 503 13,2% 82 10,7% 1.437 13,4% 
Comerç 12 2,1% 200 5,3% 27 3,5% 570 5,3% 
Indústria - 0,0% 23 0,6% 5 0,7% 268 2,5% 
Hostaleria 2 0,4% 10 0,3% 4 0,5% 31 0,3% 
Oficina 1 0,2% 12 0,3% 2 0,3% 45 0,4% 
Ensenyament - 0,0% 9 0,2% - 0,0% 23 0,2% 
Esportiu - 0,0% 2 0,1% - 0,0% 6 0,1% 
Religiós - 0,0% 4 0,1% - 0,0% 1 0,0% 
Espectacles - 0,0% - 0,0% - 0,0% 3 0,0% 
Públic - 0,0% - 0,0% - 0,0% 1 0,0% 
Solar sense edificar 32 5,6% - 0,0% 17 2,2% 10 0,1% 
Altres usos - 0,0% 38 1,0% 35 4,6% 361 3,4% 
Sense dades 1 0,2% 68 1,8% 2 0,3% 598 5,6% 
Total 571 100,0% 3.803 100,0% 763 100,0% 10.690 100,0% 

 
 

Ús 
El Fondo El Llatí El Raval El Riu Nord 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
Habitatge 6.210 71,8% 3.888 78,3% 3.310 66,2% 3.494 59,7% 
Magatzem i aparcament 1.416 16,4% 491 9,9% 1.143 22,8% 1.702 29,1% 
Comerç 484 5,6% 240 4,8% 140 2,8% 181 3,1% 
Indústria 61 0,7% 45 0,9% 22 0,4% 38 0,6% 
Hostaleria 26 0,3% 24 0,5% 7 0,1% 14 0,2% 
Oficina 24 0,3% 5 0,1% 7 0,1% 31 0,5% 
Ensenyament 13 0,2% 6 0,1% 9 0,2% 7 0,1% 
Esportiu 3 0,0% 3 0,1% 4 0,1% - 0,0% 
Religiós 2 0,0% - 0,0% 2 0,0% 1 0,0% 
Espectacles 1 0,0% - 0,0% - 0,0% 1 0,0% 
Públic - 0,0% - 0,0% 1 0,0% 3 0,1% 
Solar sense edificar 51 0,6% 21 0,4% 50 1,0% 10 0,2% 
Altres usos 110 1,3% 153 3,1% 139 2,8% 211 3,6% 
Sense dades 249 2,9% 91 1,8% 169 3,4% 157 2,7% 
Total 8.650 100,0% 4.967 100,0% 5.003 100,0% 5.850 100,0% 

(Continua a la pàgina següent) 
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(Ve de la pàgina anterior) 

Ús 
El Riu Sud El Singuerlín Els Safaretjos La Guinardera 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
Habitatge 6.191 76,3% 5.435 64,7% 539 62,4% 802 80,9% 
Magatzem i aparcament 849 10,5% 1.604 19,1% 272 31,5% 89 9,0% 
Comerç 383 4,7% 279 3,3% 19 2,2% 22 2,2% 
Indústria 52 0,6% 26 0,3% 13 1,5% 1 0,1% 
Hostaleria 23 0,3% 21 0,3% 2 0,2% - 0,0% 
Oficina 29 0,4% 13 0,2% 1 0,1% - 0,0% 
Ensenyament 5 0,1% 15 0,2% - 0,0% 2 0,2% 
Esportiu 1 0,0% 3 0,0% - 0,0% - 0,0% 
Religiós 1 0,0% 4 0,0% - 0,0% - 0,0% 
Espectacles - 0,0% - 0,0% - 0,0% - 0,0% 
Públic - 0,0% - 0,0% - 0,0% - 0,0% 
Solar sense edificar 8 0,1% 118 1,4% 12 1,4% 29 2,9% 
Altres usos 313 3,9% 445 5,3% 1 0,1% 25 2,5% 
Sense dades 254 3,1% 435 5,2% 5 0,6% 21 2,1% 
Total 8.109 100,0% 8.398 100,0% 864 100,0% 991 100,0% 

 
 

Ús 
La Riera Alta Les Oliveres Santa Rosa Sense dades 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts  %  
Habitatge 654 76,5% 1.187 76,0% 5.647 66,2% 12 16,9% 
Magatzem i aparcament 109 12,7% 252 16,1% 1.588 18,6% 4 5,6% 
Comerç 18 2,1% 56 3,6% 374 4,4% 3 4,2% 
Indústria 5 0,6% 17 1,1% 40 0,5% 20 28,2% 
Hostaleria 1 0,1% 3 0,2% 32 0,4% - 0,0% 
Oficina - 0,0% 1 0,1% 16 0,2% - 0,0% 
Ensenyament - 0,0% 1 0,1% 12 0,1% 5 7,0% 
Esportiu - 0,0% 1 0,1% 1 0,0% - 0,0% 
Religiós - 0,0% - 0,0% 1 0,0% 1 1,4% 
Espectacles - 0,0% - 0,0% - 0,0% - 0,0% 
Públic - 0,0% - 0,0% - 0,0% 1 1,4% 
Solar sense edificar 23 2,7% 41 2,6% 9 0,1% 21 29,6% 
Altres usos 3 0,4% 1 0,1% 244 2,9% 4 5,6% 
Sense dades 42 4,9% 1 0,1% 571 6,7% - 0,0% 
Total 855 100,0% 1.561 100,0% 8.535 100,0% 71 100,0% 
Nota: En el nombre total d’immobles s’inclouen els locals exempts: escoles, edificis municipals, etc.  
Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.11. Habitants per habitatge. Districtes 
 

Districtes Nº habitatges % Habitants Nº Habitants/Habitatge 
I 9.486 19,5% 22.491 2,37 
II 6.095 12,5% 15.649 2,57 
III 7.921 16,3% 19.888 2,51 
IV 9.685 19,9% 22.608 2,33 
V 9.316 19,1% 24.566 2,64 
VI 6.210 12,7% 17.413 2,80 
Sense dades 12 0,0% - - 
Total 48.725 100,0% 122.615 2,52 

Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 

 
 
2.T.12. Habitants per habitatge. Barris 
 

Barris Nº habitatges % Habitants Nº Habitants/Habitatge 
Can Franquesa 497 1,0% 1.379 2,77 
Can Mariner 2.934 6,0% 8.131 2,77 
El Cementiri Vell 589 1,2% 1.344 2,28 
El Centre 7.336 15,1% 16.487 2,25 
El Fondo 6.210 12,7% 17.387 2,80 
El Llatí 3.888 8,0% 9.933 2,55 
El Raval 3.310 6,8% 8.687 2,62 
El Riu Nord 3.494 7,2% 8.129 2,33 
El Riu Sud 6.191 12,7% 14.496 2,34 
El Singuerlín 5.435 11,2% 13.034 2,40 
Els Safaretjos 539 1,1% 1.245 2,31 
La Guinardera 802 1,6% 2.056 2,56 
La Riera Alta 654 1,3% 1.871 2,86 
Les Oliveres 1.187 2,4% 3.317 2,79 
Santa Rosa 5.647 11,6% 15.101 2,67 
Sense dades 12 0,0% 18 - 
Total 48.725 100,0% 122.615 2,52 

Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.13. Nombre d’immobles segons valor cadastral. Districtes 

 

Valor (euros)  I II III IV V VI 
Sense 
dades 

Total % 

< 3.000 136 31 131 259 210 70 2 839 1,2% 
3.001 a 6.000 953 342 1.303 1.074 1.582 407 1 5.662 8,1% 
6.001 a 12.000 2.484 634 1.506 2.183 2.407 1.555 2 10.771 15,5% 
12.001 a 18.000 425 310 403 384 747 344 4 2.617 3,8% 
18.001 a 24.000 798 1.045 1.668 566 1.970 1.233 1 7.281 10,4% 
24.001 a 30.000 2.111 1.886 2.518 1.923 2.912 1.797 4 13.151 18,9% 
30.001 a 36.000 2.478 1.583 1.465 3.037 1.625 1.267 1 11.456 16,4% 
36.001 a 42.000 1.386 571 649 1.696 794 599 4 5.699 8,2% 
42.001 a 48.000 660 296 438 747 554 412 - 3.107 4,5% 
48.001 a 54.000 552 212 321 568 374 278 3 2.308 3,3% 
54.001 a 60.000 256 139 270 322 249 141 - 1.377 2,0% 
60.001 a 120.000 1.110 508 664 904 517 408 11 4.122 5,9% 
120.001 a 180.000 174 100 87 146 64 59 6 636 0,9% 
> 180.000 172 61 99 147 63 80 33 655 0,9% 
Total 13.695 7.718 11.522 13.956 14.068 8.650 72 69.681 100,0% 
Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
 

 
2.G.5. Nombre d’immobles segons valor cadastral. Districtes 
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Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.14. Nombre d’immobles segons valor cadastral. Barris 

 

Valor (euros)  
Can 

Franquesa 
Can 

Mariner 

El 
Cementiri 
Vell 

El Centre El Fondo El Llatí El Raval 
El Riu 
Nord 

El Riu Sud 

< 3.000 4 19 4 84 70 14 46 217 42 
3.001 a 6.000 6 195 20 765 407 275 717 626 448 
6.001 a 12.000 7 429 102 2.021 1.555 416 832 1.231 952 
12.001 a 18.000 24 85 18 376 344 199 291 160 224 
18.001 a 24.000 107 364 37 523 1.233 785 850 136 430 
24.001 a 30.000 391 933 118 1.455 1.797 1.285 927 547 1.376 
30.001 a 36.000 2 932 197 1.660 1.267 998 385 868 2.169 
36.001 a 42.000 4 404 84 1.091 599 310 260 597 1.099 
42.001 a 48.000 1 121 39 597 412 155 234 361 386 
48.001 a 54.000 2 71 22 532 278 114 113 269 299 
54.001 a 60.000 3 43 18 234 141 80 116 181 141 
60.001 a 120.000 13 147 73 1.031 408 280 194 508 396 
120.001 a 180.000 6 36  157 59 32 15 75 71 
> 180.000 1 24 11 164 80 24 23 74 76 
Total 571 3.803 763 10.690 8.650 4.967 5.003 5.850 8.109 
 
 

Valor (euros)  
El 

Singuerlín 
Els 

Safaretjos 
La 

Guinardera 
La Riera 
Alta 

Les 
Oliveres 

Santa 
Rosa 

Sense 
dades 

Total % 

< 3.000 119 31 1 11 6 169 2 839 1,2% 
3.001 a 6.000 1.019 93 97 15 181 797 1 5.662 8,1% 
6.001 a 12.000 1.385 149 67 88 47 1.488 2 10.771 15,5% 
12.001 a 18.000 245 71 26 36 108 406 4 2.617 3,8% 
18.001 a 24.000 680 74 205 110 676 1.070 1 7.281 10,4% 
24.001 a 30.000 1.485 125 227 191 415 1.875 4 13.151 18,9% 
30.001 a 36.000 1.302 90 124 178 37 1.246 1 11.456 16,4% 
36.001 a 42.000 575 87 51 45 19 470 4 5.699 8,2% 
42.001 a 48.000 403 45 17 30 17 289  3.107 4,5% 
48.001 a 54.000 281 28 26 20 12 238 3 2.308 3,3% 
54.001 a 60.000 236 19 25 19 6 115  1.377 2,0% 
60.001 a 120.000 530 38 97 78 24 294 11 4.122 5,9% 
120.001 a 180.000 62 8 16 25 3 45 6 636 0,9% 
> 180.000 76 6 12 9 10 33 32 655 0,9% 
Total 8.398 864 991 855 1.561 8.535 71 69.681 100,0% 
Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.15. Valor cadastral mitjà dels immobles per grans grups d’ús (euros). Districtes 

 
Ús I II III IV V 

Habitatge 37.377 34.639 33.761 37.064 30.616 
Magatzem i aparcament 17.380 24.901 13.110 15.997 11.072 
Comerç 70.345 45.858 87.158 83.894 44.453 
Indústria 25.872 91.393 218.276 105.538 47.823 
Hostaleria 64.172 44.553 252.190 55.395 35.487 
Oficina 159.467 45.668 64.698 93.676 63.405 
Ensenyament 261.814 375.878 1.328.637 638.814 693.945 
Esportiu 123.583 125.368 919.787 - 1.232.950 
Religiós 203.967 - 133.849 131.065 522.146 
Espectacles 200.690 - - 1.185.301 - 
Públic 1.006.968 - - 1.532.484 865.627 
Solars sense edificar 89.842 38.205 51.839 42.542 49.077 
Altres usos 14.712 22.350 24.184 26.330 72.390 
Sense dades 25.769 32.622 23.192 19.468 11.872 
Total 36.084 34.915 35.076 35.774 29.220 

 
 

Ús VI Sense dades 
Valor total per 

usos 
Total 
d’usos 

Valor mitjà del 
municipi 

Habitatge 31.423 128.956 1.673.966.430 839 34.355 
Magatzem i aparcament 14.284 430.328 173.680.519 5.662 15.015 
Comerç 61.629 245.738 200.304.649 10.771 66.591 
Indústria 55.219 276.260 44.727.869 2.617 70.327 
Hostaleria 52.255 - 15.264.725 7.281 76.324 
Oficina 70.939 - 18.979.265 13.151 101.493 
Ensenyament 756.900 1.430.151 74.026.289 11.456 691.834 
Esportiu 1.171.032 - 15.954.708 5.699 664.779 
Religiós 402.471 2.813.293 7.002.033 3.107 411.884 
Espectacles 23.102 - 1.810.473 2.308 362.095 
Públic - 172.748 6.642.794 1.377 1.107.132 
Solars sense edificar 19.949 218.299 24.447.425 4.122 54.087 
Altres usos 48.775 4.456.631 90.884.114 636 43.631 
Sense dades 25.262 - 55.433.515 655 20.808 
Total 32.194 646.326 2.403.124.809 69.681 34.488 

Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.16. Valor cadastral mitjà dels immobles per grans grups d’ús (euros). Barris 

 

Ús 
Can 

Franquesa 
Can Mariner 

El Cementiri 
Vell 

El Centre El Fondo El Llatí 

Habitatge 27.671 33.135 43.031 39.181 31.423 31.644 
Magatzem i aparcament 21.076 14.102 18.228 20.910 14.284 23.861 
Comerç 24.388 57.412 47.095 74.949 61.629 44.531 
Indústria - 90.367 464.941 21.675 55.219 61.281 
Hostaleria 25.910 45.661 55.473 66.911 52.255 44.650 
Oficina 16.235 64.486 28.370 179.951 70.939 32.629 
Ensenyament - 150.956 - 351.315 756.900 265.095 
Esportiu - 63.057 - 143.758 1.171.032 125.368 
Religiós - 221.765 - 132.774 402.471 - 
Espectacles - - - 200.690 23.102 - 
Públic - - - 1.006.968 - - 
Solars sense edificar 24.936 - 30.900 88.071 19.949 52.788 
Altres usos - 11.939 27.887 17.322 48.775 10.166 
Sense dades 36.545 31.383 29.899 25.963 25.262 29.122 
Total 27.137 32.622 42.301 38.309 32.194 31.550 

 
Ús El Raval El Riu Nord El Riu Sud El Singuerlín Els Safaretjos La Guinardera 

Habitatge 30.217 41.021 34.832 35.809 34.648 37.415 
Magatzem i aparcament 9.415 13.079 21.846 13.233 12.122 10.238 
Comerç 42.796 117.050 68.224 95.634 53.877 31.745 
Indústria 33.399 149.779 73.208 58.046 97.788 16.181 
Hostaleria 34.606 67.745 47.877 304.852 35.307 - 
Oficina 152.381 87.207 100.592 69.625 27.895 - 
Ensenyament 734.816 599.313 1.416.509 1.466.688 - 940.853 
Esportiu 1.529.596 - 1.198.990 1.146.346 - - 
Religiós 298.861 150.476 111.655 133.849 - - 
Espectacles - 1.185.301 - - - - 
Públic 865.627 1.532.484 - - - - 
Solars sense edificar 25.884 65.302 14.091 58.322 13.250 75.109 
Altres usos 8.408 49.746 10.545 22.415 23.707.439 55.350 
Sense dades 9.699 27.944 14.229 22.286 19.513 41.461 
Total 27.406 37.912 34.969 36.184 55.937 38.291 

 

Ús 
La Riera 
Alta 

Les 
Oliveres 

Santa Rosa 
Sense 
dades 

Valor total per 
usos 

Total 
d’usos 

Valor mitjà 
del municipi 

Habitatge 40.796 24.462 30.546 128.956 1.673.966.430 48.725 34.355 
Magatzem i aparcament 17.620 12.521 11.811 430.328 173.680.519 11.567 15.015 
Comerç 34.674 80.145 44.012 245.738 200.304.649 3.008 66.591 
Indústria 35.036 475.223 39.518 276.260 44.727.869 636 70.327 
Hostaleria 20.255 34.411 35.690 - 15.264.725 200 76.324 
Oficina - 49.112 31.225 - 18.979.265 187 101.493 
Ensenyament - 33.429 349.990 1.430.151 74.026.289 107 691.834 
Esportiu - 240.109 80.325 - 15.954.708 24 664.779 
Religiós - - 968.714 2.813.293 7.002.033 17 411.884 
Espectacles - - - - 1.810.473 5 362.095 
Públic - - - 172.748 6.642.794 6 1.107.132 
Solars sense edificar 27.195 38.960 225.699 218.299 24.447.425 452 54.087 
Altres usos 6.893.923 32.550 14.430 503.372 90.884.114 2.083 43.631 
Sense dades 31.098 20.012 12.448 - 55.433.515 2.664 20.808 
Total 60.858 30.003 26.812 369.940 2.403.124.809 69.681 34.488 

Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.17. Valor cadastral mitjà dels habitatges (euros). Districtes 

 
Districtes Valor cadastral mitjà dels habitatges 
I 37.376,53 
II 34.639,04 
III 33.760,65 
IV 37.064,43 
V 30.615,62 
VI 31.423,20 
Total 34.355,39 

Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 

 
 

2.G.6. Valor cadastral mitjà dels habitatges (euros). Districtes 
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Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.18. Valor cadastral mitjà dels habitatges (euros). Barris 

 
Districtes Valor cadastral mitjà dels habitatges 
Can Franquesa 27.671 
Can Mariner 33.135 
El Cementiri Vell 43.031 
El Centre 39.181 
El Fondo 31.423 
El Llatí 31.644 
El Raval 30.217 
El Riu Nord 41.021 
El Riu Sud 34.832 
El Singuerlín 35.809 
Els Safaretjos 34.648 
La Guinardera 37.415 
La Riera Alta 40.796 
Les Oliveres 24.462 
Santa Rosa 30.546 
Total 34.355 

Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 

 
 

2.G.7. Valor cadastral mitjà dels habitatges (euros). Barris 
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Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.19. Nombre d’habitatges segons el valor cadastral. Districtes 

 

Valor (euros) I II III IV V VI 
Sense 
dades 

Total % 

< 3.000 28 6 3 34 30 2  - 103 0,2% 
3.001 a 6.000 171 71 199 93 92 103 - 729 1,5% 
6.001 a 12.000 834 168 226 513 561 469 1 2.772 5,7% 
12.001 a 18.000 171 206 203 135 493 223 1 1.432 2,9% 
18.001 a 24.000 639 904 1.511 386 1.784 1.084 - 6.308 12,9% 
24.001 a 30.000 1.900 1.775 2.355 1.810 2.699 1.663 3 12.205 25,0% 
30.001 a 36.000 2.295 1.489 1.361 2.905 1.519 1.166 - 10.735 22,0% 
36.001 a 42.000 1.279 506 574 1.625 722 515 - 5.221 10,7% 
42.001 a 48.000 563 245 383 688 480 352 - 2.711 5,6% 
48.001 a 54.000 464 182 283 524 331 236 1 2.021 4,1% 
54.001 a 60.000 190 99 238 263 207 105 - 1.102 2,3% 
60.001 a 120.000 812 353 508 626 356 243 3 2.901 6,0% 
120.001 a 180.000 82 63 47 46 28 25 1 292 0,6% 
> 180.000 58 28 30 37 14 24 2 193 0,4% 
Total 9.486 6.095 7.921 9.685 9.316 6.210 12 48.725 100,0% 

Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 

 
 

2.G.8. Nombre d’habitatges segons el valor cadastral. Ciutat 
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Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.20. Nombre d’habitatges segons el valor cadastral. Barris 

 

Valor (euros) 
Can 

Franquesa 
Can 

Mariner 

El 
Cementiri 
Vell 

El Centre El Fondo El Llatí El Raval 
El Riu 
Nord 

El Riu 
Sud 

< 3.000 - - - 31 2 2 2 22 12 
3.001 a 6.000 - 73 - 117 103 47 28 44 49 
6.001 a 12.000 2 85 30 756 469 113 261 241 272 
12.001 a 18.000 4 28 9 180 223 133 201 47 88 
18.001 a 24.000 95 317 26 396 1.084 701 783 85 301 
24.001 a 30.000 374 874 108 1.295 1.663 1.212 862 507 1.303 
30.001 a 36.000 - 894 186 1.501 1.166 939 354 788 2.117 
36.001 a 42.000 2 384 75 995 515 271 234 570 1.055 
42.001 a 48.000 1 99 32 514 352 130 216 334 354 
48.001 a 54.000 2 60 19 452 236 93 103 243 281 
54.001 a 60.000 3 29 15 173 105 56 98 159 104 
60.001 a 120.000 9 69 66 789 243 171 157 402 224 
120.001 a 180.000 4 14 15 79 25 14 7 32 14 
> 180.000 1 8 8 58 24 6 4 20 17 
Total 497 2.934 589 7.336 6.210 3.888 3.310 3.494 6.191 

 
 

Valor (euros) 
El 

Singuerlín 
Els 

Safaretjos 
La 

Guinardera 
La Riera 
Alta 

Les 
Oliveres 

Santa 
Rosa 

Sense 
dades 

Total % 

< 3.000 1 1 - 1 2 27 - 103 0,2% 
3.001 a 6.000 160 1 35 5 4 63 - 729 1,5% 
6.001 a 12.000 183 25 22 18 19 275 1 2.772 5,7% 
12.001 a 18.000 123 57 11 23 65 239 1 1.432 2,9% 
18.001 a 24.000 602 62 192 81 622 961 - 6.308 12,9% 
24.001 a 30.000 1.370 115 211 171 400 1.737 3 12.205 25,0% 
30.001 a 36.000 1.213 84 118 169 30 1.176 - 10.735 22,0% 
36.001 a 42.000 513 84 50 37 9 427 - 5.221 10,7% 
42.001 a 48.000 359 41 15 20 8 236 - 2.711 5,6% 
48.001 a 54.000 250 26 24 17 7 207 1 2.021 4,1% 
54.001 a 60.000 219 18 13 15 3 92 - 1.102 2,3% 
60.001 a 120.000 393 19 89 68 17 182 3 2.901 6,0% 
120.001 a 180.000 29 4 14 23 - 17 1 292 0,6% 
>180.000 20 2 8 6 1 8 2 193 0,4% 
Total 5.435 539 802 654 1.187 5.647 12 48.725 100,0% 

Font: Impost de Béns Immobles, 2012. 
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2.T.21. Parc de vehicles de motor. Ciutat 

 
Tipus de vehicle Total % 

Ambulància 8 0,0% 
Autobús 30 0,1% 
Camió i furgoneta 4.326 8,0% 
Ciclomotor 3.348 6,2% 
Motocicleta 6.808 12,6% 
Remolc 398 0,7% 
Tractor 432 0,8% 
Turisme 38.580 71,5% 
Total 53.930 100,0% 

Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
 
 

2.G.9. Parc de vehicles de motor. Ciutat 
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Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
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2.T.22. Turismes segons la seva potència fiscal. Ciutat 

 
Potència (cv) Total % 

< 8 505 1,3% 
8-11,99 16.957 44,0% 
12-15,99 19.643 50,9% 
16-19,99 1.233 3,2% 
20 o més 242 0,6% 
Total 38.580 100,0% 

Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
 

 
2.G.10. Turismes segons la seva potència fiscal. Ciutat 
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Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
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2.T.23. Ciclomotors i motocicletes segons la seva cilindrada. Ciutat 

 
Cilindrada (cc) Total % 

< 50 3.646 35,9% 
50-124,9 1.962 19,3% 
125-249,9 2.621 25,8% 
250-499,9 566 5,6% 
500-999,9 1.210 11,9% 
1.000 o més 151 1,5% 
Total 10.156 100,0% 

Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
 

 
2.G.11. Ciclomotors i motocicletes segons la seva cilindrada. Ciutat 
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Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
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2.T.24. Remolcs segons la seva càrrega. Ciutat 

 
Càrrega (kg) Total % 

< 1.000 244 61,3% 
1.000 a 9.999 12 3,0% 
10.000 o més 142 35,7% 
Total general 398 100,0% 

Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
 

 
2.G.11. Remolcs segons la seva càrrega. Ciutat 
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Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
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2.T.25. Camions i furgonetes segons la seva càrrega. Ciutat 

 
Càrrega (kg) Total % 

< 1.000 3.001 69,4% 
1.000 - 2.999 1.099 25,4% 
3.000 - 4.999 98 2,3% 
5.000 - 9.999 75 1,7% 
10.000 o més 53 1,2% 
Total 4.326 100,0% 

Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
 

 
2.G.12. Camions i furgonetes segons la seva càrrega. Ciutat 
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Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
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2.T.26. Tractors segons la seva potència. Ciutat 
 

Potència (cv) Total % 
< 16 231 53,5% 
16-24,99 30 6,9% 
25 o més 171 39,6% 
Total 432 100,0% 

Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
 

 
2.G.13. Tractors segons la seva potència. Ciutat 
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Font: Impost Municipal de Vehicles, 2012. 
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2.T.27. Motiu de desplaçament, 2011. Ciutat 
 

Motiu del desplaçament Desplaçaments % 

Treball 44.722 10,6% 
Estudis 36.230 8,6% 
Mobilitat ocupacional 80.952 19,2% 

Compres 39.596 9,4% 
Metge/Hospital 8.344 2,0% 
Visita amic/familiar 12.540 3,0% 
Acompanyar persones 24.414 5,8% 
Gestions personals 15.610 3,7% 
Oci/diversió/àpats/esport 31.853 7,6% 
Passeig 15.126 3,6% 
Altres 859 0,2% 
Mobilitat personal 148.342 35,2% 

Tornada a casa ocupacional 69.955 16,6% 
Tornada a casa personal 122.626 29,1% 
Tornada a casa 192.581 45,6% 

Total 421.875 100,0% 
Font: Enquesta de Mobilitat Quotidiana, 2011. 
 
 

2.T.28. Tipus de desplaçament, 2011. Ciutat 
 

Tipus de desplaçament2 Desplaçaments % 

Interns 273.917 64,9% 
Connexió 138.112 32,7% 
Externs 9.846 2,3% 
Total 421.875 100,0% 

Font: Enquesta de Mobilitat Quotidiana, 2011. 
 

                                                      
2Tipus de desplaçaments dels residents a Santa Coloma de Gramenet.  Interns: són aquells desplaçaments que tenen com a origen 
i destinació el mateix municipi; De connexió: els que realitzen entre Santa Coloma de Gramenet i altres municipis; Externs: realitzats 
per residents a Santa Coloma fora del municipi.  
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2.T.29. Mitjà de transport, 2011. Ciutat 

 
Mitjà de transport Desplaçaments % 

A peu 262.938 62,3% 
Bicicleta 1.179 0,3% 
Total no motoritzat 264.116 62,6% 

Bus no TMB 18.301 4,3% 
Bus TMB 4.305 1,0% 
Metro 43.112 10,2% 
Altres ferroviaris (FGC, Rodalies Renfe, tramvia) 6.331 1,5% 
Resta transport públic 2.911 0,7% 
Total transport públic 74.960 17,8% 
Cotxe conductor 52.187 12,4% 
Cotxe acompanyant 17.626 4,2% 
Moto 10.002 2,4% 
Resta vehicle privat 2.985 0,7% 
Total vehicle privat 82.800 19,6% 
Total 421.876 100,0% 

Font: Enquesta de Mobilitat Quotidiana, 2011. 
 
 

2.T.30. Tipus de desplaçaments segons mitjà de transport, 2011. Ciutat 
 

Tipus de desplaçament No motoritzat Transport públic Transport privat 
Interns 88,3% 5,9% 5,8% 
Connexió 14,1% 40,8% 45,1% 
Externs 28,1% 25,5% 46,4% 
Total 62,6% 17,8% 19,6% 

Font: Enquesta de Mobilitat Quotidiana, 2011. 
 
 

2.T.31. Motiu de desplaçament segons mitjà de transport, 2011. Ciutat 
 

Motiu de desplaçament No motoritzat Transport públic Transport privat 
Mobilitat ocupacional 41,3% 28,0% 30,7% 
Mobilitat personal 74,5% 12,1% 13,5% 

Total 62,6% 17,8% 19,6% 
Font: Enquesta de Mobilitat Quotidiana, 2011.
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Per a l’elaboració del present apartat, s’han utilitzat les dades procedents, bàsicament, del Servei de Medi 
Ambient de l’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
 
En aquest breu apartat s’analitzen tres aspectes bàsics de l’estat del medi ambient al municipi de Santa 
Coloma de Gramenet: 
 

� Evolució de les dades sobre el cicle de l’aigua. En primer lloc, es disposa del balanç del cicle de 
l’aigua i la seva evolució entre els anys 2001 i 2011. En aquest període s’observa que la principal font 
consumidora d’aigua és la unitat domèstica, ja que és la responsable de més de tres quartes parts del 
consum total (en concret, l’any 2011, del 87,8 %), seguida a molta distància dels consums industrial, 
comercial i municipal. El consum total d’aigua per càpita és de 416 m3/habitant/any i de 366 
m3/habitant/any si es considera només el consum domèstic. 

 
� Evolució de la superfície total cremada (arbrada i no arbrada) en incendis forestals. La sèrie des 

de 2001 presenta grans oscil�lacions entre els diversos anys, de manera que s’alternen anys amb un 
balanç molt positiu amb d’altres en què la superfície forestal cremada augmenta. 

 
� Els residus i el seu procés de reciclatge. La sèrie temporal de dades disponibles —entre 2001 i 

2012— mostra com la producció de residus a la ciutat s’ha mantingut estable en el seu volum total fins 
el 2008 (al voltant de les 50.000 tones/any) però que a partir d’aquest any ha disminuït 
significativament. 
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3.T.1. Consum d’aigua, 2001-2011 (absoluts). Ciutat 
 
  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Domèstic 43.318 43.498 43.689 43.931 44.254 44.443 44.599 44.687 44.582 44.652 44.979 

Comunitari 441 536 622 751 892 1.013 1.140 1.270 1.371 1.442 1.493 

Comercial 4.108 4.162 4.236 4.336 4.345 4.383 4.416 4.353 4.260 4.212 4.151 

Industrial 273 273 276 279 279 274 278 273 256 246 242 

Municipal 247 246 257 265 275 287 306 306 314 329 340 

Total milers m3 48.387 48.715 49.080 49.562 50.045 50.400 50.739 50.889 50.783 50.881 51.205 
Font: Aigües de Barcelona. 
 
 

3.T.2. Consum d’aigua, 2001-2011 (percentatges). Ciutat 
 
  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Domèstic 89,5% 89,3% 89,0% 88,6% 88,4% 88,2% 87,9% 87,8% 87,8% 87,8% 87,8% 

Comunitari 0,9% 1,1% 1,3% 1,5% 1,8% 2,0% 2,2% 2,5% 2,7% 2,8% 2,9% 

Comercial 8,5% 8,5% 8,6% 8,7% 8,7% 8,7% 8,7% 8,6% 8,4% 8,3% 8,1% 

Industrial 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 

Municipal 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,7% 

Total milers m3 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 
Font: Aigües de Barcelona. 

 
 

3.G.1. Consum d’aigua, 2011. Ciutat 
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Font: Aigües de Barcelona. 
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3.T.3. Consum d’aigua total per habitant, 2001-2011. Ciutat 
 

Any Milers m3 / any m3 / habitant 
2001 48.387 413 
2002 48.715 416 
2003 49.080 419 
2004 49.562 417 
2005 50.045 421 
2006 50.400 423 
2007 50.739 415 
2008 50.889 416 
2009 50.783 409 
2010 50.881 409 
2011 51.205 416 

Font: Aigües de Barcelona i Padró Municipal d’Habitants 

 
 
3.T.4. Consum domèstic d’aigua per habitant, 2001-2011. Ciutat 
 

Any Milers m3 / any m3 / habitant 
2001 43.318 370 
2002 43.498 371 
2003 43.689 373 
2004 43.931 370 
2005 44.254 373 
2006 44.443 373 
2007 44.599 365 
2008 44.687 365 
2009 44.582 359 
2010 44.652 359 
2011 44.979 366 

Font: Aigües de Barcelona i Padró Municipal d’Habitants. 
 

 
3.G.2. Consum d’aigua per habitant, 2001-2011. Ciutat 
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Font: Aigües de Barcelona i Padró Municipal d’Habitants. 



3. MEDI AMBIENT 
 

 136

 

3.T.5. Consum d’aigua de l’aqüífer freàtic, 2012 (m3). Ciutat 
 
  Gener Febrer Març Abril Maig Juny Juliol 

Hidrant regants 294 44 285 161 139 189 974 

Parc Can Zam 1.163 335 1.328 1.186 1.1346 1.645 1.972 

Total pou regants 1.457 379 1.613 1.347 1.485 1.834 2.946 

Hidrant industrial - - - - 2 4 - 

Parc Fluvial - - - - 4.851 13.633 26.487 

Total pou industrial - - - - 4.853 13.637 26.487 

Total 1.457 379 1.613 1.247 6.338 15.471 29.433 

 
 

  Agost Setembre Octubre Novembre Desembre Total any 

Hidrant regants 570 500 276 275 102 3.723 

Parc Can Zam 2.870 2.156 607 666 646 16.006 

Total pou regants 3.440 2.656 883 941 748 19.729 

Hidrant industrial 2 1 - 1 1 11 

Parc Fluvial 19.635 13.106 1.402 1.498 1.967 82.579 

Total pou industrial 19.637 13.107 1.402 1.499 1.968 82.590 

Total 23.077 15.763 2.285 2.440 2.716 102.319 

Font: Aigües de Barcelona. 
 
 

3.T.6. Superfície forestal cremada, 2001-2010. Ciutat 
 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2010 

Sup. afectada Parc Serralada de Marina (ha) 112,1 17,377 56,794 29,23 4,13 23,85 6,8 4,2 0 

Sup. afectada matoll Parc Serralada de Marina (ha) 105,66 14,377 46,71 23,384 4,088 15,95 4,57 2,03 0 

Sup. afectada arbrada parc Serralada de Marina (ha) 6,44 3 10,08 5,846 0,05 7,9 2,23 2,16 0 

Núm. incendis parc Serralada de Marina 29 15 19 8 6 12 15 5 0 

Núm. incendis Parc Serralada de Marina - Sta Coloma 6 2 10 3 3 5 2 0 0 

Sup. Parc Serralada de Marina (ha) – Sta. Coloma 1,613 0,007 13,96 23,48 0,641 19,37 0,001 0 0 

Sup. matoll Parc Serralada de Marina (ha) – Sta. Coloma 1,513 0,007 13,96 22,7 0,641 13,83 0,001 0 0 

Sup. arbrada Parc Serralada de Marina (ha) – Sta. Coloma 0,1 0 0 0,77 0 5,54 0 0 0 

 s. d.: Sense dades 
Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, Servei de Medi Ambient. 
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3.T.7. Equipaments per a la recollida selectiva d’escombraries, 2010-2012. Ciutat 
 
 Descripció 2010 2011 2012 

Contenidors de vidre 241 240 240 

Contenidors de paper i cartró 293 292 292 

Contenidors d’envasos 240 239 239 

Contendiors d’escombraria orgànica 60 50 250 

Nombre de contenidors reparats 248 s. d. s.d. 
Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, Servei de Medi Ambient. 
 
 

3.T.8. Recollida selectiva d’escombraries, 2001-2012 (absoluts). Ciutat 
 

  2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Vidre 758.070 863.083 1.022.820 1.152.760 864.650 1.086.300 

Paper i cartró 1.394.500 1.369.325 1.341.005 1.754.195 1.943.940 2.203.910 

Envasos 311.600 366.640 424.915 409.005 503.340 609.590 

Orgànica 374.110 642.327 631.990 1.174.290 1.466.917 960.030 

Voluminosos 1.672.465 1.569.247 1.636.434 1.960.984 1.892.464 1.900.340 

Roba - - 30.104 33.468 34.679 42.313 

Piles 4.560 4.063 4.550 4.929 5.345 5.635 

Resta 45.411.962 44.333.932 46.891.438 48.198.829 45.620.150 46.099.913 

Total 49.927.267 49.148.617 51.983.256 54.688.460 52.331.485 52.908.031 

 
 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Vidre 1.237.540 1.259.400 s. d. 1.036.250 1.079.800 1.264.360 

Paper i cartró 2.451.390 2.309.640 s. d. 2.238.882 1.891.310 1.617.860 

Envasos 717.500 811.930 s. d. 845.020 838.340 831.420 

Orgànica 1.257.950 1.287.135 s. d. 986.140 1.075.220 1.373.040 

Voluminosos 1.824.500 1.819.237 s. d. 1.632.401 1.553.676 1.280.196 

Roba 45.143 43.568 s. d. s. d. s. d. s. d. 

Piles 6.340 4.110 s. d. s. d. s. d. s. d. 

Resta 45.437.776 45.051.730 s. d. 38.668.620 37.586.940 32.361.213 

Total 52.978.139 52.586.750 s. d. s. d. s. d. s. d. 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, Servei de Medi Ambient. 
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3.T.9. Recollida selectiva d’escombraries, 2001-2008 (percentatges). Ciutat 
 
  2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Vidre 1,5% 1,8% 2,0% 2,1% 1,7% 2,1% 

Paper i cartró 2,8% 2,8% 2,6% 3,2% 3,7% 4,2% 

Envasos 0,6% 0,7% 0,8% 0,7% 1,0% 1,2% 

Orgànica 0,7% 1,3% 1,2% 2,1% 2,8% 1,8% 

Voluminosos 3,3% 3,2% 3,1% 3,6% 3,6% 3,6% 

Roba 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 

Piles 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Resta 91,0% 90,2% 90,2% 88,1% 87,2% 87,1% 

Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 
  2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Vidre 2,3% 2,4% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Paper i cartró 4,6% 4,4% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Envasos 1,4% 1,5% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Orgànica 2,4% 2,4% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Voluminosos 3,4% 3,5% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Roba 0,1% 0,1% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Piles 0,0% 0,0% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Resta 85,8% 85,7% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Total 100% 100% s. d. s. d. s. d. s. d. 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, Servei de Medi Ambient. 

 
 
3.T.10. Contaminació atmosfèrica, 2004-2010. Ciutat 
 

Any 

Ozó1 
Monòxid de carboni 

(CO)1 
Diòxid de nitrogen 

(NO2)1 
Partícules en suspensió 
de menys de 10 micres2 

Mitjana 
anual3 

Número de 
superacions 
de l’OLTPS4 

Mitjana 
anual3 

Límit de 
superació 

Mitjana 
anual3 

Límit de 
superació 

Mitjana 
anual3 

Límit de 
superació 

2004 30 0 0,3 10 48 50 26 40 

2005 30 2 0,7 10 47 50 42 40 

2006 33 2 0,4 10 50 48 44 40 

2007 34 0 0,4 10 50 46 44 40 

2008 33 0 0,4 10 42 44 37 40 

2009 38 13 0,5 10 44 42 33 40 

2010 40 6 0,4 10 43 42 27 40 

Notes:  
1. Lloc de mesurament: Jardins de la Torre Balldovina. 2. Lloc de mesurament: Ajuntment. 3. Mitjana anual expressada en µg/m3.  
4. OLTPS: objectius a llarg termini per a la protecció de la salut sobre les mitjanes vuit horàries mòbiles, 120 µg/m3. Entra en vigor 
al 2020. Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, Servei de Medi Ambient. 
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El quart capítol de l’Anuari està dedicat a l’anàlisi de la conjuntura econòmica de la ciutat. La informació que 
es presenta es divideix en tres temes: les dades d’activitat econòmica, la situació del mercat de treball i el 
pressupost municipal. 
 
 
4.1. Activitat econòmica 
 
Des de l’Anuari de 2003, l’apartat d’activitat econòmica queda desglossat en dues explotacions fruit de 
l’anàlisi, per una banda, de l’Impost d’ Activitats Econòmiques (IAE), i per altra, de la Taxa de Recollida d’ 
Escombraries (TRE). Amb motiu de la modificació del Reial Decret 243/1995 de 17 de febrer pel qual es 
dicten les normes de gestió de l’IAE, a partir de l’1 de juliol de 2003, els subjectes passius obligats al 
pagament són aquelles persones jurídiques amb una xifra neta de negoci superior a un milió d’ euros. Per 
tant, la major part de l’activitat econòmica del municipi quedaria fora d’aquesta contribució, i de l’estadística 
resultant. Per tal de reforçar l’anàlisi econòmica de la ciutat i tenir una visió més global, s’ha optat per fer la 
mateixa lectura, però a partir de les persones (físiques o jurídiques) que desenvolupen una activitat 
econòmica amb local dins del municipi i que declaren la TRE. 
 
Pel que fa a les llicències declarades a la TRE, el 2012 sumen un total de 3.981. Per a l’IAE les llicències 
registrades l’any 2012 sumen un total de 515 epígrafs. En ambdues fonts d’informació s’ha produït un lleuger 
retrocés d’activitats respecte l’any 2011. 
 
Les activitats desenvolupades al municipi estan incloses majoritàriament dins el sector del comerç i la 
restauració, que aglutina el 58,1 %  del total d’activitat econòmica segons recull de la TRE (el 57,6 %  segons 
l’IAE). Molt per sota, altres activitats que la TRE indica són “altres serveis” (17,4 %) i indústria (8,7 %). 
 
Tant en l’anàlisi territorial per districtes com per barris destaca una notable concentració de l’activitat al centre 
de la ciutat. Així, segons les dades de la TRE, els districtes I (27,0 %) i IV (22,3 %) concentren quasi la meitat 
del total de l’activitat. La concentració per barris també és molt manifesta: un 22,1 % de les activitats es 
localitzen al Centre, seguit d’un 16,6 % al Fondo i un 14,6 % al Riu Sud. Aquesta concentració territorial és 
deguda sobretot a l’activitat comercial que, com ja s’ha comentat, és la predominant al municipi. 
 
 
4.2. Mercat de treball 
 
Per a l’elaboració del present apartat, s’han utilitzat les dades estadístiques de l’Observatori d’Empresa i 
Ocupació de la Generalitat de Catalunya. El registre proporciona, primer, informació de les persones afiliades 
a la Seguretat Social, el que representa una aproximació als llocs de treball existents al municipi; en segon 
lloc, ofereix informació de l’atur registrat i , tercer, de les persones contractades a la ciutat.  
 
Segons les dades de l’Observatori del Treball, a Santa Coloma el quart trimestre del 2012 hi ha 9.293 
persones afiliades al règim general de la Seguretat Social i 5.735 al règim d’autònoms. El 81,74 % dels afiliats 
corresponen al sector dels serveis. 
 
El nombre de persones aturades el mes de desembre de 2012 és de 13.656. Cal fer notar que en la 
distribució dels aturats hi ha un predomini d’homes (7.670 homes per 5.986 dones). El 58,4 % de l’atur 
registrat correspon a treballadors dels serveis i el 20,6 % als de la construcció. 
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Pel que fa a la contractació, l’any 2012 s’han registrat a la ciutat 9.409 contractes. El major nombre de 
contractes recau en dones, en persones de 30 a 44 anys i en treballadors dels serveis. 
 
 
4.3. Pressupost municipal 
 
Seguint la pauta de les edicions anteriors, es presenta de forma resumida el pressupost municipal consolidat 
de l’Ajuntament per a l’any 2012, que és de 78.396.584,55 euros, sense incloure organismes autònoms i 
societats mercantils. 
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4.T.1. Tipus d’activitat econòmica (TRE). Ciutat 
 
Activitats Nombre % 
Comerç, restauració i hospedatge 2.294 57,6% 
Transport i comunicacions 57 1,4% 
Construcció 176 4,4% 
Inst. financeres, asseg. i lloguers 212 5,3% 
Indústria 346 8,7% 
Altres serveis 694 17,4% 
Activitats professionals 202 5,1% 
Total 3.981 100,0% 

Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 

 
 
4.G.1. Tipus d’activitat econòmica (TRE). Ciutat 
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Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 
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4.T.2. Tipus d’activitat econòmica (IAE). Ciutat 
 
Activitats Nombre % 
Energia i aigua 1 0,2% 
Comerç, restauració i hospedatge. Reparacions 259 50,3% 
Transport i comunicacions 16 3,1% 
Construcció 27 5,2% 
Institucions financeres, assegurances i lloguers 113 21,9% 
Indústria 30 5,8% 
Altres serveis 69 13,4% 
Total 515 100,0% 

Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 

 
 
4.G.2. Tipus d’activitat econòmica (IAE). Ciutat 
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Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 
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4.T.3. Tipus d’activitat econòmica (TRE). Districtes 
 

Activitats I II III IV V VI 
Sense 

localització 
física 

Total 

Comerç, restauració i hospedatge 632 210 233 505 286 416 12 2.294 
Transport i comunicacions 16 4 4 11 7 15 - 57 
Construcció 25 20 42 43 30 15 1 176 
Inst. financeres, asseg. i lloguers 73 24 17 53 13 32 - 212 
Indústria 66 54 44 75 57 48 2 346 
Altres serveis 186 58 81 158 89 114 8 694 
Activitats professionals 73 16 12 61 18 22  - 202 
Total general 1.071 386 433 906 500 662 23 3.981 
% sobre la ciutat 26,9% 9,7% 10,9% 22,8% 12,6% 16,6% 0,6% 100,0% 

Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 

 
 
4.G.3. Tipus d’activitat econòmica (TRE). Districtes 
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Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 
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4.T.4. Tipus d’activitat econòmica (IAE). Districtes 
 

Activitats I II III IV V VI 
Sense 

localització 
física 

Total 

Energia i aigua  - - -  -   -  - 1 1 
Comerç, rest. i hospedatge. Reparacions 81 9 39 64 23 33 10 259 

Transport i comunicacions 7 - - 4 1 3 1 16 
Construcció 2 - 7 4 3 - 11 27 
Institucions financeres, assegurances i lloguers 39 7 7 21 7 13 19 113 
Indústria 3 2 7 11 - 6 1 30 

Altres serveis 11 1 25 11 10 5 6 69 
Total 143 19 85 115 44 60 49 515 
% sobre la ciutat 27,8% 3,7% 16,5% 22,3% 8,5% 11,7% 9,5% 100,0% 

Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 

 
 
4.G.4. Tipus d’activitat econòmica (IAE). Districtes 
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Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 
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4.T.5. Tipus d’activitat econòmica (TRE). Barris 
 

Activitats 
Can 

Franquesa 
Can Mariner 

El Cementiri 
Vell 

El Centre El Fondo El Llatí 

Comerç, restauració i hospedatge 5 150 22 510 416 140 
Transport i comunicacions - 1 1 16 15 2 
Construcció 1 8 6 21 15 8 
Inst. financeres, asseg. i lloguers - 20 1 57 32 18 
Indústria 3 20 3 57 48 35 
Altres serveis - 38 6 157 114 37 
Activitats professionals - 12 1 62 22 13 
Total general 9 249 40 880 662 253 
% sobre la ciutat 0,2% 6,3% 1,0% 22,1% 16,6% 6,4% 

 
 

Activitats El Raval El Riu Nord El Riu Sud El Singuerlín Els Safaretjos 
La 

Guinardera 

Comerç, restauració i hospedatge 70 157 352 178 13 12 
Transport i comunicacions 3 2 9 2 - - 
Construcció 8 20 23 31 3 1 
Inst. financeres, asseg. i lloguers 3 21 32 15 - - 
Indústria 21 34 41 25 6 3 
Altres serveis 26 63 95 66 2 6 
Activitats professionals 7 32 29 12 2 - 
Total general 138 329 581 329 26 22 
% sobre la ciutat 3,5% 8,3% 14,6% 8,3% 0,7% 0,6% 

 
 

Activitats La Riera Alta Les Oliveres Santa Rosa 
Sense 

localització física 
Total 

Comerç, restauració i hospedatge 9 40 210 10 2.294 
Transport i comunicacions - 2 4 - 57 
Construcció 2 9 19 1 176 
Inst. financeres, asseg. i lloguers - 2 11 - 212 
Indústria 5 13 30 2 346 
Altres serveis 3 11 64 6 694 
Activitats professionals - - 10 - 202 
Total general 19 77 348 19 3.981 
% sobre la ciutat 0,5% 1,9% 8,7% 0,5% 100,0% 

Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 
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4.T.6. Tipus d’activitat econòmica (IAE). Barris 
 

Activitats 
Can 

Franquesa 
Can Mariner 

El Cementiri 
Vell 

El Centre El Fondo El Llatí 

Energia i aigua - - - - - - 
Comerç, rest. i hospedatge. Reparacions - 15 - 68 33 5 
Transport i comunicacions - -  7 3 - 
Construcció - 1 - 1 - - 
Inst. financeres, assegurances i lloguers - 9 - 31 13 5 
Indústria - - - 3 6 2 
Altres serveis - 1 - 11 5 - 
Total - 26 - 121 60 12 
% sobre la ciutat - 5,0% - 23,5% 11,7% 2,3% 

 
 

Activitats El Raval El Riu Nord El Riu Sud El Singuerlín 
Els 

Safaretjos 
La 

Guinardera 

Energia i aigua - - - - - - 
Comerç, rest. i hospedatge. Reparacions 9 27 37 26 1 4 
Transport i comunicacions 1 - 4 - - - 
Construcció 1 - 4 6 - - 
Inst. financeres, assegurances i lloguers 4 9 12 7 - - 
Indústria - 7 4 6 - - 
Altres serveis 9 5 6 20 - - 
Total 24 48 67 65 1 4 
% sobre la ciutat 4,7% 9,3% 13,0% 12,6% 0,2% 0,8% 

 
 

Activitats La Riera Alta Les Oliveres Santa Rosa 
Sense 

localització 
física 

Total 

Energia i aigua - - - 1 1 
Comerç, rest. i hospedatge. Reparacions - 11 15 8 259 
Transport i comunicacions - - - 1 16 
Construcció - 1 2 11 27 
Inst. financeres, assegurances i lloguers - - 4 19 113 
Indústria - 1 - 1 30 
Altres serveis - 5 1 6 69 
Total - 18 22 47 515 
% sobre la ciutat - 3,5% 4,3% 9,1% 100,0% 

Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 
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4.T.7. Activitats econòmiques per sectors (TRE). Ciutat 
 
Activitats Nombre % 
Agrari                         -    - 
Industrial 346 10,4% 
Construcció 176 4,0% 
Serveis 3.257 80,6% 
Activitats professionals 202 5,0% 
Total 3.981 100,0% 

Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 

 
 
4.G.5. Activitats econòmiques per sectors (TRE). Ciutat 
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Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 
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4.T.8. Activitats econòmiques per sectors (IAE). Ciutat 
 
Activitats Nombre % 
Agrari - - 
Industrial 18 3,5 % 
Construcció 30 5,9 % 
Serveis 461 90,6 % 
Total 509 100,0 % 

Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 

 
 
4.G.6. Activitats econòmiques per sectors (IAE). Ciutat 
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Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 
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4.T.9. Import de la Taxa de recollida d’escombraries. Districtes 
 

Districte Activitats Import total (€) Import mitjà per activitat (€/act.) 
I 965 300.925 311,84 
II 349 102.890 294,81 
III 378 120.698 319,31 
IV 802 270.074 336,75 
V 454 127.843 281,59 
VI 600 184.819 308,03 
Sense localització física 19 9.730 512,10 
Total 3.567 1.116.978 313,14 

Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 

 
 
4.G.7. Import mitjà per activitat de la Taxa de recollida d’escombraries. Districtes 
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Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 
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4.T.10. Import de l’Impost d’Activitats Econòmiques. Districtes 
 

Districte Activitats Import total (€) Import mitjà per activitat (€/act.) 
I 143 106.551 745,11 
II 19 15.948 839,37 
III 85 49.107 577,73 
IV 115 75.792 659,06 
V 44 33.322 757,32 
VI 60 42.001 700,02 
Sense localització física 49 23.712 483,92 
Total 515 346.434 672,69 

Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 

 
 
4.G.8. Import mitjà de l’Impost d’Activitats Econòmiques. Districtes 
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Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 
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4.T.11. Import de Taxa de recollida d’escombraries. Barris 
 

Barri Activitats Import total (€) Import mitjà per activitat (€/act.) 
Can Franquesa 8 1.660 207,55 
Can Mariner 228 66.285 290,72 
El Cementiri Vell 33 6.950 210,61 
El Centre 787 248.845 316,19 
El Fondo 600 184.819 308,03 
El Llatí 232 69.330 298,84 
El Raval 120 36.147 301,23 
El Riu Nord 284 103.673 365,05 
El Riu Sud 521 167.063 320,66 
El Singuerlín 291 88.872 305,40 
Els Safaretjos 25 6.939 277,56 
La Guinardera 18 8.290 460,53 
La Riera Alta 18 4.194 233,01 
Les Oliveres 63 23.165 367,70 
Santa Rosa 322 91.998 285,71 
Sense localització física 17 8.747 514,50 
Total 3.567 1.116.978 313,14 

Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 

 
 
4.G.9. Import de Taxa de recollida d’escombraries. Barris 
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Font: Taxa de recollida d’escombraries, 2012. 
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4.T.12. Import de l’Impost d’Activitats Econòmiques. Barris 
 

Barri Activitats Import total (€) Import mitjà per activitat (€/act.) 
Can Franquesa - - - 
Can Mariner 26 21.019 808,42 
El Cementiri Vell - - - 
El Centre 121 88.405 730,62 
El Fondo 60 42.001 700,01 
El Llatí 12 10.509 875,79 
El Raval 24 19.678 819,92 
El Riu Nord 48 32.822 683,80 
El Riu Sud 67 42.970 641,34 
El Singuerlín 65 38.988 599,81 
Els Safaretjos 1 102 102,06 
La Guinardera 4 1.326 331,59 
La Riera Alta - - - 
Les Oliveres 18 9.020 501,13 
Santa Rosa 22 16.108 732,18 
Sense localització física 47 23.485 499,69 
Total 515 346.434 672,69 

Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 

 
 
4.G.10. Import mitjà de l’Impost d’Activitats Econòmiques. Barris 

-
 

80
8,
42
 

-
 

73
0,
62
 

70
0,
01
 

87
5,
79
 

81
9,
92
 

68
3,
80
 

64
1,
34
 

59
9,
81
 

10
2,
06
 

33
1,
59
 

-
 

50
1,
13
 

73
2,
18
 

49
9,
69
 

67
2,
69
 

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

C
an

 F
ra

nq
ue

sa

C
an

 M
ar

in
er

El
 C

em
en

tir
i V

el
l

El
 C

en
tre

El
 F

on
do

El
 L

la
tí

El
 R

av
al

El
 R

iu
 N

or
d

El
 R

iu
 S

ud

El
 S

in
gu

er
lín

El
s 

Sa
fa

re
tjo

s

La
 G

ui
na

rd
er

a

La
 R

ie
ra

 A
lta

Le
s 

O
liv

er
es

Sa
nt

a 
R

os
a

Se
ns

e 
lo

ca
lit

za
ci

ó 
fís

ic
a

C
iu

ta
t

 
Nota: La base de dades de l’IAE inclou el conjunt de tots els epígrafs; els contribuents surten a la base de dades tantes vegades 
com tributen per epígrafs. 
Font: Impost d’Activitats Econòmiques, 2012. 
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4.T.13. Evolució trimestral del nombre d’afiliats a la Seguretat Social. Ciutat 
 

Tipus d’afiliació Sector d’activitat 
Primer 
trimestre 

Segon 
trimestre 

Tercer 
trimestre 

Quart 
trimestre 

Règim general Agricultura                   2                        5                       3                       -     
 Indústria               728                    744                   695                   666     
 Construcció               815                    796                   795                   732     
 Serveis            8.472                 7.754                7.854                7.895     
 Total          10.017                 9.299                9.347                9.293     
Règim autònom Agricultura                   4                        4                       4                       6     
 Indústria               538                    527                   515                   497     
 Construcció               918                    890                   878                   843     
 Serveis            4.415                 4.391                4.353                4.389     
 Total            5.875                 5.812                5.750                5.735     
Total Agricultura                   6                        9                        7                        6      
 Indústria            1.266                 1.271                 1.210                 1.163      
 Construcció            1.733                 1.686                 1.673                 1.575      
 Serveis          12.887               12.145               12.207               12.284      
 Total          15.892               15.111               15.097               15.028      

Nota: Dades corresponents a l’any 2012 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 

 
 
4.G.11. Afiliats a la Seguretat Social segons gran sector d’activitat. Ciutat 
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Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya.. 
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4.T.14. Afiliats a la Seguretat Social en règim general segons sectors d’activitat (rànquing). Ciutat 
 
Sector d’activitat Nombre d’afiliats 

 Comerç detall, exc. vehicles motor  1.705      

 Educació  1.019      

 Activitats sanitàries    882      

 Serveis a edificis i de jardineria      845      

 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria       790      

 Activitats especialitzades construcció        525      

 Serveis de menjar i begudes     483      

 Transport terrestre i per canonades                                367      

 Altres activitats de serveis personals                                284      

 Comerç engròs, exc. vehicles motor                                272      

 Construcció d’immobles                                185      

 Serveis socials amb allotjament                                178      

 Activitats esportives i d’entreteniment                                168      

 Activitats jurídiques i de comptabilitat                                142      

 Indústries de productes alimentaris                                138      

 Tractament de residus                                137      

 Confecció de peces de vestir                                131      

 Venda i reparació de vehicles motor                                  96      

 Productes metàl�lics, exc. maquinària                                   80      

 Activitats immobiliàries                                  77      

 Activitats associatives                                  75      

 Activitats de seguretat i investigació                                  60      

 Activitats administratives d'oficina                                  44      

 Arts gràfiques i suports enregistrats                                  40      

 Reparació ordinadors i efectes personals                                  35      

 Jocs d’atzar i apostes                                  34      

 Activitats postals i de correus                                  31      

 Telecomunicacions                                  28      

 Activitats de lloguer                                  27      

 Activitats auxiliars mediació financera                                  26      

 Construcció d’obres d’enginyeria civil       22      

 Agències viatges i operadors turístics            22      

 Serveis socials sense allotjament       22      

 Indústries fusta i suro, exc. mobles              21      

 Indústries del paper    21      

 Seus centrals i consultoria empresarial                21      

 Altres materials de transport                                  18      

 Ràdio i televisió                                  18      

 Altres                                224      

Total 9.293 
Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat 
de Catalunya. 
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4.T.15. Afiliats a la Seguretat Social en règim general segons el nombre de treballadors i el sector d’activitat. 
Ciutat 
 
Nombre de treballadors Indústria Construcció Serveis Total 
 d’1 a 5                235                    348                 2.391                 2.974      
 de 6 a 10                  75                    171                    760                 1.006      
 d’11 a 25                189                    107                    953                 1.249      
 de 26 a 30   -                  29                    221                    250      
 de 31 a 50                  47                      77                    541                    665      
 de 51 a 100   -   -                555                    555      
 de 101 a 250                120       -                482                    602      
 de 251 a 500   -   -             1.285                 1.285      
 de 501 a 750   -   -                707                    707      
 Total                666                    732                 7.895                 9.293      
Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat 
de Catalunya. 

 
 

4.T.16. Evolució mensual de l’atur registrat. Ciutat 
 

Mes Persones aturades 

Gener 13.164 
Febrer 13.305 
Març 13.389 
Abril 13.384 
Maig 13.437 
Juny 13.230 
Juliol 13.135 
Agost 13.149 
Setembre 13.424 
Octubre 13.715 
Novembre 13.837 
Desembre 13.656 

Nota: Dades corresponents a l’any 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 
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4.T.17. Atur registrat per sexe. Ciutat 
 

Edat 
Sexe 

Total 
Homes Dones 

Gener 7.537 5.627 13.164 
Febrer 7.677 5.628 13.305 
Març 7.681 5.708 13.389 
Abril 7.629 5.755 13.384 
Maig 7.645 5.792 13.437 
Juny 7.457 5.773 13.230 
Juliol 7.362 5.773 13.135 
Agost 7.403 5.746 13.149 
Setembre 7.575 5.849 13.424 
Octubre 7.729 5.986 13.715 
Novembre 7.772 6.065 13.837 
Desembre 7.670 5.986 13.656 

Font: Observatori de Treball del Departament de d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 

 
 
4.G.12. Atur registrat per sexe. Ciutat 
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Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 
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4.T.18. Atur registrat per nivell d’instrucció. Ciutat 
 

Nivell formatiu Nombre aturats  

Sense estudis 135 
Estudis primaris incomplets 1116 
Estudis primaris complets 1.733 
Programes de formació professional - Estudis secundaris 1.096 
Educació general - Estudis Secundaris 8.501 
Tècnics-professionals superiors - Estudis post-secundaris 613 
Universitaris primer cicle - Estudis post-secundaris 183 
Universitaris segon i tercer cicle - Estudis post-secundaris 273 
Altres estudis post-secundaris 6 
Total 13.656 

Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 

 
 
4.G.13. Atur registrat per nivell d’instrucció. Ciutat 
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Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 
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4.T.19. Atur registrat per àrea d’activitat econòmica. Ciutat 
 

Àrea d’activitat econòmica Nombre aturats  

Activitats especialitzades construcció 1.505 
Comerç detall, exc. vehicles motor 1.302 
Construcció d'immobles 1.096 
Serveis a edificis i de jardineria 1.025 
Sense ocupació anterior 950 
Serveis de menjar i begudes 808 
Activitats relacionades amb l'ocupació 680 
Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 582 
Comerç engròs, exc. vehicles motor 454 
Altres activitats de serveis personals 359 
Confecció de peces de vestir 243 
Productes metàl�lics, exc. maquinària  235 
Transport terrestre i per canonades 220 
Construcció d'obres d'enginyeria civil 215 
Activitats administratives d'oficina 193 
Activitats professionals i tècniques ncaa 191 
Indústries de productes alimentaris 186 
Educació 167 
Serveis socials amb allotjament 163 
Activitats sanitàries 150 
Serveis d'allotjament 149 
Indústries tèxtils 139 
Activitats associatives 127 
Activitats de lloguer 125 
Arts gràfiques i suports enregistrats 123 
Llars que ocupen personal domèstic 109 
Tractament de residus 107 
Activitats esportives i d'entreteniment 101 
Emmagatzematge i afins al transport 97 
Serveis socials sense allotjament 94 
Venda i reparació de vehicles motor 91 
Activitats jurídiques i de comptabilitat 83 
Indústries químiques 82 
Publicitat i estudis de mercat 81 
Maquinària i equips ncaa 75 
Activitats de seguretat i investigació 74 
Cautxú i plàstic 70 
Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 68 
Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 67 
Metal�lúrgia 63 
Mobles 62 
Activitats immobiliàries 59 
Altres 886 
Total 13.656 

Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 
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4.T.20. Atur registrat per sector d’activitat. Ciutat 
 
Sector d’activitat Nombre aturats 

Agricultura 61 
Indústria 1.859 
Construcció 2.816 
Serveis 7.970 
Sense ocupació anterior 950 
Total 13.656 

Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 

 
 
4.G.14. Atur registrat per sector d’activitat. Ciutat 
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Nota: Dades corresponents a desembre de 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 
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4.T.21. Evolució mensual de la contractació registrada. Ciutat 
 

Mes Persones contractades 

Gener 559 
Febrer 860 
Març 753 
Abril 556 
Maig 713 
Juny 841 
Juliol 1.070 
Agost 561 
Setembre 1.019 
Octubre 1.011 
Novembre 838 
Desembre 628 
Total 9.409 

Nota: Dades corresponents a l’any 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 

 
 
4.T.22. Contractació registrada per sexe. Ciutat 
 

Sexe Persones contractades 

Homes 4.191 
Dones 5.218 
Total 9.409 

Nota: Dades corresponents a l’any 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 

 
 
4.T.23. Contractació registrada per grup d’edat. Ciutat 
 

Grup d’edat Persones contractades 

< 20 anys 300 
20-24 anys 1.467 
25-29 anys 1.332 
30-44 anys 4.223 
45 anys o més 2.087 
Total 9.409 

Nota: Dades corresponents a l’any 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 
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4.T.24. Contratació registrada per nivell d’instrucció. Ciutat 
 

Nivell formatiu Persones contractades 

Sense estudis 692 
Estudis primaris incomplets 637 
Estudis primaris complets 842 
Programes de formació professional 686 
Educació general 5.078 
Tècnics-professionals superiors 153 
Universitaris primer cicle 716 
Universitaris segon i tercer cicle 438 
Altres estudis post-secundaris 43 
Sense informació 124 
Total 9.409 

Nota: Dades corresponents a l’any 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 

 
 

4.T.25. Contratació registrada per grup professional. Ciutat 
 

Grup professional Persones contractades 

Directius 13 
Tècnics i científics 1.206 
Tècnics i professionals de recolzament 1.047 
Empleats administratius 436 
Treballadors dels serveis 3.306 
Treballadors qualificats, agraris i pesquers 11 
Treballadors de manufactures 754 
Operadors d'instal�lacions i maquinària 304 
Treballadors no qualificats 2.332 
Forces armades 0 

Total 9.409 
Nota: Dades corresponents a l’any 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya. 

 
 
4.T.26. Contratació registrada per sector d’activitat. Ciutat 
 
Sector d’activitat Persones contractades 

Agricultura 9 
Indústria 408 
Construcció 1.078 
Serveis 7.914 
Total 9.409 

Nota: Dades corresponents a l’any 2012. 
Font: Observatori de Treball del Departament d’Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya.
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4.T.27. Pressupost municipal consolidat, 2012 
 
Ingressos 

Capítols Ajuntament IME PMM Gramepark Grameimpuls 
Transf. 
internes 

Consolidat 

Impostos directes 26.027.751,73 € - - - - - 26.027.751,73 € 

Imposotos indirectes 2.272.612,04 € - - - - - 2.272.612,04 € 

Taxes i altres ingressos 6.669.969,93 € 89.330,65 € 330.560,12 € 11.959.683,27 € 507.462,96 € -1.000.000,00 € 18.557.006,93 € 

Transferències corrents 42.518.399,51 € 1.489.109,82 € 509.593,34 € 500.000,00 € 5.325.034,77 € -3.060.588,12 € 47.281.549,32 € 

Ingressos patrimonials 427.851,35 € 136.720,76 € - - - - 564.572,11 € 

Alienacions inversions - - - - - - 0,00 € 

Tranferències de capital 300.000,00 € - - - 46.842,01 € - 346.842,01 € 

Actius financers 180.000,00 € - - - - - 180.000,00 € 

Passius financers 0,00 € - - - - - 0,00 € 

Total 78.396.584,55 € 1.715.161,23 € 840.153,46 € 12.459.683,27 € 5.879.339,74 € -4.060.588,12 € 95.230.334,13 € 

 
Despeses 

Capítols Ajuntament IME PMM Gramepark Grameimpuls 
Transf. 
internes 

Consolidat 

Impostos directes 29.003.386,08 € 833.105,77 € 798.657,37 € 2.260.632,00 € 4.270.039,74 € - 37.165.820,96 € 

Imposotos indirectes 23.823.586,87 € 560.364,18 € 40.832,79 € 8.840.039,99 € 1.451.600,00 € -1.000.000,00 € 33.716.423,83 € 

Taxes i altres ingressos 2.943.000,05 € - - 2.385.711,55 € 700,00 € - 5.329.411,60 € 

Transferències corrents 13.213.759,34 € 321.591,28 € - - - -3.060.588,12 € 10.474.762,50 € 

Alienacions inversions 3.152.852,21 € - 663,30 € - - - 3.153.515,51 € 

Tranferències de capital - - - - - - 0,00 € 

Actius financers 180.000,00 € - - - - - 180.000,00 € 

Passius financers 6.080.000,00 € - - - - - 6.080.000,00 € 

Total 78.396.584,55 € 1.715.061,23 € 840.153,46 € 13.486.383,54 € 5.722.339,74 € -4.060.588,12 € 96.099.934,40 € 

 
Superhàvit pressupostari 

 0,00 € 100,00 € 0,00 € -1.026.700,27 € 157.000,00 € 0,00 € -869.600,27 € 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
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Seguint la sèrie iniciada l’any 2005, aquesta penúltim capítol de l’Anuari recull dades proporcionades per 
diversos serveis municipals que abasten diverses realitats de la vida social i cultural de la ciutat. 
 
Així, l’apartat presenta, en primer lloc, les dades sobre el nombre i el tipus d’incidències ateses en el 
Programa de mediació ciutadana i, segon, la informació sobre l’ús i la freqüentació dels casals i centres cívics 
del municipi. El capítol es completa amb informació del Programa de promoció de la salut, dels cursos de 
català que es realitzen a la ciutat, de les parelles lingüístiques, així com d’actuacions diverses de l’àmbit de 
seguretat ciutadana. Finalment, s’aporten dades soble l’ús dels equipaments culturals de Santa Coloma. 
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5.T.1. Programa de mediació ciutadana. Nombre de mediacions i activitats  
 
Actuació Valor 
Dades de satisfacció global sobre el servei de mediació 7,86 
Casos de Gestió Alternativa de Conflictes (GAC) tancats 312 
Casos GAC tancats per resolució positiva 244 
Tipologia:  

� Casos veïnals 280 
� Molèsties per sorolls 83 
� Olors 12 
� Obres 7 
� Neteja / higiene 28 
� Humitats 13 
� Gestió de la comunitat de veïns/veïnes 20 
� Dificultats de relació / comunicació 44 
� Ús dels espais comuns 10 
� Aparells d’aire condicionat 1 
� Animals domèstics 4 
� En relació a la Llei de Propietat Horitzontal 17 
� Sobreocupació 9 
� Altres temes 32 

� Casos relacionats amb activitats econòmiques 13 
� Sorolls 3 
� Olors 2 
� Qüestions derivades del consum 2 
� Qüestions contractuals 3 
� Altres 3 

� Casos d’espai públic 9 
� Convivència en l’ús i gaudi de l’espai públic 7 

� Altres 2 
� Mediació escolar 2 

� Relació entre família – centre escolar 1 
� Relació entre famíliars 1 

� Vàries demandes (altres tipus de conflicte) 8 
Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
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5.T.2. Nombre d’usos dels casals i centres cívics 
 
Centre cívic o casal Nombre d’usuaris 
Raval 6.681 
Oliveres 20.987 
Singuerlin 93.385 
Safaretjos 3.337 
Riu 20.548 
Riera Alta 17.451 
Llatí 14.703 
Guinardera 15.715 
Fondo 36.224 
Pirineus 5.060 
Can Mariner 28.054 
Can Franquesa 21.881 
Total 284.026 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
 
 
5.T.3. Nombre d’usos dels casals i centres cívics per tipus d’activitat  
 

Centre cívic o casal 
Activitats 
culturals 

Activitats 
lúdiques 

Atenció entitats 
i ciutadans 

Activitats 
infantils i 
juvenils 

Total 

Raval 3.756 37 2.480 408 6.681 
Oliveres 3.923 14.724 522 1.818 20.987 
Singuerlin 15.679 60.401 16.095 1.210 93.385 
Safaretjos 3.069 38 230 0 3.337 
Riu 9.931 38 10.579 0 20.548 
Riera Alta 3.790 10.789 482 2.390 17.451 
Llatí 8.584 3.364 2.295 460 14.703 
Guinardera 1.563 13.750 75 327 15.715 
Fondo 11.753 10.527 9.193 4.751 36.224 
Pirineus 2.880 260 1.920 0 5.060 
Can Mariner 13.570 7.989 5.842 653 28.054 
Can Franquesa 6.380 14.089 0 1.412 21.881 
Total 84.878 136.006 49.713 13.429 284.026 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
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5.T.4. Nombre d’usos dels casals i centres cívics segons l’edat 
 

Centre cívic o casal 
Infants (<15) en 
acti Infantils 
i juvenils 

Joves (> 15) en 
act. infantils  
i juvenils 

Gent gran en 
activitats 

específiques 

Públic en 
general 

Total 

Raval 408 0 296 5.977 6.681 
Oliveres 896 922 11.801 7.368 20.987 
Singuerlin 1.030 180 60.492 31.683 93.385 
Safaretjos 0 0 269 3.068 3.337 
Riu 0 0 38 20.510 20.548 
Riera Alta 2.292 98 2.122 12.939 17.451 
Llatí 289 171 1.910 12.333 14.703 
Guinardera 269 58 7.171 8.217 15.715 
Fondo 3.979 772 5.318 26.155 36.224 
Pirineus 0 0 0 5.060 5.060 
Can Mariner 387 266 1.978 25.423 28.054 
Can Franquesa 497 915 5.201 15.268 21.881 
Total 10.047 3.382 96.596 174.001 284.026 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
 
 
5.T.5. Nombre d’usos dels casals i centres cívics segons el mes 
 
Centre cívic o casal Gener Febrer Març Abril Maig Juny 
Raval 549 917 893 645 957 758 
Oliveres 2.003 2.184 2.181 1.644 2.113 2.397 
Singuerlin 8.408 9.341 10.336 7.394 10.035 9.558 
Safaretjos 70 437 409 322 444 361 
Riu 1.630 2.269 2.351 2.077 2.191 2.495 
Riera Alta 612 726 718 557 1.212 2.441 
Llatí 1.266 1.554 1.182 848 2.073 1.501 
Guinardera 1.231 1.568 1.661 1.352 1.533 1.732 
Fondo 3.615 4.428 4.762 2.871 4.533 4.269 
Pirineus 217 590 652 439 637 659 
Can Mariner 2.267 2.469 2.916 2.003 3.234 3.256 
Can Franquesa 1.900 2.082 2.579 1.546 2.368 3.036 
Total 23.768 28.565 30.640 21.698 31.330 32.463 

 

Centre cívic o casal Juliol Agost Setembre Octubre Novembre Desembre 
Raval 0 0 324 920 718 0 
Oliveres 1.376 0 1.160 2.040 2.178 1.711 
Singuerlin 6.425 0 6.542 9.436 8.748 7.162 
Safaretjos 168 0 40 392 455 239 
Riu 741 0 1.227 2.492 2.220 855 
Riera Alta 1.708 1.060 1.190 2.708 2.615 1.904 
Llatí 552 0 436 1.636 2.625 1.030 
Guinardera 1.300 0 1.150 1.556 1.384 1.248 
Fondo 1.454 0 1.614 3.375 2.953 2.350 
Pirineus 511 0 90 692 573 0 
Can Mariner 1.857 0 1.407 3.365 3.103 2.177 
Can Franquesa 1.419 172 1.105 1.996 2.053 1.625 
Total 17.511 1.232 16.285 30.608 29.625 20.301 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
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5.T.6. Programa de promoció de la salut 
 
Activitats Nombre 

Nombre de visites per atenció psicològica al CASSIR 580 
Assistents a sessions escolars 3.193 
Assistents a conferències de l’Aula de salut Segle XXI 312 
Nombre d’assistents al programa «Aula de salut de mares i pares» 158 
Nombre d’assistents al programa «Vulnerabilitat especial i salut sexual i reproductiva» 86 
Nombre de centres participants en la campanya contra la SIDA 6 
Dones beneficiades del programa d’accessibilitat a mètodes anticonceptius 115 
Assistents a les Primeres Jornades de Salut Mental Comunitària 73 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
 
 
5.T.7. Nombre d’inscrits als cursos de català segons el nivell. Absoluts. 2007-2012 
 

Nivell 
2007-2008 2008-2009 2009-2010 2010-2011 2011-2012 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts % 

Inicials i B1 753 44,7% 716 41,5% 639 40,9% 768 40,6% 1053 55,0% 

B2 i B3 294 17,4% 355 20,6% 355 22,7% 417 22,1% 366 19,1% 

Elementals 202 12,0% 260 15,1% 197 12,6% 262 13,9% 190 9,9% 

Intermedis 259 15,4% 195 11,3% 221 14,2% 242 12,8% 96 5,0% 

Suficiència 147 8,7% 140 8,1% 149 9,5% 165 8,7% 112 5,9% 

Resta de nivells 30 1,8% 60 3,5% - - 36 1,9% 96 5,0% 

Total 1.685 100% 1.726 100% 1.561 100,0% 1.890 100,0% 1.913 100,0% 

Font: Consorci per a la Normalització Lingüística - l’Heura. 

 
 
5.T.8. Nombre de cursos de català (presencials i a distància) per nivell. 2007-2012 
 

Nivell 
2007-2008 2008-2009 2009-2010 2010-2011 2011-2012 

Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts % Absoluts % 

Inicials i B1 10 10,6% 10 10,9% 10 11,0% 7 8,0% 41 45,6% 
B2 i B3 35 37,2% 33 35,9% 34 37,4% 35 40,2% 15 16,7% 
Elementals 12 12,8% 15 16,3% 13 14,3% 10 11,5% 9 10,0% 
Intermedis 21 22,3% 17 18,5% 18 19,8% 20 23,0% 10 11,1% 
Suficiència 14 14,9% 15 16,3% 15 16,5% 15 17,2% 10 11,1% 
Resta de nivells 0 0,0% 1 1,1% 1 1,1% - - 5 5,6% 

Total 94 100% 92 100% 91 100% 87 100% 90 100,0% 

Font: Consorci per a la Normalització Lingüística - l’Heura. 
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5.T.9. Procedència dels inscrits als cursos de català per nivell. Curs 2011-2012 
 

Nivell Nascuts a Catalunya 
Nascuts a la resta 
de l’estat espanyol 

Nascuts a l’estranger 

Inicials i B1 33 78 937 
T. B2+B3 37 71 258 
Elemental 67 65 57 
Resta de nivells 205 72 25 
Total 342 286 1.277 
Font: Consorci per a la Normalització Lingüística - l’Heura. 

 

 
5.G.1. Evolució del nombre de parelles lingüístiques, 2003-2012 
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Font: Consorci per a la Normalització Lingüística - l’Heura. 
 
 
5.T.10. Accidentalitat, 2011-2012 
 
Tipus 2011 2012 
Accidents 238 239 
Atropellaments 71 70 
Ferits lleus 256 296 
Ferits greus 27 10 
Morts 1 0 
Font: Policia local. Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
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5.T.11. Proves d’alcoholèmia, 2011-2012 
 
Tipus 2011 2012 
Control negatives 1.249 436 
Control positives 117 22 
Accident negatives 160 148 
Accident positives 13 27 
Infracció negatives 6 18 
Infracció positives 76 48 
Negativa a fer la prova 6 6 
Extracció de sang 3 1 
Total 1.630 706 
Font: Policia local. Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 

 
 
5.T.12. Denúncies a l’Oficina d’Atenció al Ciutadà, 2011-2012 
 
Tipus 2011 2012 
Furts 275 258 
Pèrdues i diversos 230 267 
Robatori amb força 33 41 
Robatori amb violència o intimidació 16 15 
Robatori de vehicle 114 60 
Robatori a l’interior de vehicle 108 64 
Recuperació de vehicle 10 6 
Contra la seguretat del trànsit 193 97 
Lesions 31 36 
Danys 138 78 
Atemptat, resistència o desobediència a l’autoritat 29 41 
Violència domèstica 35 17 
Amenaces 13 11 
Infracció a la Llei 1/92 (drogues) 344 406 
Infracció a la Llei 1/92 (armes) 64 93 
Altres 130 334 
Total 1.760 1.824 
Font: Policia local. Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 

 
 
5.T.13. Seguretat ciutadana, 2011-2012 
 
Tipus 2011 2012 
Detinguts 213 170 
Aprehensió de drogues 452 436 
Aprehensió d’armes 97 102 
Identificacions 4.072 3.796 
Font: Policia local. Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 

 



5. CULTURA I CIUTADANIA 
 

 170

 
5.T.14. Avtivitats i usos del Centre Cultural Can Sisteré, 2008-2012 
 
Concepte 2008 2009 2010 2011 2012 
Nombre d'exposicions d'art 7 7 8 8 6 
Nombre d'activitats realitzades amb artistes locals i tallers 22 23 41 s. d. 78 
Nombre d'usos Can Sisteré 8.923 11.352 12.453 3.946 3.072 
Nombre de visitants exposicions d'art 3.587 6.988 7.435 2.368 8.278 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 

 
 
5.T.15. Activitats i usos del Museu i Arxiu Històric Torre Balldovina, 2008-2012 
 
Concepte 2008 2009 2010 2011 2012 

Nombre total d'usos  del Museu Torre Balldovina i Patrimoni 32.802 29.885 29.115 29.262 37.659 
Nombre de visites d'exposicions 5.713 5.838 7.934 8.746 8.219 
Nombre d'usos de tallers 10.616 8.672 7.414 7.217 5.763 
Nombre d'usos visites guiades al patrimoni 6.298 4.369 2.693 2.542 3.163 
Nombre d'assistents als actes 10.358 11.393 11.046 10.715 20.452 
Nombre de consultes al Fons 24 38 28 42 62 
Nombre d'actes  130 157 313 120 156 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 

 
 

5.T.16. Nombre d’espectadors segons el tipus d’espectacle. Teatre Segarra 
 
Tipus d’espectacle Assistents 
Programació estable 5.411 
Escena Santa Coloma 1.831 
Teatre infantil 1.080 
Teatre escolar 4.305 
Actes en col�laboració 6.190 
Cessió a entitats 14.482 
Altres 426 
Total 33.725 

Font: Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet. 
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Des de l’edició de 2009 l’Anuari incorpora un capítol en què s’analitza l’evolució de les principals tendències 
sociodemogràfiques de la població de Santa Coloma de Gramenet. 
 
S’ha cregut oportú, donat que s’ha completat la primera dècada del segle XXI, introduir un capítol que repassi 
quina ha estat l’evolució de la població del municipi en aquest període, tot contextualitzant-la amb el que s’ha 
esdevingut a la resta de municipis de la comarca del Barcelonès durant el mateix període. Concretament, les 
característiques analitzades són quatre: evolució del nombre d’habitants, l’estructura per edats, el moviment 
natural de la població (els naixements i les defuncions) i el moviment migratori i la població de nacionalitat 
estrangera3. 
 
 
6.1. El municipi 
 
La primera dècada del 2000 ha estat un període de creixement significatiu de la població de Santa Coloma, 
tot i que s’inicia amb descensos. L’any 2009 és el que ha registrat un major augment demogràfic del municipi, 
seguit del 2005.  
 
La tendència evolutiva general de la dècada canvia de signe a partir del 2010 i tant l’any 2011 com el 2012 es 
produeixen descensos de la població de la ciutat.   
 
Prenent en consideració el que s’esdevé a l’interior del municipi, s’observa que el creixement de la població 
s’ha concentrat al llarg de la dècada en els districtes VI i V. Per barris, el creixement principal s’ha produït als 
Safaretjos, el Fondo, el Raval, les Oliveres i Santa Rosa.  
 
Tot i això, el districte VI i, en concret, el barri del Fondo, és el que ha perdut més població des que el 2011 
disminueix el nombre d’habitants de la ciutat. 
  
Pel que fa a l’estructura per edats, des de l’inici del segle XXI, tant la població infantil com la gent gran han 
augmentat el seu pes en el conjunt de la població del municipi. Les principals causes d’aquest fet són, per una 
banda, l’augment progressiu de la taxa de natalitat i, de l’altra, l’augment, també sostingut, de l’esperança de 
vida. En conseqüència, el grup de població en edat potencialment activa —entre els 16 i els 64 anys— ha 
disminuït significativament el seu pes sobre el total.  
 

En relació al moviment natural, el nombre de naixements i la taxa de natalitat han augmentat en aquesta 
dècada —de manera més notable a partir de 2004. L’any 2009, però, s’inicia una davallada en el nombre de 
naixements, posant de manifest un canvi de tendència en aquesta variable. 
 
Per la seva banda, les defuncions i la taxa de mortalitat s’han mantingut força estables, de manera que el 
saldo final —el que hom coneix com a moviment natural de la població- és positiu: en tots els anys, el nombre 
de naixements ha estat superior al de defuncions.  
 
La població de nacionalitat estrangera ha augmentat sostingudament entre 2000 i 2010 (es passa del 2,3% al 
23,8% de la població del municipi). Els anys 2011 i 2012, però, s’observa que, per primera vegada en tot el 
període considerat, la població estrangera disminueix.  
 

                                                      
3 En la primera part d’aquest capítol, dedicada a l’anàlisi evolutiva municipal, s’utilitzen majoritàriament les dades dels diversos Anuaris de l’Ajuntament de Santa 
Coloma. En la segona part, la comparació entre Santa Coloma i els municipis del seu entorn, s’utilitza la informació de l’Institut d’Estadística de Catalunya 
(IDESCAT). Això implica que hi hagi algunes diferències entre les dades del primer i del segon apartat ja que les primeres són dades provisionals de l’Ajuntament i 
les segones són les dades oficials de l’IDESCAT. 
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Tots els districtes de la ciutat han vist créixer en aquesta dècada la presència de població estrangera 
però l’impacte d’aquest fenomen ha estat divers en el territori de la ciutat. Així, els districtes VI i V són 
els que han concentrat en major mesura el creixement de la població immigrada a la ciutat. Al districte 
VI gairebé la meitat de la població és estrangera mentre que el districte V aquest col�lectiu assoleix 
prop d’una tercera part del total. Per contra, el districte III és el que acull a menys població immigrada. 
Destaca especialment, però, que tots els districtes de la ciutat han sofert una reducció d’aquesta 
població en el període 2010-2012. 
 
 
La població xinesa constitueix el col�lectiu estranger més nombrós a Santa Coloma des de 2007, any 
en què supera a la població del Marroc, que és ara el segon col�lectiu. La tercera nacionalitat 
estrangera en nombre d’habitants és la de l’Equador, seguida de les de Paquistan i Bangladesh. A 
destacar que la població de diverses nacionalitats disminueix a partir del 2010 (i en algun cas abans), 
especialment la població xinesa i la paquistanesa.  
 
 
6.2. El context metropolità 
 
El primer que es pot comprovar és que tots els municipis de la comarca del Barcelonès han augmentat 
la seva població en el període 2000-2012. Santa Coloma de Gramenet és la ciutat que ha tingut un 
menor augment (fins i tot l’any 2012 disminueix la seva població), mentre que Barcelona és la que ha 
viscut un major creixement en aquest període.  
 
En relació a l’estructura per edats, es detecta una tendència general a l’increment del pes de la 
població de 0 a 15 anys, tot i que s’intueix un canvi de tendència entre 2011 i 2012. Santa Coloma de 
Gramenet ocupa una pòsició intermitja entre els municipis de la comarca en relació a la proporció de 
població infantil. 
 
Pel que fa al pes de la població de 16 a 64 anys, les diferències entre municipis són mínimes. 
 
Finalment, pel que fa a la població de 65 anys i més, Santa Coloma és el municipi de la comarca on al 
llarg d’aquests anys, ha augmentat més el pes de la població gran. Tot i això, encara no arriba als 
nivells d’envelliment de l’Hospitalet de Llobregat i, especialment, de Barcelona. 
 
En el període analitzat l’índex d’envelliment de la població presenta una disminució generalitzada a la 
comarca. En canvi, l’índex de dependència ha augmentat en tots els municipis entre l’any 2000 i el 
2011. Això significa que el pes de la població inactiva augmenta en el si de la població del Barcelonès.  
 
Pel que fa al moviment natural, la taxa de natalitat ha tendit a augmentar en tots els municipis del 
Barcelonès, i ho ha fet especialment a Santa Coloma de Gramenet, que està actualment entre els 
municipis amb taxes més elevades. A destacar, però, que l’any 2009 es produeix un canvi en la 
tendència observada al llarg de la dècada, i comença a reduïr-se la taxa bruta de natalitat. 
 
Per la seva banda, la taxa de mortalitat ha sofert diverses oscil�lacions al llarg de la dècada però, a 
grans trets, al final del període es manté en valors similars als de l’inici. La taxa de mortalitat de la ciutat 
de Barcelona és més elevada, tot i que ha disminuït durant la dècada. 
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En tots els municipis de la comarca l’augment de població de nacionalitat estrangera ha estat 
pronunciat entre 2000 i 2010: al conjunt de la comarca del Barcelonès la xifra s’ha multiplicat gairebé 
per 7. A partir de 2010, però, hi ha municipis que comencen a reduir el nombre de població estrangera. 
 
En termes relatius, cal destacar que, fruit d’aquest augment, Santa Coloma de Gramenet és actualment 
(2012) el segon municipi amb major proporció de població estrangera (22,1%), darrere de l’Hospitalet 
de Llobregat. 
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6.1.1. Evolució de la població 
 
6.G.1. Evolució de la població. Ciutat, 2000-2012 
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Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 

 
 
6.G.2. Creixement anual de la població. Ciutat, 2001-2012 (nombres absoluts) 
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Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 
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6.T.1. Evolució de la població. Districtes, 2000-2012 (nombre absoluts) 
 
Districte 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Districte I 22.211 21.971 21.955 22.114 21.470 22.467 s.d. 22.522 s.d. 22.936 22.806 22.409 22.491

Districte II 15.882 15.693 15.708 15.801 15.740 15.737 s.d. 15.684 s.d. 15.998 16.058 15.725 15.649

Districte III 19.816 19.642 19.673 19.579 19.660 19.494 s.d. 19.527 s.d. 19.638 19.632 19.804 19.888

Districte IV 22.757 22.647 22.690 22.878 22.686 22.792 s.d. 22.683 s.d. 22.788 22.876 22.698 22.608

Districte V 21.591 21.497 21.938 22.466 22.930 23.415 s.d. 23.974 s.d. 24.610 24.733 24.509 24.566

Districte VI 14.846 14.770 15.172 15.842 16.411 16.940 s.d. 17.673 s.d. 18.051 18.260 17.807 17.413

Ciutat 117.103 116.220 117.136 118.680 118.897 120.845 s.d. 122.063 s.d. 124.021 124.365 122.952 122.615

Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 

 
6.T.2. Evolució de la població. Districtes, 2000-2012 (2000=100) 
 
Districte 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Districte I 100 99 99 100 97 101 s.d. 101 s.d. 103 103 101 101

Districte II 100 99 99 99 99 99 s.d. 99 s.d. 101 101 99 99

Districte III 100 99 99 99 99 98 s.d. 99 s.d. 99 99 100 100

Districte IV 100 100 100 101 100 100 s.d. 100 s.d. 100 101 100 99

Districte V 100 100 102 104 106 108 s.d. 111 s.d. 114 115 114 114

Districte VI 100 99 102 107 111 114 s.d. 119 s.d. 122 123 120 117

Ciutat 100 99 100 101 102 103 99 104 s.d. 106 106 105 105

Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 

 
6.T.3. Evolució de la població. Barris, 2000-2012 (nombres absoluts) 
 
Barri 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Can Franquesa 1.488 1.449 1.415 1.411 1.343 1.341 s.d. 1.348 s.d. 1.374 1.360 1.356 1.379

Can Mariner 7.388 7.300 7.368 7.527 7.655 7.912 s.d. 8.032 s.d. 8.333 8.267 8.082 8.131

El Cementiri Vell 1.400 1.351 1.366 1.360 1.324 1.309 s.d. 1.351 s.d. 1.384 1.383 1.358 1.344

El Centre 16.957 16.771 16.719 16.789 15.981 16.737 s.d. 16.593 s.d. 16.705 16.735 16.489 16.487

El Fondo 14.846 14.770 15.172 15.853 16.413 16.900 s.d. 17.669 s.d. 18.046 18.244 17.796 17.387

El Llatí 10.024 9.931 9.949 9.943 9.921 9.979 s.d. 9.959 s.d. 10.226 10.236 9.959 9.933

El Raval 7.481 7.556 7.723 7.964 8.184 8.319 s.d. 8.355 s.d. 8.563 8.650 8.617 8.687

El Riu Nord 7.843 7.841 7.916 7.952 7.887 9.092 s.d. 8.088 s.d. 8.109 8.228 8.175 8.129

El Riu Sud 14.914 14.806 14.774 14.941 14.781 14.708 s.d. 14.602 s.d. 14.685 14.645 14.521 14.496

El Singuerlín 13.013 12.987 12.587 12.581 12.800 12.687 s.d. 12.709 s.d. 12.766 12.774 12.930 13.034

Els Safaretjos 1.050 1.046 1.087 1.093 1.124 1.210 s.d. 1.179 s.d. 1.183 1.200 1.249 1.245

La Guinardera 2.162 2.150 2.052 2.020 1.984 1.977 s.d. 1.990 s.d. 1.979 2.003 2.063 2.056

La Riera Alta 2.107 2.084 2.006 2.017 1.994 1.991 s.d. 1.928 s.d. 1.924 1.855 1.883 1.871

Les Oliveres 2.889 2.811 3.393 3.352 3.327 3.325 s.d. 3.281 s.d. 3.335 3.327 3.349 3.317

Sant Rosa 13.541 13.367 13.601 13.874 14.057 14.313 s.d. 14.927 s.d. 15.343 15.386 15.116 15.101

Sense dades - - 8 3 122 44 s.d. 52 s.d. 66 72 9 18

Ciutat 117.103 116.220 117.136 118.680 118.897 120.845 s.d. 122.063 s.d. 124.021 124.365 122.952 122.615

Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 
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6.T.4. Evolució de la població. Barris, 2000-2012 (2000=100) 
 
Barri 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Can Franquesa 100 97 95 95 90 90 s.d. 91 s.d. 92 91 91 93 

Can Mariner 100 99 100 102 104 107 s.d. 109 s.d. 113 112 109 110 

El Cementiri Vell 100 97 98 97 95 94 s.d. 97 s.d. 99 99 97 96 

El Centre 100 99 99 99 94 99 s.d. 98 s.d. 99 99 97 97 

El Fondo 100 99 102 107 111 114 s.d. 119 s.d. 122 123 120 117 

El Llatí 100 99 99 99 99 100 s.d. 99 s.d. 102 102 99 99 

El Raval 100 101 103 106 109 111 s.d. 112 s.d. 114 116 115 116 

El Riu Nord 100 100 101 101 101 116 s.d. 103 s.d. 103 105 104 104 

El Riu Sud 100 99 99 100 99 99 s.d. 98 s.d. 98 98 97 97 

El Singuerlín 100 100 97 97 98 97 s.d. 98 s.d. 98 98 99 100 

Els Safaretjos 100 100 104 104 107 115 s.d. 112 s.d. 113 114 119 119 

La Guinardera 100 99 95 93 92 91 s.d. 92 s.d. 92 93 95 95 

La Riera Alta 100 99 95 96 95 94 s.d. 92 s.d. 91 88 89 89 

Les Oliveres 100 97 117 116 115 115 s.d. 114 s.d. 115 115 116 115 

Sant Rosa 100 99 100 102 104 106 s.d. 110 s.d. 113 114 112 112 

Ciutat 100 99 100 101 102 103 s.d. 104 s.d. 106 106 105 105 

Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 
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6.1.2. Estructura per edats 
 
6.G.3. Estructura per grans grups d’edat de població. Ciutat, 2000-2012 
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Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 

 
 
6.T.5. Estructura per grans grups d’edat de població. Districtes, 2000-2012 (nombres absoluts) 
 
Edat Districte 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

0-15 
anys 

Districte I 2.876 2.624 2.784 2.833 2.837 3.010 s.d. 3.177 s.d. 3.439 3.473 3.412 3.474

Districte II 2.055 1.851 1.966 2.028 2.063 2.061 s.d. 2.195 s.d. 2.407 2.476 2.448 2.483

Districte III 2.711 2.575 2.746 2.768 2.851 2.874 s.d. 2.988 s.d. 3.171 3.249 3.295 3.340

Districte IV 2.733 2.570 2.725 2.797 2.804 2.902 s.d. 2.936 s.d. 3.112 3.191 3.279 3.286

Districte V 3.003 2.838 3.051 3.230 3.343 3.449 s.d. 3.665 s.d. 4.067 4.255 4.276 4.318

Districte VI 1.901 1.821 1.967 2.188 2.409 2.509 s.d. 2.807 s.d. 3.119 3.237 3.118 3.058

16-64 
anys 

Districte I 15.798 15.544 15.477 15.534 15.092 15.614 s.d. 15.393 s.d. 15.438 15.198 14.790 14.715

Districte II 11.706 11.578 11.536 11.538 11.499 11.455 s.d. 11.198 s.d. 11.157 11.047 10.666 10.453

Districte III 14.255 13.954 13.872 13.706 13.694 13.442 s.d. 13.153 s.d. 12.899 12.692 12.754 12.660

Districte IV 16.717 16.526 16.512 16.524 16.332 16.185 s.d. 15.709 s.d. 15.297 15.083 14.635 14.443

Districte V 15.734 15.602 15.886 16.210 16.639 16.915 s.d. 17.209 s.d. 17.240 17.127 16.776 16.675

Districte VI 10.674 10.502 10.795 11.252 11.654 12.027 s.d. 12.416 s.d. 12.482 12.541 12.168 11.852

65 
i més 
anys 

Districte I 3.537 3.803 3.694 3.747 3.541 3.843 s.d. 3.952 s.d. 4.059 4.135 4.207 4.302

Districte II 2.121 2.264 2.206 2.235 2.178 2.221 s.d. 2.290 s.d. 2.434 2.535 2.611 2.713

Districte III 2.850 3.113 3.055 3.105 3.115 3.178 s.d. 3.386 s.d. 3.568 3.691 3.755 3.888

Districte IV 3.307 3.551 3.453 3.557 3.550 3.705 s.d. 4.038 s.d. 4.379 4.602 4.784 4.879

Districte V 2.854 3.057 3.001 3.026 2.948 3.051 s.d. 3.100 s.d. 3.303 3.351 3.457 3.573

Districte VI 2.271 2.447 2.410 2.402 2.348 2.404 s.d. 2.450 s.d. 2.450 2.482 2.521 2.503

Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 
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6.T.6. Índex d’envelliment i relació de dependència. Ciutat, 2000-20124 
 

Any Índex d’envelliment Relació de dependència 
2000 116 36 
2001 122 37 
2002 124 38 
2003 122 39 
2004 118 39 
2005 120 41 
2006 118 41 
2007 115 42 
2008 115 44 
2009 112 46 
2010  112 48 
2011 115 49 
2012 116 48 

Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2012 (IDESCAT). 
 
 

 
6.1.3. Moviment natural de la població 
 
6.G.4. Naixements i defuncions. Ciutat, 2000-2012 
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Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2011 (IDESCAT). Dades 2012: Ajuntament de Santa Coloma de 
Gramenet. 
 

                                                      
4 Índex d’envelliment: Quocient entre el nombre de persones de 65 anys i més i el nombre de joves menors de 15 anys. S’expressa en tant per cent. 
Índex de dependència global: Relació de la població major de 64 anys i els menors de 15 anys respecte al grup comprès entre ambdues edats. Mesura la càrrega 
que per a la població en edat de treballar representa la població en edats dependents. S’expressa en tant per cent. 
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6.G.5. Taxes brutes de mortalitat i natalitat. Ciutat, 2000-2012 
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Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2011 (IDESCAT). Dades 2012: Ajuntament de Santa Coloma de 
Gramenet. 
 

 
6.1.4. Moviment migratori i població estrangera 
 
6.G.6. Població segons nacionalitat. Ciutat 2000-2012 

 
Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 
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6.T.7. Població de nacionalitat estrangera. Districtes, 2000-2012 (nombres absoluts) 

 
Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 

 
 
6.T.8. Població de nacionalitat estrangera. Districtes, 2000-2012 (% sobre el total) 
 
Districte 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Districte I 3,7% 5,5% 7,7% 10,1% 11,9% 15,4% s.d. 17,9% s.d. 20,6% 20,2% 18,7% 18,6%

Districte II 3,0% 4,4% 7,3% 10,2% 13,2% 15,8% s.d. 18,7% s.d. 20,4% 20,3% 18,7% 18,6%

Districte III 1,7% 2,8% 4,5% 5,5% 6,5% 8,1% s.d. 9,0% s.d. 9,7% 9,9% 9,4% 9,4%

Districte IV 2,4% 3,9% 5,8% 8,0% 9,7% 12,1% s.d. 13,2% s.d. 14,6% 14,7% 14,0% 14,3%

Districte V 4,8% 7,0% 11,0% 15,4% 19,9% 24,8% s.d. 30,5% s.d. 32,5% 32,5% 30,6% 30,8%

Districte VI 6,3% 10,0% 15,9% 22,0% 28,1% 34,6% s.d. 41,6% s.d. 44,6% 45,9% 44,0% 43,9%

Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 

 
 
6.T.9. Població segons les principals nacionalitats. Ciutat, 2000-2012 (rànquing) 
 
País de nacionalitat 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2007 2009 2010 2011 2012

Xina               788     1191 2108 2856 3429 4255 4984 6222 6082 5484 5.117
Marroc            1.946 2402 2959 3462 3896 4359 4184 4456 4593 4436 4.566
Equador               159     244 480 711 1007 1340 1681 1860 2232 2333 2.442
Paquistán               152     484 1165 2174 2504 2948 3192 3133 2670 2084 1.869
Bhangladesh               267     365 487 635 831 1096 1176 1332 1475 1514 1.625
Bolívia                 55     90 196 271 407 586 742 896 1089 1094 1.177
Brasil                   4     34 107 234 479 748 1441 1390 1353 1166 1.150
India                 43     48 105 181 286 390 639 808 868 889 969
República Dominicana                 36     100 187 270 407 516 796 779 817 863 912
Romania                 19     74 114 187 331 655 1222 1368 1280 943 839
Font: elaboració pròpia a partir de les dades publicades a l’Anuari Estadistic de Santa Coloma de Gramenet, 2000-2012 (sense dades 
per als anys 2006 i 2008). 
 
 

  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2007 2009 2010 2011 2012 

Districte I 813 1.206 1.698 2.243 2.517 3.462 4.029 4.732 4.609 4.180 4.191 
Districte II 484 694 1.154 1.613 2.081 2.485 2.930 3.262 3.252 2.948 2.910 
Districte III 339 547 876 1.085 1.283 1.580 1.765 1.904 1.936 1.859 1.877 
Districte IV 548 876 1.315 1.835 2.197 2.763 3.003 3.337 3.372 3.189 3.232 
Districte V 1.042 1.497 2.424 3.452 4.563 5.818 7.311 8.001 8.029 7.505 7.557 

Districte VI 940 1.474 2.413 3.479 4.614 5.853 7.344 8.054 8.376 7.837 7.653 

Total estrangera 4166 6294 9880 13707 17255 21961 26382 29290 29574 27518 27420 

Total espanyola 112.937 109.926 107.256 104.973 101.642 98.884 95.681 94.731 94.791 95.434 95.195 

Ciutat 117.103 116.220 117.136 118.680 118.897 120.845 122.063 124.021 124.365 122.952 122.615 
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6.2.1. Evolució de la població 
 
6.T.10. Evolució de la població. Municipis del Barcelonès, 2000-2012 (nombres absoluts) 
 
Municipi / comarca 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
Badalona 208.944 208.994 210.370 214.440 214.874 218.553 221.520
Barcelona 1.496.266 1505.325 1.527.190 1.582.738 1.578.546 1.593.075 1.605.602
Hospitalet de Llobregat, l’ 241.782 242.480 244.323 246.415 250.536 252.884 248.150
Sant Adrià de Besòs 32.452 32.439 32.641 32.845 32.921 32.940 32.585
Santa Coloma de Gramenet 117.127 116.064 115.568 116.012 116.503 118.129 119.056
Barcelonès 2.096.571 2.105.302 2.130.092 2.192.450 2.193.380 2.215.581 2.226.913
 

Municipi / comarca 2007 2008 2009 2010 2011 2011 2012

Badalona 216.201 215.329 219.547 218.886 219.786 219.786 220.977
Barcelona 1.595.110 1.615.908 1.621.537 1.619.337 1.615.448 1.615.448 1.620.943
Hospitalet de Llobregat, l’ 251.848 253.782 257.038 258.642 256.065 256.065 257.057
Sant Adrià de Besòs 32.734 33.223 33.761 34.104 34.157 34.157 34.482
Santa Coloma de Gramenet 116.765 117.336 119.717 120.060 120.824 120.824 120.593
Barcelonès 2.212.658 2.235.578 2.251.600 2.251.029 2.246.280 2.246.280 2.254.052
Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2012 (IDESCAT). 
 

 
6.G.7. Evolució de la població. Municipis del Barcelonès, 2000-2012 (2000=100) 
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Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2012 (IDESCAT). 
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6.2.2. Estructura de la població 
 
6.T.11. Estructura de la població. Municipis del Barcelonès, 2000-2012 (% sobre el total) 
 
Edat Municipi 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

0-15 
anys 

Badalona 15,07 14,91 14,89 14,89 14,88 15,1 15,41 15,73 16,17 16,54 16,99 17,25 16,70

Barcelona 12,42 12,41 12,42 12,59 12,67 12,75 12,86 13,00 13,13 13,38 13,56 13,71 13,05

Hospitalet de Llobregat, l’ 12,23 12,28 12,46 12,74 12,83 13,03 13,3 13,67 13,97 14,26 14,53 14,79 14,56

Sant Adrià de Besòs 16,52 16,48 16,46 16,33 16,69 16,76 17,00 17,16 17,40 17,42 17,69 17,79 17,89

Sta. Coloma de Gramenet 13,28 13,2 13,2 13,47 13,8 14,04 14,27 14,67 15,1 15,6 16,08 16,27 15,99

Barcelonès 12,77 12,74 12,76 12,94 13,02 13,14 13,29 13,48 13,68 13,96 14,19 14,37 13,81

16-
64 
anys 

Badalona 70,73 70,53 70,33 70,29 70,51 70,08 69,54 69,08 68,53 67,81 67,03 66,43 67,42

Barcelona 65,61 65,8 66,4 66,45 66,71 66,61 66,68 66,81 66,79 66,32 65,93 65,56 66,05

Hospitalet de Llobregat, l’ 70,18 69,79 69,59 69,48 69,57 69,13 69,03 68,69 68,23 67,77 67,08 66,41 66,02

Sant Adrià de Besòs 68,84 68,41 68,14 67,96 67,48 67,48 66,79 66,59 66,29 66,03 65,70 65,13 66,80

Sta. Coloma de Gramenet 72,47 71,91 71,54 71,13 70,88 70,25 70 69,44 68,52 67,77 66,87 66,05 66,50

Barcelonès 67,07 67,09 67,43 67,43 67,64 67,43 67,41 67,38 67,21 66,71 66,22 65,76 66,19

65 i 
més 
anys 

Badalona 14,21 14,56 14,78 14,83 14,61 14,82 15,05 15,19 15,3 15,66 15,99 16,33 15,89

Barcelona 21,98 21,8 21,18 20,96 20,62 20,64 20,46 20,2 20,08 20,3 20,51 20,73 20,90

Hospitalet de Llobregat, l’ 17,59 17,92 17,96 17,78 17,6 17,84 17,67 17,64 17,81 17,97 18,39 18,81 19,42

Sant Adrià de Besòs 14,64 15,11 15,39 15,71 15,83 15,77 16,20 16,25 16,31 16,55 16,60 17,07 17,31

Sta. Coloma de Gramenet 14,25 14,89 15,26 15,39 15,32 15,71 15,73 15,89 16,37 16,63 17,05 17,68 17,52

Barcelonès 20,16 20,17 19,81 19,64 19,34 19,43 19,31 19,14 19,11 19,33 19,59 19,87 20,00

Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2012 (IDESCAT). 

 
6.G.8. Índex d’envelliment. Municipis del Barcelonès, 2000-20115  
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Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2011 (IDESCAT). Les dades de 2012 encara no estan 
disponibles en el moment de tancar aquesta edició de l’Anuari. 

                                                      
5 Índex d’envelliment: Quocient entre el nombre de persones de 65 anys i més i el nombre de joves menors de 15 anys. S’expressa en tant per cent. 
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6.G.9. Índex de dependència. Municipis del Barcelonès, 2000-20116 
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Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2011(IDESCAT). Les dades de 2012 encara no estan disponibles 
en el moment de tancar aquesta edició de l’Anuari.  
 
6.2.3. Moviment natural de la població 

 
6.G.10. Taxa bruta de natalitat. Municipis del Barcelonès, 2000-2011 
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Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2010 (IDESCAT). Les dades de 2012 encara no estan 
disponibles en el moment de tancar aquesta edició de l’Anuari. 
 

                                                      
6 Índex de dependència global: Relació de la població major de 64 anys i els menors de 15 anys respecte al grup comprès entre ambdues edats. Mesura la càrrega 
que per a la població en edat de treballar representa la població en edats dependents. S’expressa en tant per cent. 
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6.G.11. Taxa bruta de mortalitat. Municipis del Barcelonès, 2000-2011 
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Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2010 (IDESCAT). Les dades de 2012 encara no estan 
disponibles en el moment de tancar aquesta edició de l’Anuari. 
 
 
6.2.4. Moviment migratori i població estrangera 
 
6.T.12. Població de nacionalitat estrangera. Municipis del Barcelonès, 2000-2012 (nombres absoluts) 
 
Municipi 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Badalona 3.055 4.840 7.919 13.394 17.788 23.625 29.345 
Barcelona 46.091 72.784 112.773 167.223 188.373 219.941 244.988 
Hospitalet de Llobregat, l’ 5.898 10.737 17.333 25.824 33.458 41.184 41.712 
Sant Adrià de Besòs 318 448 734 1.185 1.509 1.996 1.965 
Santa Coloma de Gramenet 2.658 4.038 6.269 9.641 12.720 16.769 20.487 
Barcelonès 58.020 92.847 145.028 217.267 253.848 303.515 338.497 
 

Municipi 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Badalona 26.607 28.373 33.085 32.203 32.620 33.253
Barcelona 245.999 273.175 284.385 282.794 278.269 283.445
Hospitalet de Llobregat, l’ 50.068 54.351 58.555 60.170 57.742 58.086
Sant Adrià de Besòs 2.294 2.533 2.990 3.297 3.313 3.553
Santa Coloma de Gramenet 20.643 22.876 25.853 26.436 27.196 26.635
Barcelonès 345.611 381.308 404.868 404.900 399.140 404.972
Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2012 (IDESCAT). 
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6.T.13. Població de nacionalitat estrangera. Municipis del Barcelonès, 2000-2012 (2000=100) 
 
Municipi 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Badalona 100 158 259 438 582 773 961 871 929 1.083 1.054 1.068 1.088
Barcelona 100 158 245 363 409 477 532 534 593 617 614 604 615
Hospitalet de Llobregat, l’ 100 182 294 438 567 698 707 849 922 993 1.020 979 985
Sant Adrià de Besòs 100 141 231 373 475 628 618 721 797 940 1.037 1.042 1.117
Sta. Coloma de Gramenet 100 152 236 363 479 631 771 777 861 973 995 1.023 1.002

Barcelonès 100 160 250 374 438 523 583 596 657 698 698 688 698

Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2012 (IDESCAT). 
 
 

6.T.14. Població de nacionalitat estrangera. Municipis del Barcelonès, 2000-2012 (% sobre el total) 
 
Municipi 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Badalona 1,5% 2,3% 3,8% 6,2% 8,3% 10,8% 13,2% 12,3% 13,2% 15,1% 14,7% 14,8% 15,0%

Barcelona 3,1% 4,8% 7,4% 10,6% 11,9% 13,8% 15,3% 15,4% 16,9% 17,5% 17,5% 17,2% 17,5%

Hospitalet de Llobregat, l’ 2,4% 4,4% 7,1% 10,5% 13,4% 16,3% 16,8% 19,9% 21,4% 22,8% 23,3% 22,5% 22,6%

Sant Adrià de Besòs 1,0% 1,4% 2,2% 3,6% 4,6% 6,1% 6,0% 7,0% 7,6% 8,9% 9,7% 9,7% 10,3%

Santa Coloma de Gramenet 2,3% 3,5% 5,4% 8,3% 10,9% 14,2% 17,2% 17,7% 19,5% 21,6% 22,0% 22,5% 22,1%

Barcelonès 2,8% 4,4% 6,8% 9,9% 11,6% 13,7% 15,2% 15,6% 17,1% 18,0% 18,0% 17,8% 18,0%

Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2012 (IDESCAT). 

 
 
6.G.12. Població de nacionalitat estrangera. Municipis del Barcelonès, 2000-2012 (% sobre el total) 
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Font: elaboració pròpia a partir del Padró Municipal d’Habitants, 2000-2012 (IDESCAT). 
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Per primera vegada l’Anuari ofereix informació sobre els resultats electorals al municipi de Santa Coloma de 
Gramenet des de l’inici de la democràcia. 
 
La informació electoral prové de l’Institut d’Estadística de Catalunya i es presenta tal com l’ofereix aquesta 
institució a la seva pàgina web. 
 
Es presenta informació sobre les diverses eleccions municipals, al Parlament de Catalunya, al Congrés de 
Diputats i al Parlament Europeu.  
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7.T.1. Eleccions municipals. Dades generals. Ciutat 
 
 Nombre Vots Percentatge 

Any Electors Votants A candidatures Blancs Nuls Participació Abstenció 
2011 79.006 39.253 37.278 1.472 503 49,7% 50,3% 
2007 82.797 37.753 36.905 735 113 45,6% 54,4% 
2003 91.889 48.119 47.234 754 131 52,4% 47,6% 
1999 100.986 48.754 47.722 830 202 48,3% 51,7% 
1995 103.700 64.928 64.239 540 149 62,6% 37,4% 
1991 102.150 50.569 50.150 281 138 49,5% 50,5% 
1987 95.026 62.442 61.598 406 438 65,7% 34,3% 
1983 95.945 61.129 59.772 107 1.250 63,7% 36,3% 
1979 93.258 57.719 57.413 119 187 61,9% 38,1% 

Font: Idescat, a partir de les dades del Departament de Governació i Relacions Institucionals. 

 
 

7.T.2. Eleccions municipals. Vots a partits. Ciutat 
 

Any 
PSC CiU PP IC ERC 

Altres 
candidatures 

Total 

2011 15.181 2.549 6.661 4.627 601 7.659 37.278 
2007 20.260 2.312 4.641 4.575 1.351 3.766 36.905 
2003 25.818 3.939 6.705 8.655 1.848 269 47.234 
1999 28.324 3.763 4.844 7.608 762 2.421 47.722 
1995 27.782 4.057 4.608 26.738 560 494 64.239 
1991 21.903 3.861 1.522 20.386 194 2.284 50.150 
1987 24.933 4.596 1.512 27.561 0 2.996 61.598 
1983 23.106 2.804 2.804 27.443 449 3.166 59.772 
1979 20.801 3.828 0 26.065 0 6.719 57.413 

Font: Idescat, a partir de les dades del Departament de Governació i Relacions Institucionals. 

 
 

7.T.3. Eleccions al Parlament de Catalunya. Dades generals. Ciutat 
 
 Nombre Vots Percentatge 

Any Electors Votants A candidatures Blancs Nuls Participació Abstenció 

2012 78.706 50.257 48.980 773 504 63,9% 36,1% 
2010 78.911 40.301 38.691 1.280 330 51,1% 48,9% 
2006 83.460 38.443 37.558 744 141 46,1% 53,9% 
2003 90.511 48.773 48.141 546 86 53,9% 46,1% 
1999 100.096 52.355 51.750 512 93 52,3% 47,7% 
1995 104.280 56.301 55.630 556 115 54,0% 46,0% 
1992 101.964 41.697 41.142 410 145 40,9% 59,1% 
1988 97.991 46.551 46.145 231 175 47,5% 52,5% 
1984 96.454 51.945 51.389 227 329 53,9% 46,2% 
1980 95.716 53.044 52.424 390 230 55,4% 44,6% 

Font: Idescat, a partir de les dades del Departament de Governació i Relacions Institucionals. 
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7.T.4. Resultats de les eleccions al Parlament de Catalunya. Vots a partits. Ciutat 
 
Any CiU PSC PP IC ERC C's CUP 

Altres 
candidatures 

Total 

2012 5.036 14.550 8.310 7.123 2.933 5.647 1.214 4.167 48.980 
2010 8.692 12.726 6.864 3.948 1.237 1.957 .. 3.267 38.691 
2006 6.428 16.820 5.059 3.933 2.446 1.828 .. 1.044 37.558 
2003 8.199 24.135 6.474 5.054 3.246 .. .. 1.033 48.141 
1999 10.145 30.849 4.917 2.244 1.261 .. .. 2.334 51.750 
1995 12.916 21.835 7.013 11.100 2.024 .. .. 742 55.630 
1992 10.063 20.202 1.789 5.143 1.123 .. .. 2.822 41.142 
1988 9.163 24.007 1.376 7.066 535 .. .. 3.998 46.145 
1984 10.233 28.194 2.712 6.187 656 .. .. 3.407 51.389 
1980 5.551 18.755 200 18.417 1.784 .. .. 7.717 52.424 

Font: Idescat, a partir de les dades del Departament de Governació i Relacions Institucionals. 
 
 

7.T.5. Eleccions al Congrés de Diputats. Dades generals. Ciutat 
 
 Nombre Vots Percentatge 

Any Electors Votants A candidatures Blancs Nuls Participació Abstenció 

2011 78.826 51.185 49.483 962 740 64,9% 35,1% 
2008 80.747 55.368 54.400 695 273 68,6% 31,4% 
2004 89.646 65.018 64.120 734 164 72,5% 27,5% 
2000 99.121 60.033 58.838 959 236 60,6% 39,4% 
1996 103.996 78.608 77.857 200 551 75,6% 24,4% 
1993 102.077 75.194 74.452 430 312 73,7% 26,3% 
1989 100.319 63.372 62.749 291 332 63,2% 36,8% 
1986 97.138 66.392 65.499 186 707 68,4% 31,7% 
1982 94.374 74.842 73.784 166 892 79,3% 20,7% 
1979 95.267 65.622 64.436 204 982 68,9% 31,1% 
1977 91.266 71.463 70.587 125 751 78,3% 21,7% 

Font: Idescat, a partir de les dades del Departament de Governació i Relacions Institucionals. 

 
 

7.T.6. Eleccions municipals. Vots a partits. Ciutat 
 

Any 
PSC CiU PP IC ERC 

Altres 
candidatures 

Total 

2011 20.800 5.487 12.569 5.713 1.087 3.827 49.483 
2008 33.740 4.084 10.321 2.860 1.299 2.096 54.400 
2004 36.633 5.457 11.292 5.249 4.074 1.415 64.120 
2000 30.297 6.138 14.928 2.996 916 3.563 58.838 
1996 42.985 8.427 13.217 11.564 1.145 519 77.857 
1993 41.541 9.206 9.757 10.433 900 2.615 74.452 
1989 36.794 6.478 4.014 7.549 391 7.523 62.749 
1986 43.554 5.818 4.111 3.354 498 8.164 65.499 
1982 52.687 4.213 6.379 5.120 738 4.647 73.784 
1979 29.150 3.532 658 18.158 473 12.465 64.436 
1977 31.681 2.572 850 21.168 2.375 11.941 70.587 

Font: Idescat, a partir de les dades del Departament de Governació i Relacions Institucionals. 
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7.T.7. Eleccions al Parlament Europeu. Dades generals. Ciutat 
 
 Nombre Vots Percentatge 

Any Electors Votants A candidatures Blancs Nuls Participació Abstenció 

2009 79.577 28.293 27.567 527 199 35,6% 64,5% 
2004 89.194 31.686 31.473 172 41 35,5% 64,5% 
1999 100.519 48.384 47.442 726 216 48,1% 51,9% 
1994 103.370 48.581 47.963 503 115 47,0% 53,0% 
1989 99.934 49.907 49.020 543 344 49,9% 50,1% 
1987 95.026 61.894 60.848 486 560 65,1% 34,9% 

Font: Idescat, a partir de les dades del Departament de Governació i Relacions Institucionals. 

 
 

7.T.8. Resultats de les eleccions al Parlament Europeu. Vots a partits. Ciutat 
 

Any 
PSC CiU PP IC ERC 

Altres 
candidatures 

Total 

2011 2.086 15.711 5.592 1.617 915 1.646 27.567 
2008 1.599 19.562 5.863 2.365 1.304 780 31.473 
2004 4.002 26.412 7.970 4.424 801 3.833 47.442 
1982 5.590 21.400 7.879 10.196 670 2.228 47.963 
1979 4.097 28.246 2.334 4.922 366 9.055 49.020 
1977 4.557 33.660 3.704 7.363 475 11.089 60.848 

Font: Idescat, a partir de les dades del Departament de Governació i Relacions Institucionals. 
 


